



**JUNTA DEL VALLE DE AEZKOA
AEZKOAKO BATZARRE NAGUSIA**

31671 ARIBE (Navarra) · CIF: P3175000C
Tel: 948 76 43 75
jvaezkoa@infolocal.org
valledeaezkoa@gmail.com
www.aezkoa.org

Ariben, 2021eko urtarrilaren 22an, arratsaldeko zazpiak eta hogeita hamar minutuan, Aezkoako Batzarre Nagusiak, bilkura arrunta egin du, lehenengo deialdian, legez deituta, haren presidente titularrak zuzenduta eta jarraian adierazten diren kideak bertan zirela, eguneko honako gai hauek aztertzeko:

Eguneko gaiak:

BILDUTAKOAK

Batzarreburaia: Karlos Bueno Reka

Batzarrekideak: Eseberri Colomo, Maddi – Galarza Larrayoz, Maria Carmen – Martínez Juango, Ainhoa – Merino Iriarte, Juan Esteban – Reta Trevejo, Leire – Santomá Vicens, Gonzalo jaun/andereak.

LEHENA.- AURREKO BILKURAREN AKTA ONESTEA

Eragozpenik agertu ez denez, onetsita gelditu da 2020ko abenduaren 4ko akta.

BIGARRENA. 2021EKO AURREKONTUA

Aurkeztu da 2021erako aurrekontuaren zirriborroa, aurreko bileretan berrikusi zena; zenbait aldaketa egin dira kontu lerroetan, eta egituraketa orokorrari oniritzia eman zaio. Jauregiaren eraikina etorkizunean irekitzeko lan-egutegia doitu behar da, aurrekontu esleipena nahikoa dela egiaztatzeko. Toki Administrazioak berrikuspena eskatu duenez, eta otsailaren 1era arte atzeratu denez, mahai gainean utziko da dagokion txostena, baldin badagokio, izan arte. Aldaketa garrantzitsurik ez badago, zirriborro hau batzarrera aurkeztuko da, Batzarre Nagusiaren Ordenantza Orokorrak zehaztutakoaren arabera.

HIRUGARRENA.- BAZKA-LARREEN KUDEAKETA ETA MANTENIMENDURAKO KONTRATUA

Larreen mantentze eta kudeaketa zerbitzuen kontratua esleitzeko lizitaziora aurkeztutako proposamenen berri eman da, prozedura sinplifikatuaren bidez eta Nafarroako lizitazio elektronikoko plataformaren bidez esleitu dena. Egindako zazpi gonbidapenetatik, bi eskaintza aurkeztu ziren: Iker lorea eta Laza SC. Kontratazio Mahaiaren aktak, prozeduraren garapena eta baldintza zehatzen agirian aurreikusitako atalei emandako puntuazioak aurkeztu dira.

Ebaluazioa amaituta, jendaurreko ekitaldian irekiko dira eskaintza ekonomikoak, emaitza honekin:

- 1- LAZA SC-k aurkeztutako eskaintza: 29.600,00 €
- 2- I. Loreak aurkeztutako eskaintza: 29.650,00 €

Eskaintza ekonomikoagatik lortutako puntuak (formula bidez neurtu daitezkeen irizpideak) eta proposamen teknikoagatik lortutakoak (irizpide subjektiboak), eta jarraian zerrendatzen den emaitza eman dute:

Lortutako puntuazioen laburpena	LAZA SC	I. LOREA
Puntuazio teknikoa, guztira	26,66	8,83
Eskaintza ekonomikoa	50,00	49,92
GUZTIRA	76,66	58,75

Kontratazio mahaiak erabaki du Laza SC enpresaren aldeko kontratazio proposamena egitea, hark lortu baitu puntuaziorik handiena, eta, kontratazioa arautzen duen baldintza pleguan xedatutakoaren arabera, esleipenerako proposatutako lizitatzaille gisa, baldintzen pleguko 13. klausulan adierazitako dokumentazioa aurkezteko eskatu zaio. Dokumentazio hori Batzarre Nagusi honen bulegoetan aurkeztu zen 2021eko urtarrilaren 20an.

Batzarre Nagusiaren Osoko Bilkurak, lortutako puntuazioak ikusita, larreak mantentzeko eta kudeatzeko zerbitzuen kontratua Laza SC enpresari esleitzea erabaki du, eskaintako prezioan (hogeita bederatzita mila eta seiehun euro gehi BEZa). Esleipena aurkeztutako eskaintzari eta onartutako baldintza pleguari lotuta egonen da.

Esleipen hori lizitatzaillei jakinaraziko zaie, eta 10 egun naturaleko epean etenda geratuko da, esleipenaren jakinarazpena bidaltzen denetik edo, hala badagokio, kontratazioaren arloko erreklamazioa jartzen denetik zenbatzen hasi eta erreklamazioa ebatzi arte.

EFPLren 102.1 artikuluan xedatutakoaren arabera, esleipena Nafarroako Kontratazioaren Atarian eta Administrazio honen iragarki ohelean eta webgunean argitaratuko da, kontratua esleitu eta hogeita hamar eguneko epean.

LAUGARRENA.- ADMINISTRARI LAGUNTZAILEA KONTRATATZEA

Osoko Bilkurak onartutako oinarrien arabera, izendatutako epaimahaiak pertsona bat hautatu du eszedentziagatik hutsik gelditutako lanaldi erdiko administrari laguntzailearen lanpostua betetzeko. Hiru pertsonak aurkeztu zuten eskaera, baina horietako bat ez zen probetara joan. Hautaketa urtarrilaren 20an egin zen: probak egin eta horietan guztietan lortutako puntuazioak batu ondoren, epaimahaiak losu Dufur Otegi kontratatzea proposatu zion Batzarre Nagusiari, puntuazio handiena lortu zuen hautagaia izateagatik. Kalifikazioen banakapena epaimahaiaren aktetan jasota dago.

Batzarre Nagusiak epaimahaiak proposatutako pertsona kontratatzea onartu du, aurrez ezarritako baldintzetan. Erabaki hori hautaketa prozesuan parte hartu dutenei jakinaraziko zaie. Deialdia arautzen duten oinarrietan xedatutakoarekin bat etorritik, hautatutako izangaiak gehienez ere astebeteko epea izanen du lanpostuan sartzeko, deialdia egin duen administrazioak proposamena onartu eta interesdunari helarazten dion egunetik zenbatzen hasita. Lanean hasten ez bada, behar bezala justifikatutako kasuetan izan ezik, edo berriro hutsik geratzen bada, deialdia egin duen administrazioak hurrenez hurren kontratatatu ahal izanen ditu eskaintako kontratazioarekin ados daudela adierazten dutenak, lortutako puntuazioaren hurrenkerari jarraikiz.

BOSGARRENA.- JAUREGIKO ASEGURUAREN KONTRATUA

Batzarre Nagusiak hiru konpainiari eskatu zion jauregiko eraikineko asegurerako aurrekontua eta estaldurak, edukitzailea eta edukia barne. MAPFRE, Lagun Aro eta Helvetia konpainiek aurkeztu dute proposamena. Eskaintzekin batera doazen estaldurak eta baldintzak berrikusi dira, eta osoko bilkurak uste du MAPFRE enpresak aurkeztutako eskaintza osatuena dela,

estaldurei dagokienez, eta preziorik onena ere eskaintzen duena; beraz, erabaki du konpainia horrekin kontratatzea jauregiaren eraikinerako aseguru poliza, edukizailerako eta edukirako eskaintako baldintzetan. Urteko prezioa 1.135,76 €-koa da.

SEIGARRENA.- 4 HARANEN LOGOA BERRITZEKO PROPOSAMENA

Batzarreburu jaunak jakinarazi du Irati lurak dituzten lau haranen artean egindako azken bileran, Poctefa proiektuaz hitz egiteko, erabaki zela proiektua gauzatzearekin sortu den harremanari eustea. Horretarako, eta SASCIRATI proiektuko jarduketan barruan, logoaren diseinu berria egin da lau bailaretan Irati eremuarekiko nortasun komuna izateko. Logo berria gaur egungoa baino modu dinamikoagoan erabili ahal izateko diseinatu da, alternatiba eta konbinazio ugari ahalbidetzen baititu. Proposamen hori egungo logoa oinarri hartuta eta lauburuarekin konbinatuz egin da. Lauburuak lau bailarak islatzen ditu.

Asmoa da lau erakundeen artean lanean jarraitzea, proiektu komunak egiteko eta batera sustatutako proiektu horietarako berariazko laguntzak eskuratu ahal izateko. Gaur, aurkeztutako logoa onartu eta, ondoren, gobernantza komun batean aurrera egitea da helburua. Oraintxe bertan planteatu da eskualdearen argazkiak biltzen dituen liburuxka bat diseinatzea, azoka espezializatuetan aurkeztu ahal izateko. Osoko Bilkurak erabaki du proposatutako logoa onartzea eta POCTEFA proiektuan parte hartu duten gainerako erakundeekin lanean jarraitzea.

Informazio gisa, akta honetan jaso da logoaren diseinua, barnean hartzen dituen testu ugariekin batera:



ZAZPIGARRENA.- EXPLORA SAREA

Batzarreburu jaunak azaldu du Nafarroako Explora sarea espazio berezien, ibilbideen eta abarren alde egiteko elkarteak dela, haien kudeaketa eta balioaren zabalkundea errazteko balio duela, guneen jasangarritasuna sustatu dadin. Haren helburu zehatzak dira, besteak beste, Nafarroan lurralde garapen jasangarria lortzen lagunduko duten estrategiak ezartzea, trebakuntza sustatzea, material komunak diseinatu eta prestatzea, zerbitzuak komunean kontratatu ahal izatea, sentsibilizazio kanpainak bultzatzea, ekintzailatza eta enplegu berdea bultzatzea, eta abar. Badaude sare hori osatzen duten espazioetara espresuki bideratutako diru-laguntzak.

Batzarre Nagusiaren Osoko Bilkurak adierazi du prest dagoela sare horretan parte hartzeko, baina erabaki du, lehenik eta behin, Irati osatzen duten gainerako erakundeek jakinaraziko zaiela erabaki hori, azter dezaten ea eraginik izan dezakeen balizko eta etorkizuneko gobernantza komunean, eta, bereziki, Zaraitzuko Batzordeari, bera baita Nafarroan integratuta dagoen bakarra eta sare horretan sartzeko interesa ere izan baitezake.

ZORTZIGARRENA.- ADMINISTRAZIO ELEKTRONIKOAREN ERABILERA ARAUTZEKO ORDENANTZA

Azken urteotan, administrazio publikoen esparruan, teknologia berrien erabilera bermatzera bideratutako zenbait arau egiten ari dira, barne-funtzionamenduan zein herritarrekiko harremanetan eragina izanen dutenak. Ordenamendu juridikoa ildo horretako aginduak ematen ari da pixkanaka. Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen 30/1992 Legeak jada jasotzen zuen administrazio publikoek beren jarduera garatzeko eta eskumenak baliatzeko teknika eta baliabide elektronikoen, informatikoen eta telematikoen erabilera eta aplikazioa bultzatzeko betebeharra. Ondoren, Herritarrek Zerbitzu Publikoetan Sarbide Elektronikoa izateari buruzko ekainaren 22ko 11/2007 Legean, herritarrek administrazio publikoekin bitarteko elektronikoen bidez harremanetan jartzeko duten eskubidea aitortzen da. Legeak administrazio publikoek informazioaren teknologiak lege honetako aurreikuspenen arabera erabiltzeko duten betebeharra garatzeaz gain, informazioa kudeatzen duten datuen, informazioen eta zerbitzuen eskuragarritasuna, osotasuna, benetakotasuna, konfidentzialtasuna eta kontserbazioa ziurtatzera behartzen du.

Azkenik, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legean eta Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legean jasotako erregulazio berria urrats erabakigarria da Administrazio moderno eta informazioaren gizartean erabat integratua lortzeko bidean, eta herritarren eta administrazio publikoen arteko harremanean eredu berri bat proposatzen du, haien erregulazioa honako hauen erabileran oinarrituta: Administrazioekin harremanetan jartzeko komunikabide elektronikoenak.

Lege-xedapen honen ardatz nagusia herritarrek administrazio publikoekin bitarteko elektronikoen bidez harremanetan jartzeko duten eskubide orokorra aitortzea da. Administrazio publikoek, halaber, eskubide hori behar bezala egokitu behar dute, eskatzen diren berme guztiekin gauzatu ahal izateko.

Une honetan, Batzarre Nagusia administrazio elektronikora egokitzeko prozesuan dago, Egoitza Elektronikoa sortu da, eta urratsak ematen ari dira dagokion programa eta ekipamendua instalatzeko. Administrazio honen esparruan bitarteko elektronikoen erabilera bermatzeko, beharrezkoa da ordenantza bat onartzea, honako hauek arautzeko: administrazio elektronikoa garatzeko printzipio orokorrak, herritarren eta Batzarre Nagusiaren arteko bitarteko elektronikoen bidezko harremanak arautzen dituzten eskubideak eta betebeharrak, eta administrazio jardueraren esparruan eta, bereziki, administrazio prozedurak izapidetzean bitarteko elektronikoenak erabiltzearen baldintzak eta ondorioak.

Administrazio elektronikoa arautzen duen ordenantzaren proposamena aurkeztu da, eta Osoko Bilkurak onarpena eman dio, aho batez eta legezko kide kopuruaren gehiengo osoz, Batzarrera bidaltzeko, Ordenantza Orokorrean ezarritakoaren arabera. Testua luzea denez, osorik argitaratuko da web-orrian, deitzen den Batzarrearen aurretik eskuragarri egon dadin. Batzarreak alegaziorik ez aurkeztea erabakitzen badu, hasierako onespeneren iragarkia Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratuko da, Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 325. artikuluan xedatutakoarekin bat, eta espedientea Idazkaritzan jarriko da 30 egun baliouduneko epean, iragarkia argitaratu eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita. Herritarrek eta interesdunek hitzarmena aztertu eta alegazioak egin ahal izanen dituzte.

BEDERATZIGARRENA.- HAINBAT

1- Ezpelzaintza

Turismo Abaurrea-Abaurregainako Hilarriak-ek aurkeztutako idatzia. Ezpelzaintza 2050 Aezkoa izenekoa bailarako herritarren artean ezagutarazteko jardunaldi bat proposatu du. Ezpelak Cydalima perspectalis pipiaren izurritetik babesteko proiektua da, eta erakutsi du tresna eraginkorra dela pipiaren hedapena geldiarazteko. Jakinarazi du 2020an egindako jardueren memoria idazten ari direla, eta kopia bat igorriko diotela Batzarre Nagusiari, beti ere horrek egungo egoerak eskatzen duen azpiegitura sortzen laguntzeko egokia dela ikusten badu.

Batzarre Nagusiaren Osoko Bilkurak proiektu honetan laguntzeko prest dagoela adierazi du, eta aurreikusitako kostu ekonomikoen txostena eta egin nahi diren jardueren gidoia eskatzea erabaki du.

2- Turismo arloko bilera

Jakinarazi da bailarako turismo arlokoekin bilera bat egiteko deialdia egin dela den ostegunerako, hilak 28. Bilkuran 2020. urteko txostena aurkeztuko da.

3- AEK-ren proiektua: Praktikatua eta bizi

laz mintzapraktikarako talde bat sortzeko eskaera egin zen, eta aurten AEK-k Praktikatua eta bizi proiektua jarriko du martxan; eskualdean egindako zundaketa batean, hogeitabat laguneko talde batek, eta hamahiru pertsona inguruk Agoitzen, jarduerarako interesa izanen lukete. Proiektu hau eskualdeko euskara teknikariek landu da eta talde horiek dinamizatzeaz arduratuko liratekeen langileak kontratatatu behar dira. Jarduera honen aurrekontua, prestatzen ari dena, zerbitzuaren urteko jardueretan sartzen da. Osoko Bilkurak ontzat eman du aurkeztutako proposamena.

4- Euskararen normalizazioa eta foroak.

Euskara Batzordeak jakinarazi du, alde batetik, Pirinioetako Mahaian lantalde bat ari dela lanean, aurrez aurreko foroen bidez, euskara dinamizatzeko, eta, orain arte deituak izan ez badira ere, inguruko Euskara teknikariek bilera horietara joan behar dutela uste da; bestetik, egiaztatu da pandemian zehar euskararen erabilera nahiko utzia izan dela oro har, eta gai hori oso larria dela, lehentasunzat jotzen dutelako. Horri dagokionez, Añamendi Mankomunitaterako bi lanposturen deialdia aipatu da. Lanpostu horietan B1en pareko ezagutza maila eskatu da; uste dute jarduera horiek guztiak berrikusi behar direla eta euskara sustatzeko hizkuntza politikarekiko konpromiso handiagoa eskatu behar dela.

5- Udalbiltza

UDALBILTZA, Ikerketa Programatik, EHUKo ikasleen bidez egiten den eta Batzorde honetan duela urte eta erdi aurkeztu zen energia elektrikoari buruzko ikerketa amaitzen ari da. Hasierako gauzatze aurreikuspenak atzeratu dira, eta, amaitzen denerako, eskatu zaie proposamen bat egin dezatela Aezkoako Kultur Ola kudeatzeko eredu baterako, Herri Kooperatiben bidez, ekimen askotarako gauzatzen ari diren mikrokooperatiben eredu bidez. Udalbiltzatik

jakinarazi dutenez, pertsona bat (ikaslea) prest dago azterketa egiteko eta Batzarre Nagusiari proposamen bat aurkezteko, kosturik gabe.

6- Egur loteak

Nafarroako Gobernuko Baso Zerbitzuko langileek plano bat aurkeztu dute Gibelea aldean datozen 5 urteetarako aurreikusitako egur ateratzeak agertzen dituen. Planoan, baita ere, 2020ko planeko lotea ageri da, bi enkantetan hutsik gelditu baitzen. Beharrezkoa litzateke egungo pisten zatiren bat konpontzea eta beste zati berri bat egitea, lote guztiak ateratzeko.

Saltzeke dagoen loteari dagokionez, bilera egin da bi zur erosleekin, eta eskaintza bat aurkezteko interesa agertu dute; baina uste dute Batzarre Nagusiak epe berri bat jakinarazi beharko liekeela zur erosle guztiei, lote hori erosteko eskaintza egin dezaten, eta egun berean eskaintzak jendaurrean ireki eta lotea nori esleitu erabaki dezaten. Osoko Bilkurak erabaki du jakinarazpen bat bidaltzea gogoraraziz interesdun guztiek eskaintza ekonomiko bat aurkez dezaketela lote horretara, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 166.3 artikuluan ezarritakoaren arabera, eta, horretarako, epe bat irekiko da, 2021eko otsailaren 5eko 13:00ak arte. Ondoren, egun horretarako deituko den osoko bilkuran aztertuko da.

7- Pirinioetako Mahaia

Jakinarazi da lantalde guztiak martxan daudela eta azpitalde batzuk ere sortu direla zenbait gai zehatzetarako. Gizarte Ongizatea, Osasuna eta Berdintasuna hartzen dituen arloak Pirinioetarako berdintasun zerbitzua sortzea eskatuko du. Aurki, talde guztiei garatzen ari diren lanen laburpen bat eta talde aktiboan zerrenda bat igortzea aurreikusita dago, herritarrak parte hartzera anima daitezten. Batzarre Nagusiak uste du erakunde honen ordezkari bat egon behar dela talde bakoitzean.

8- Aezkoako Udalen eta Batzarre Nagusiaren arteko bilera

Duela bi egun Batzarre Nagusiko eta haraneko udaletako ordezkariak bilera bat izan zuten (udal bakar bateko ordezkaria ez zen joan). Bertan, bi mankomunitateetan egiten diren lanei buruzko informazioa eskatu zen, eta Bidausiren txostena ez zen aurkeztu, ordezkaria ezin izan zelako bertaratu. Añamendi Mankomunitateari dagokionez, jakinarazi zuen ekitaldi honetarako aurreikusten dutela Nafarroako Gobernuak finantzaketa txikiagoa emanen zuela, eta, beraz, Batzarre Nagusiarentzako eta udalantzako kuotak handituko direla. Bestalde, arazoak daude erakunde horretako idazkaritza lanpostua iraunkortasunez bete ahal izateko. Horregatik, beste lan batzuekin batera egiteko aukeraz hitz egin da, lanpostu hori lortzeko aurkezten den pertsonentzat egonkorragoa izan dadin.

Cedernak hauteskunde deialdia eginen du, Aezkoako Batzarre Nagusiaren osaketa berri eta, Zuzendaritza Batzorderako Aezkoako ordezkari berria aukeratzeko. Elkartekideek 2021ean ordaindu beharreko kuoten banakapena jaso da jada, bai eta elkartearen proiektu propioen proposamen bat ere, baloratu eta bozka daitezten. Azken gai horri dagokionez, proposamen guztien gaineko ikuspegi orokorra egitea aurreikusi da, geroko bozketari begira.

Bileran Musika Eskolaren eta Guraso Elkartearen laguntza eskaerei buruz ere hitz egin zen. Udal gehienek ez dituzte jarduera horiek finantzatuko, baina batzuek, aldiz, aurreikusita dute. Erakunde horiekin bildu behar da, eskaerak aztertzeko. Bestalde, Aezkoako Diagnostikoari buruz hitz egin zen. Dokumentu

hori une honetan ez da publikoa, amaitzen ari delako; elkarrizketaren bat egitea eta transkripzioak amaitzea falta da, eta aurkezpen ofiziala egitea aurreikusi da dena amaitzen denean.

HAMARGARRENA.- GALDERAK ETA ESKEAK

Ez da galde-eskerik egin.

Eta aztertzeko gai gehiagorik ez dagoenez, bilkura bukatutzat eman da goian adierazitako eguneko hamarrak zirela.



**JUNTA DEL VALLE DE AEZKOA
AEZKOAKO BATZARRE NAGUSIA**

31671 ARIBE (Navarra) · CIF: P3175000C
Tel: 948 76 43 75
jvaezkoa@infolocal.org
valledeaezkoa@gmail.com
www.aezkoa.org

Ariben, 2021eko otsailaren 26an, arratsaldeko zazpitan, Aezkoako Batzarre Nagusiak, bilkura arrunta egin du, lehenengo deialdian, legez deituta, haren presidente titularrak zuzenduta eta jarraian adierazten diren kideak bertan zirela, eguneko honako gai hauek aztertzeko:

BILDUTAKOAK

Batzarreburua: Karlos Bueno Reka

Batzarrekideak: Galarza Larrayoz, Maria Carmen – Martínez Juango, Ainhoa – Merino Iriarte, Juan Esteban – Reta Trevejo, Leire – Santomá Vicens, Gonzalo-Zabalza Barberena, Izaskun jaun/anderak.

LEHENA.- AURREKO BILKURAREN AKTA ONESTEA

Eragozpenik agertu ez denez, onetsita gelditu da 2021eko urtarrilaren 22an egindako bilkuraren akata.

BIGARRENA.- 2021EKO AURREKONTUA ETA HAREN EXEKUZIO OINARRIAK. 2020KO JARDUNALDIKO LIKIDAZIOAREN AURRIKUSPENA.

Aurkeztu da 2021erako aurrekontuaren zirriborroa, Toki Administrazioiko teknikariek, hura bukatutakoan, berikusi dutena. Osoko Bilkurak onartu ditu 2021erako aurrekontu-proiektua eta haren egikaritze-oinarriak, akta honi erantsita doazenak, eta, Aezkoako Batzarre Nagusiak Ordenantzan araututakoari jarraikiz, erabaki du aurrekontu hori aetzei aurkeztea, heldu den martxoaren 15ean, astelehena, 19:30ean, Aezkoako Etxean eginen den Batzarrean. Herritarrek hura onartuz gero, argitaratu eginen da, 6/1990 Foru legeak, uztailaren 2koa, Nafarroako Toki Administrazioarena, 275. eta hurrengo artikuluetan ezarritakoari jarraikiz, eta, ondorioz, jendaurrean egonen da hamabost eguneko epean. Argitalpena Nafarroako Aldizkari Ofizilalean, Batzarre Nagusiko iragarki oholean eta web-gunean eginen da, herritarrek espedientea idazkaritzan aztertu eta bidezko ikusten dituzten alegazioak egin ditzaten.

Jendaurrean egoteko epearen barruan ez bada alegaziorik edo erreklamaziorik egiten, behin betiko onetsizat hartuko da 2021eko Aurrekontu Orokor Bakarra, eta haren laburpena argitaratzeko izapidea beteko da. Batzarreak aldaketak proposatzen baditu, berriro aurkeztuko zaio Batzarre Nagusiarri baloratu eta ondoren proiektu berria onar dezan.

Honako hau da 2021eko aurrekontua osatzen duten gastuen eta sarreraren zerrenda:

1- Gastuen aurrekontua:

91200	1000001	Hautetsien ordainsariak	14.000,00
92001	1200001	Idazkariaren lan-saria	27.800,00
92001	1200601	Antzinasun osagarria	1.320,00
92001	1210301	Idazkariaren lansaria – postu osagarria	11.000,00
92001	1210302	Idazkariaren gradu osagarria	9.980,00
33500	1300001	Euskara zerbitzuko teknikariaren lansaria	23.290,00
92001	1300002	Administrari laguntzailearen lansaria	8.520,00
43200	1300003	Iratiko kudeaketa -langileak	59.850,00
92001	1300003	Garbiketa langilearen lansaria	6.300,00
33500	1300201	Euskara teknikariaren lanpostu osagarria eta antzinasuna	6.100,00
92001	1300202	Administrari laguntzailearen postu osagarria eta antzinasuna	1.960,00
33500	1300203	Euskara teknikariaren gradu osagarriaren atzerapenak	33.900,00
92001	1300203	Garbiketa langilearen postu osagarria eta antzinasuna	1.750,00
92001	1300204	Garbiketa langilearen gradu osagarria	580,00
24191	1310001	NEZ – Oihan zerbitzuak eta ingurumena	12.000,00
24192	1310001	NEZ – Turismo informazio bulegoko langileak	7.900,00
33391	1310001	Jauregia kudeatzeko langileen kontratazioa	68.000,00
24191	1600001	Langileen Gizarte Segurantza (Enplegua Sustatzekoak)	7.300,00
33391	1600001	Jauregiko langileen gizarte segurantza	23.000,00
33500	1600001	Euskara teknikariaren Gizarte Segurantza	21.900,00
43200	1600001	Iratiko kudeaketa – langileen Gizarte Segurantza	22.000,00
92001	1600001	Bulegoetako langileen Gizarte Segurantza	22.700,00
33391	1620501	Jauregiko aseguruia	2.600,00
92001	1620901	Lan arriskuen prebentzioa	900,00
1. KAPITULUA, GUZTIRA			394.650,00
92001	2040001	Ibilgailuen alokairua	9.000,00
34100	2100002	Ehiza Barrutia	1.000,00
33391	2120001	Jauregiko igogailuaren mantenimendua	3.500,00
33391	2130001	Jauregiko ekipoen konponketak eta mantenimendua	1.500,00
92001	2130001	Mantenamendu orokorreatiko gastuak	8.000,00
33500	2160001	Irrati ekipoen mantenimendua	600,00
92001	2160001	Ekipo informatikoen mantenimendua	2.000,00
17000	2190001	Produktu naturalen barrutia	1.000,00
33391	2200001	Bulego materiala, txartelen edizioa. Jauregia	900,00
92001	2200001	Bulego gastu arruntak - Materiala	4.000,00
33391	2210001	Energia elektrikoa - Jauregia	6.000,00
92001	2210001	Energia elektrikoa	5.000,00
33391	2210101	Jauregiko ura, hondakinen eta abarren tasak	1.200,00
92001	2210101	Hondakinak, Ura	800,00
33391	2210301	Biomasa berogailua - Jauregia	1.500,00
92001	2210301	Erregaiak - egurra	3.200,00
92001	2210302	Erregaiak - ibilgailuentzako gasolioa/ gasolina	800,00
17000	2210401	Langileen arropa eta babeserako ekipamendua	1.000,00
92001	2211101	Material tekniko eta berezia	5.000,00
33391	2219901	Horniketak: jakiak eta edariak. Jauregia	40.000,00
33391	2220001	Jauregiko telefonoa eta komunikazioak	1.600,00
43200	2220001	Lau ibarren web-gunea	300,00

92001	2220001	Telefonoa eta komunikazioak	3.300,00
92001	2220101	Posta gastuak	500,00
43200	2220301	Web-orriak – Egokitzapena eta mantenimendua	3.600,00
91200	2220301	Erregistro elektronikoko ekipoa	2.650,00
92001	2220301	Interneteko domeinuen gastuak	800,00
92001	2240001	Aseguruak	2.300,00
92001	2250001	Estatuko tributua (Telekomunikazioak)	550,00
92001	2250101	Beste zerga batzuk	2.000,00
92001	2260101	Protokolo eta ordezkariak gastuak Informazio materialaren diseinua eta exekuzioa.	1.000,00
33391	2260201	Jauregia	3.500,00
43200	2260201	Aezkoako turismo argitalpenak	3.000,00
92001	2260201	Publizitatea eta propaganda.	400,00
92001	2260401	Gastu juridikoak, Auziak	1.500,00
33400	2260901	Kultur jarduerak	1.500,00
33500	2260901	Euskara Zerbitzua - jarduerak	8.500,00
92001	2263001	Bankuetako eta gisako zerbitzuak	2.200,00
33391	2269901	Jauregiko gastu orokorrak	2.000,00
92001	2269901	Askotariko gastuak	15.000,00
33391	2270601	Jauregiko dekorazioa: inguratzaila	4.300,00
33500	2270601	Itzulpen zerbitzuak	300,00
92001	2270601	Azterketa eta lan teknikoak	1.500,00
33391	2277001	Jauregiko lan- eta zerga-aholkularitza	3.000,00
92001	2277001	Lan-aholkularitza	4.500,00
17220	2279901	Oihan loteen markatzea	2.000,00
33391	2279901	Jauregiko seinaletikaren diseinua eta exekuzioa	8.700,00
41213	2279901	Zerbitzu anitzak eta bazken gestioa	36.300,00
43200	2279901	Irati sustatzeko materiala	2.000,00
33391	2279902	Aezkoako Kultur Olako logoaren diseinua	500,00
33391	2279903	Erakusketa: erreka mutiak	2.800,00
91200	2310001	Hautetsien kilometrajea	4.000,00
33500	2312000	Kilometrajea – Euskara Zerbitzua	2.200,00
43200	2312000	Iratiko langileen kilometrajea	400,00
92001	2312000	Langileen kilometrajea	400,00
2. KAPITULUA, GUZTIRA			225.100,00
92001	4621001	Udalbiltza - Hitzarmena	1.000,00
94300	4630001	Auñamendi Mankomunitatea - Programa orokorra	14.000,00
94301	4630001	Auñamendi Mankomunitatea- 0-3 Haur eskola	6.500,00
33500	4800001	Langileen trebakuntza – Euskara Zerbitzua	500,00
33500	4800002	Euskara ikasteko dirulaguntzak	2.400,00
33400	4820001	Aezkoako Eguna - Ekarpena	1.000,00
33500	4820001	Irratiko kudeaketarako dirulaguntza - Hitzarmena	1.200,00
33600	4820001	Ondare historikoa berreskuratzeko plataforma	200,00
23990	4820002	Jakien Bankuarekiko Hitzarmena	500,00
17000	4820003	Energia Efizientzia / Nels Sarea	200,00
41213	4820004	Foresna	500,00
43901	4820005	Cederna-Garalur Elkartearen kostua	7.900,00
23181	4890001	Gizarte jarduerak	3.000,00
33400	4890001	Kultur, Kirol eta belaunaldien arteko jard. dirulaguntzak	8.000,00
33210	4890003	Berragu Liburutegia	1.000,00

4. KAPITULUA, GUZTIRA			47.900,00
33391	6220001	Jauregiko sukalde-taberna egokitzea	38.000,00
43200	6220007	Auto-karabanentzako eremuko proiektua	170.545,00
33391	6230001	Jauregiko tresneria eta ekipamenduak	35.000,00
33391	6250001	Jauregiko altzariak	10.000,00
33391	6260001	Jauregiko ekipamendu informatikoa	1.400,00
92001	6330001	Makinaria eta ekipoen erosketa	2.000,00
43200	6330004	Iratiko zerbitzuak hobetzeko inbertsioak	2.000,00
92001	6410001	Aplikazio informatikoak	2.000,00
41213	6900001	Oihan jardueren proiektua	96.700,00
43200	6900001	Erlan-Paráisos ibilbidearen proiektua	49.040,00
41211	6900002	Bazken Plana / Abeltzaintza azpiegiturak	10.800,00
41213	6920001	Pisten mantenamendua eta azpiegituren hobetzea	15.000,00
6. KAPITULUA, GUZTIRA			432.485,00

2-Diru-sarreraren aurrekontua:

Eca	AZALPENA	AURRIKUSPENA
3140001	Matrikulak- aktibitateengatiko diru-sarrerak	1.500,00
3140002	Jauregiko erakusketetako sarrerak	40.000,00
3250001	Dokumentuen luzapena eta tramitazioa	800,00
3399001	Ibilgailuen eta filmaketentzako baimenak	2.000,00
3490001	Aparkatzeko txartelak. Irati	55.000,00
3490002	Natur produktuen barrutiarengatiko diru-sarrerak	16.000,00
3600001	Argitalpenen salmenta	3.500,00
3890001	Fazeriaren festa -Garaziko ekarpena	1.000,00
3919001	Isunak	1.000,00
3999001	Taberna-jatetxearen salmentak	100.000,00
3. KAPITULUA, GUZTIRA		220.800,00
4506001	Iratiren kudeaketarako diru-laguntza	40.000,00
4508003	Euskarazko formakuntzarako dirulaguntzak- Eusk. Zerb.	500,00
4508004	Euskara Zerbitzuarentzako dirulaguntzak	5.000,00
4508007	Bazken plana: kudeaketa eta azpiegiturentzako dirulag.	29.300,00
4511002	NEZ- oihan gestioa eta ingurumenarentzako dirulaguntza	7.000,00
4622001	Euskara Zerbitzuarentzako Agoizko ekarpena	30.000,00
4622002	Udalen ekarpena: langabeen kontratazioa	3.000,00
4660101	Lau ibarren web-orria - sarrerak	900,00
4. KAPITULUA, GUZTIRA		114.950,00
5200001	Banku kontuen interesak	200,00
5543001	Garazirekin sinatutako bazken hitzarmena	70.000,00
5543002	Aezkoako bazkak	25.000,00
5544001	Zenbait baso aprobetxamendu	2.000,00
5544002	Baso aprobetxamenduen salmenta	290.000,00
5544003	Baso kalteen aitortzea	6.000,00
5545001	Ehiza barrutia	18.590,00
6. KAPITULUA, GUZTIRA		411.790,00
7508001	Ekipamenduentzako dirulaguntzak. Jauregia	42.000,00
7508002	Oihan jarduerentzako dirulaguntzak	48.000,00
7508003	Erlan-Paráisos ibilbidearentzako dirulaguntzak	49.040,00
7910001	FEDER- POCTEFA fondoak: kobratzeko dirulaguntza	94.175,00
7940001	PDR dirulaguntzak – auto-karabanentzako eremua	119.380,00
7. KAPITULUA, GUZTIRA		352.595,00

AURREKONTUAREN LABURPENA	
Gastuen kapituluak	1.100.135,00
Diru-sarreraren kapitulua	1.100.135,00

Halaber, aurkeztu da 2020. urteko kontuen likidazioren aurrerapena bat, eta eguneko gaien artean urteko kontuak onestea izanen duen hurrengo bilkuran aztertzeko utzi da.

HIRUGARRENA.- 2021EKO PLANTILLA ORGANIKOA

Ondoren, berrikusi da eguneratutako plantilla organikoa, eta osoko Bilkurak erabaki du 2021. urteko plantilla onestea eta, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 236. artikuluekin lotuta 276. artikuluan xedatutakoaren ondorioetarako, jendaurrean jartzeko iragarkia 15 egun baliodunetz argitaratzea Nafarroako Aldizkari Ofizialean, erakunde honen iragarki-oholean eta web orrian, herritarrek edo interesdunek espedientea aztertu eta egoki iritzitako erreklamazioak egin ditzaten. Adierazitako epean erreklamaziorik aurkezten ez bada, plantilla onartutzat joko da, eta lanpostuen eta baldintzen zerrenda osoa argitaratuko da. Zerrenda hori honako hau da:

PLANTILLA ORGANIKOA AEZKOAKO BATZARRE NAGUSIA 2021

Lanpostua	Maila	Hitzarmen mota	Lanaldia	Sarbidea	Egoera	Mota	Lansari osagarri		Graduak
							Maila	Postua	
IDAZKARIA	A	Orokorra	%100	Oposizio-lehiaketa	Hutsik	Funtzionarioa	%39,72	4	C1
Esther Urtasun Fuertes - Antzinasuna 02/04/1991 - 5 bosturteko									
ADMINISTRARI		Administrazioko		Oposizio-lehiaketa					
LAGUNTZAILEA	D	Hitzarmena	%50	Oposizio-lehiaketa	Betea	Lan kontratua	%12	%10,99	C1
Lourdes Indaburu Irigoien - Antzinasuna 02/01/2002 - 4 Hirurteko. EGOERA: ESZEDENTZIAN									
EUSKARA									
ZERBITZUKO		Administrazioko		Oposizio-lehiaketa					
TEKNIKARIA	B	Hitzarmena	%100	Oposizio-lehiaketa	Hutsik	Lan kontratua	%20	4	C2
Idoia Zabalza Garate - Antzinasuna 15/12/1989 - 6 bosturteko – AGOIZKO UDALAREKIN PARTEKATUTAKO ZERBITZUA									
GARBITZAILEA	E	Administrazioko	%41,37	Oposizio-lehiaketa	Hutsik	Lan kontratua	%15	%8,21	1 meritua
M ^a Cruz Ilincheta Juamperez - Antzinasuna 01/06/2009 - 2 bosturteko									
TURISMOZAINA									
ETA		Administrazioko		Oposizio-lehiaketa					
INFORMATZAILEA	D	Hitzarmena	Partziala	Oposizio-lehiaketa	Hutsik	Lan kontratua	%12	%2,70	B2
M ^a Elena Garayalde Echeverz - Antzinasuna 09/09/2010 - 3 Hirurteko (aldizkako-mugagabea)									
TURISMOZAINA									
ETA		Administrazioko		Oposizio-lehiaketa					
INFORMATZAILEA	D	Hitzarmena	Partziala	Oposizio-lehiaketa	Hutsik	Lan kontratua	%12	%2,70	B2
Imanol Ubau Galarza - Antzinasuna 12/08/2016 (aldizkako-mugagabea) - 1 Hirurteko									
TURISMOZAINA									
ETA		Administrazioko		Oposizio-lehiaketa					
INFORMATZAILEA	D	Hitzarmena	Partziala	Oposizio-lehiaketa	Hutsik	Lan kontratua	%12	%2,70	B2
José Ignacio Ubau Galarza - Antzinasuna 24/04/2015 (aldizkako-mugagabea) – Hirurteko 1. Egoera: eszedentzia									
TURISMOZAINA									
ETA		Administrazioko		Oposizio-lehiaketa					
INFORMATZAILEA	D	Hitzarmena	Partziala	Oposizio-lehiaketa	Hutsik	Lan kontratua	%12	%2,70	B2
TURISMOZAINA									
ETA		Administrazioko		Oposizio-lehiaketa					
INFORMATZAILEA	D	Hitzarmena	Partziala	Oposizio-lehiaketa	Hutsik	Lan kontratua	%12	%2,70	B2

LAUGARRENA.- 2021. URTEKO TASA ETA PREZIO PUBLIKOAK ONESTEA.

Indarrean dauden tasak eta prezioak aztertu eta berrikusi ondoren, Osoko Bilkurak erabaki du oraingo zenbateko berberak mantentzea abelburu motaren eta azienda eramaten den alderdiaren arabera bazken gaineko prezioak. Iratiko mantenamendurako tasa eta horren ondoriozko deskontu-tiketak berrikusteke daude, aferak Aezkoako eta Zaraitzuko bi batzarrei eragiten baitie eta erabakiak komuna izan behar baitu. Horretaz gain, aztertu da ere bost bidaiari baino gehiagorentzako (familiarak ez direnak) ibilgailuentzako prezioak igotzea eta bidaiari kopuruaren arabera finkatzea. Era berean, eta Cederna-Garalur Elkarteari enkargatuko zaion jauregiaren eraikinaren bideragarritasun-plana finitu arte, ez da erabakirik hartuko erakusketetarako sarreren prezioei buruz. Batzarre Nagusiko bulegoetan egiten diren fotokopiak, azala jartzeak eta plastifikazioen gaineko prezioei dagokienez (zerbitzu horiek aetzen eskura daude), honako zenbateko hauek ezartzea erabaki da:

- Fotokopiak zuri-beltzean:
A4: 0,05 € A3: 0,10 €
- Fotokopiak koloretan.
A4: 0,30 € A3: 0,60 €
- Enkuadernazioa: 3,00 €
- Plastifikazioa: 2,00 €

BOSGARRENA.- IRATIKO ZAINZARAKO LANGILEAK KONTRATATZEA.

Urteko egutegiak berrikusi ondoren, eta lehen kontratazio-aldia, Aste Santukoa, hurbil dagoenez, Batzarre Nagusiaren osoko bilkurak erabaki du Nafarroako Enplegu Zerbitzuan lan-eskaintza bat aurkeztea, 2021. urtean Iratirako Informazio eta Zaintza Zerbitzutik eratorritako beharrak betetzeko aukera izanen duten pertsonen zerrenda bat egiteko.

Kontratazioak, orientazio gisa, Aste Santuan, zubietan, uztailean, abuztuan, irailean, urrian, azaroan eta Abenduko zubian eginen dira. Datak eta pertsona-kopurua pandemiaren egoeraren bilakaeraren arabera zehazten joanen dira.

Lanpostua Administrazioako D mailaren pareko soldatarekin ordainduko da, gehi mailaren % 12ko osagarria eta % 2,7ko lanpostu-osagarria. Lan egindako jaiegunei dagokien osagarria ere ordainduko da. Sartzeko baldintzak aurreko deialdietan bezala mantenduko dira. Hautaketak hiru fase izanen ditu:

- 1.- Merezimenduen balorazioa. – 10 puntu, gehienez.
Eskaintako lanpostuen antzeko lanpostuetan izandako esperientzia puntuatuko da, gehienez ere 10 punturekin, baremo honen arabera:
 - Edozein erakunde publiko edo pribatutan turismo-informatzaile gisa lan egindako 2 hilabeteko, puntu 1, 10 puntu gehienez.
 - Turismo-sektorearekin eta natura-ingurunearekin lotutako lanpostuetan lan egindako 4 hilabeteko: puntu 1, eta gehienez 6.
 - Zuzenean jendaurreko lanpostuetan lan egindako 6 hilabeteko: puntu 1, gehienez 4 puntu
- 2- Proba teknikoa – 50 puntu, gehienez.
Test erako proba teknikoa izanen da, lanpostuan bete beharreko eginkizunei buruzko ezagutzei buruzkoa. Osoko Bilkurak gai-zerrenda bat

ezartzea erabaki du, eta galdera hauek izanen ditu hizpide: Aezkoako Batzarre Nagusia: antolaketa, funtzioak eta eskumenak; Aezkoako Batzarre Nagusiaren ordenantzak: ordenantza orokorra, pisten erabilera arautzen duen ordenantza, aprobetxamendu naturalen ordenantza; Irati mendia: ezaugarriak, baliabideak, landareak eta fauna; Aezkoako Mendiak: aprobetxamenduak; Aezkoa ibarra: turismo baliabideak; Pirinioetako baliabide nagusiak; koronabirusaren krisialdia: alarma-egoera, deseskalada, higiene- eta osasun-neurriak; Langileen Estatutuaren Legea eta Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren zerbitzura diharduten lan-kontratuko langileen hitzarmen kolektiboa.

3- Proba praktikoa, - Gehienez, 40 puntu.

Lanpostuei dagozkien eginkizunekin lotuta epaimahaiak planteatzen dituen kasu praktikoei erantzutea izanen da.

Euskarabidearekin hitz egin da jada agiri-justifikaziorik aurkezten ez dutenentzat euskara-mailaren proba egiteko data posiblea, eta martxoaren 16rako jarri da; beraz, datu hori deialdiaren oinarrietan sartuko da. Eskaerak aurkezteko epea martxoaren 12ko 13: 00ak artekoa izanen da. Izendatutako epaimahaiak zehazten duen egunean eginen dira proba teknikoak, aurreko urteko egun berean, eta Marketin Turistikoko Zerbitzuak eta Garapen Agentziak baieztatu dute bertan egonen direla.

Lanposturako izangaiek honako hauek bildu beharko dituzte eskabideak aurkezteko epea amaitzen den egunean:

- B motako gidabaimena izatea.
- Enplegu-eskatzaile gisa inskribatuta egotea.
- Gutxienez eskolatze-ziurtagiria izatea eta
- B-2 mailaren baliokidea den euskara-ezagutza justifikatzea, titulazio bidez edo Euskarabidearen proba bat gaindituta.

Deialdiaren oinarriak eta lanpostuen baldintzak interesdunen eskura jarri dira, eta akta honi lotua geldituko da eranskin gisa. Deialdia webgune instituzionalean eta Batzarre Nagusiaren iragarki-taulan argitaratuko da, eta haraneko udalei bidaliko zaie, jendaurrean jar dezaten.

SEIGARRENA.- JAUREGIKO SUKALDE-TABERNA EGOKITZEKO LANEN KONTRATAZIOA.

Javier eta Agustín Beorlegui arkitektoek idatzitako memoria bat aurkeztu da, Munizio Errege Olako jauregiaren beheko solairuaren barne egokitzapenari buruzkoa. Memoria joan den abenduan entregatu zen, POCTEFA proiektuan jasotako jarduketan barruan. Aurreikusita dauden lanak eraikinaren sukalde eta taberna-jatetxea amaitzeko beharrezkoak dira, urtean zehar martxan jarri ahal izateko. Memoria honen exekuzio materialaren aurrekontua hogeita hamaika mila hirurehun eta hirurogeita bost eurokoa da, eta aurrekontu osoa, BEZa barne, hogeita hamazazpi mila bederatziehun eta berrogeita hamaika euro eta hirurogeita bost zentimokoa.

Osoko Bilkurak erabaki du obra baimena eskatzea Orbaizetako Udalari, eta erakunde horren aurrekontua onartuta dagoenean eta dagokion lizentzia dagoenean, lanak esleitzea, kontratu publikoei buruzko apirilaren 13ko 2/2018 Foru Legearen 81. artikuluan aurreikusitako prozeduraren bidez, munta txikiko

kontratuetarako. Esleipena egiteko, aldez aurretik eskualdeko profesional guztiei eskatuko zaie eskaintzak aurkezteko, zehaztutako epean.

ZAZPIGARRENA.- ALDI BATERA ARITZEKO EUSKARA TEKNIKARIAK KONTRATATZEKO HITZARMENA.

Irakurri da euskara teknikariak aldi baterako kontratatatu ahal izateko (ordezkapenak egiteko) lan poltsa osatzeko hautaketa deialdien arloan toki-erakundeen artean kudeatzeko hitzarmenaren eredia. Hitzarmen hau toki-erakundeetako euskara zerbitzuetan sor daitezkeen beharrei aldi baterako erantzuteko deialdiak egiteko eta ondoren zerrendak kudeatzeko akordio bat da. Lau urtean behin, erakunde sinatzaileetako bat deialdiak egiteaz eta kontratazio zerrendak kudeatzeaz arduratzen da, eta hitzarmena sinatu ondorengo lehen aldi horretan Atarrabiako Udalak egitea erabakitzen du. Hitzarmen horiek aurreko urteetan egin dira helburu bererako.

Hitzarmenaren testua berrikusi ondoren, Batzarre Nagusia Osoko Bilkurak erabaki du erakunde hau atxikitzea, eta presidentea ahalmentzea hura sinatzeko.

ZORTZIGARRENA.- HAINBAT

1- Oihan lotea erosteko egindako eskaintza ekonomikoaren balorazioa.

Jakinarazi da maderista guztiei gonbidapena igorri zitzaizela 2. Lotea – 2020. Plana, Gibelea- erosteko eskaintza aurkez zezaten. Aurkezteko epea amaituta, bi proposamen aurkeztu zituzten: lehenengoa, Maderas Domingo Ruizek sinatua, 65.550,00 euroan, eta bigarrena, Barbiurrek sinatua, 115.680,00 euroan. Lotearen hasierako prezioa 126.601,20 eurokoa zen. Nafarroako Gobernuari nahitaezko txosten ekonomikoa eskatu zitzaion Barbiurrek aurkeztutako eskaintza egiteko, eta haren balioztatze ekonomikoa jaso zen; beraz, lotea esleitu behar da eskainitako baldintzetan. Osoko Bilkura jakinaren gainean dago.

2- Gure Aizpeak egindako eskaria

Idatzia aurkeztu dute, eta Batzarre Nagusiarik eskatu diote Aezkoako Etxean gune bat jartzeko, elkarte horretako materialak gorde ahal izateko. Osoko Bilkurak erabaki du aztertzea ea gelarik dagoen Elkartearen esku, eskabidean adierazten dutenez, nahikoa baita tarte txiki bat.

3- Paraisos alderdian aurrikusitako baso-ustiaketari buruzko informazio eskaria

Orbaizetako zenbait bizilagunek idazki bat aurkeztu dute, eta Batzarre Nagusiarik informazioa eskatu diote Erlan-Paraisos eremuan ustiatzea aurreikusita dagoen lotearen balorazio ekonomikoari buruz. Horri dagokionez, presidente jaunak jakinarazi du haiekin zuzenean harremanetan jarri dela gaur egungo egoera azaltzeko, oraindik ez baitago lotearen balorazio ekonomikorik, ezta 2021erako Planeko aprobetxamenduen baimenik ere. Eremu horretan eginen den interpretazio-bidearen proiektua aztertuko duen lantaldean sartuko dira, eta jakinaren gainean egonen dira.

4- Auto-karabanentzako zerbitzu-gunearen bideragarritasunari buruzko azterketa

Batzarre Nagusiaren Osoko Bilkurak erabaki du Cederna-Garalur Elkarteari eskatzea auto-karabanarentzako zerbitzu eremu bat sortzeko proiektuari buruzko bideragarritasun txosten bat egin dezala, proiektua gauzatzuz gero tramitatzeke beharrezkoa izanen delakoan.

5- Oilagorraren ehiza

laz erabaki zen bezala, kontsulta bat egin behar zaie Batzarre Nagusiari txartela eskatu ohi dioten oilagorren ehiztariei, aprobetxamendu hori esleitzeko eredu aztertzeke eta azken urteetan ematen ari diren gertaerak saihesteko. Horri buruzko iritzia eta proposamenak eskatzeko gutun bat igortzea erabaki da.

6- Martxoaren 8ari buruzko adierazpen instituzionala.

Udalerrri eta Probintzien Federazioak proposatuta, eta Nafarroako Udal eta Kontzejuen Federazioak igorrita, Batzarre Nagusiaren Osoko Bilkurak honako adierazpen instituzional hau egitea erabaki du, Emakumearen 2021eko Nazioarteko Eguna aurki ospatuko baita:

1.- Toki-erakunde guztiak gonbidatzen ditugu adierazpen honi atxikitzen, eta gure egiten ditugu gizonentzako eta emakumeentzako eskubide- eta erantzukizun-berdintasuna eskatzen duten adierazpen guztiak.

2.- Aitortzen dugu pandemia emakumeen eskubideetan eragiten ari den eragin negatiboa, eta atzerakada horrek etorkizuneko belaunaldiei ekarriko dizkien ondorioez ohartarazten dugu.

3.- Emakumeek lidergo-postuetan parte har dezaten sustatzea gomendatzen dugu, bai eta erresilientziarako eta susperraldirako funtsezko ekarpena ikusarazteke beharra ere.

4.- Aitortzen dugu ordaindu gabeko zaintza-lana pandemiari erantzuteke funtsezko zutabea dela, eta, horrenbestez, ikusarazi eta baloratu egin behar dela.

5.- Berrito diogu ahaleginak areagotu behar direla enplegua eta ekintzailtza, aukera-berdintasunerako hezkuntza, emakumeak informazioaren gizartean sartzea eta landa-eremuan bizi diren emakumeei laguntzea sustatzera bideratutako politikien garapenean.

6.- Toki-erakundeei Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen Legean emandako eskumenak gauzatzeko behar diren baliabideak emateke beharra erreklamatzeko dugu, bizikidetzan, aurrerabidean eta garapen sozial eta ekonomiko jasagarrian lagunduko duten jarduerak bultzatuteke direla bermatzeko.

Presidente jaunak gogorarazi du, gainera, egun hori ospatzeko banderola bat jarriko dela Aezkoako Etxean, eta bailaran lan egiten duten emakumeak aurkezteke bideo bat eginen duela Gure Aizpea Elkarteak.

7- La Aezkoana suteen mutualitatea

Jakinarazi da iazko otsailean suteen mutualitateke kideen fitxak berrikosten hasi zirela, eta erabiltzaile guztiei beren fitxa bidali zitzaizela, eguneratuta eman zezaten. Bidalketa lehen konfinamenduarekin bat etorri zen 2020an, eta gaur egun oso eguneratze gutxi egin dira.

8- Langileen trebakuntza

Presidente jaunak azaldu du aurten Arrazolako Informazio Zerbitzuko langileei bisitariarentzako prestakuntza espezifikoa ematen saiatuteke direla, iaz

eskari hori egin baitzuten. Hasiera batean, entitate hau Otsagabiako Natura Interpretatzeko Zentroarekin harremanetan jarri da, eta Nafarroako Udal eta Kontzejuen Federazioaren prestakuntza-plana noiz argitaratu eta bertan eskaintzen denaren zain dago.

9- Batzordeak

Berdintasun Batzordeak izandako bileraren eta Piriemakumerekin taldearekin egiten ari diren lanen berri eman da. Era berean, atzo Bidausi Mankomunitateak egindako batzarraren berri eman da, zeinetan honako gai hauek aztertu baitziren: pasa den urteko kontuak onestea, emaitza positiboa izan zutenak; urteko proiektuetarako onartuta dituzten diru-laguntzak, horien artean dago egun dutena baino nabe handiagoa erostea, eta Hondakinen Partzuergoaren esku geratuko litzatekeena tokiko maparen erreforma egiten denean; konpostatze komunitariorako proposamena, zeinak ez du tokiko erakundeen erantzunik izan; eta Nafarroako Hondakin Partzuergoaren egoera. Mankomunitateak, 2020an, % 27ko murrizketa aplikatu zion ostalaritza-sektoreari, pandemia zela eta hartutako neurriengatik; baina Partzuergoak, aldi berean, % 20ko igoera onartu zuen, eta, beraz, murrizketak ia ez du eraginik izan.

Era berean, hurrengo asterako deitutako bileren berri eman da: bilera bat, Musika Eskolako ordezkariekin eta Haraneko ikasleen gurasoekin, datorren asterako, Batzarre Nagusiaren ikasketa horietarako ematen dituen laguntzei buruz hitz egiteko, eta beste bilera bat, Poctefa proiektua egin duten lau erakundeen artean aztertzeke zer harreman mota izan den etorkizunean baterako proiektuak sustatzeko.

Batzarre Nagusia jakinaren gainean gelditu da.

10- Adierazpen instituzionala. Mikel Zabaltzari buruzko audioen zabalpena

Joan den egunetan, elkarrizketa baten audioa entzun dugu, duen gardentasunagatik ikara ematen duena, Luis Alberto Perote teniente koronel eta CESIDeko zuzendariaren eta Pedro Gómez Nieto Guardia Zibileko kapitainaren artean. Grabazioa lehenengoari atzeman zioten, bere garaian prentsan transkribatu eta Mikel Zabaltzari Gure bizilagunaren gorpua atxilotu, desagertu eta aurkitu ondoren gertatutakoaren ikerketa berriz irekitzeko froga gisa aurkeztu zuten, baina, harrigarria bada ere, ez zuten onartu parte hartu zuenetako bat. Estatuko bi funtzionarioen arteko elkarrizketan, beren ibilbide profesionalean kondekoratuak, bertsio ofizial maltzur, aldrebestu eta faltsu baten atzean ezkutatua izan zen guztia lekualdatzen da. Gure herriak, gure bailarak eta Nafarroako gizartearen eta Euskal Herri osoaren zati handi batek ez zuten inoiz bertsio hori sinetsi edo onartu.

Testigantza honek ematen duen guztiak berretsi baino ez du egin Mikelekin batera atxilotutako pertsonak (Jon, Idoia, Manuel, Aitor eta Patxi) deklaraturakoa eta salatutakoa, eta berretsi egiten du Mikel Intxaurrendoko kuartelean torturapean hil zutelako sentimendua, pentsamendua, pertzepzio erabatekoa.

Horren guztiaren aurrean, Aezkoa bailarako Batzar Orokorak eta Orbaizetako Udalak honako hau adierazi dute:

1. Gaur, atzo bezala, gure babes, begirune, errespetu eta laguntasun instituzionala erakustea Zabalza Garate familiari eta sistematikoki erabili den gaitz horren, torturaren, ondorioak jasan dituzten guztiei.
2. Zabalza Garate familiak gauzatutako borroka gordin eta duina aitortzea eta balioestea, banakako elkarte, kolektibo eta pertsona desberdinekin batera, praktika gaitzesgarri hori eta haren ondorioak desagerrarazteko, bai eta gertakariak aitortzeko eta justizia-egoera batera eramango duen kasuaren egia bilatzeko ere.
3. Espainiako Gobernuari eskatzea Mikelekin gertatutakoari buruzko ikerketa bat ireki dezala, gertakariak argitzeko, aitorten ofiziala egiteko eta justiziarri helarazteko.
4. Estatuko Fiskaltzari interpelazioa egitea, erantzun dezan grabazioak adierazgarriak baino ez direla eta kasua berriro irekitzeko eta ikertzeko nahikoak ez direla, eta, ondorioz, erakundeak esleituta dituen betebeharren arabera joka dezan eskatzea.
5. Nafarroako Gobernuari eskatzea ez dezala beste aldera begiratu tratatu txarren eta torturen benetako dimentsioaren balorazioari dagokionez, eta beharrezkoak diren ikerketei berrekitea.
6. "Non dago Mikel" dokumental magistrala egin duen taldeari gure esker ona adieraztea. Lan hori ezinbestekoa da gertatutakoa ezagutzeko, eta gizarte osoari gomendatzen diogu ikustea.

Amaitzeko, "Tortura ikertu, egindako guztia aitortu" lelopean den Nafarroako Torturatuen Sareak deitutako eta martxoaren 6an, larunbata, 17:30ean, autobus geltoki zaharretik abiatuko manifestazioari babesa eta atxikimendua eman nahi diogu.

BEDERETZIGARRENA.- GALDERAK ETA ESKEAK.

Ez dira egin.

Eta aztertzeko gai gehiagorik ez dagoenez, bilkura bukatutzat eman da goian adierazitako eguneko gaueko hamaikak zirela. Errandakoa jasotzeko akta hau luzatu da, eta, nik, idazkariak, ziurtatzen dut.



JUNTA DEL VALLE DE AEZKOA
AEZKOAKO BATZARRE NAGUSIA

31671 ARIBE (Navarra) • CIF: P3175000C

Tel: 948 76 43 75

jvaezkoa@infolocal.org

valledeaezkoa@gmail.com

www.aezkoa.org

BATZARREAREN AKTA **2021eko martxoaren 15a**

Bertaratutakoak:

Batzarreburu jauna: Karlos Bueno Reka

Batzarrekideak: Galarza Larrayoz, Maria Carmen – Martínez Juango, Ainhoa
– Merino Iriarte, Juan Esteban – Reta Trevejo, Leire – Santomá Vicens, Gonzalo.

Zortzi herritar bertaratu dira: M Ancho, F. Cervantes, N. Ubau, R. Larrañeta, L de Miguel, J. Eseberri, V. Pau y F.J. Apat.

Ariben, 2021eko martxoaren 15ean, arratsaldeko zazpiak eta hogeita hamar minutuak zirela, Aetzen Batzarre orokorra egin zen, legez deituta, Aezkoako Batzarre Nagusiko presidente titularrak zuzenduta eta goian adierazitakoak bertan zirela, eguneko honako gai hauek aztertzeko:

1.- ADMINISTRAZIO ELEKTRONIKOAREN ERABILERA ARAUTZEN DUEN ORDENANTZAREN PROPOSAMENA.

Bertaratutakoei jakinarazi zaie Aezkoako Batzarre Nagusiak, egoitza elektronikoa sortu eta sistema informatikoa arian-arian egokitu ondoren, administrazio elektronikoa martxan jarri duela. Ordenantza arautzailearen helburua herritar guztiek Aezkoako Batzarre Nagusiarekin bitarteko elektronikoen bidez duten harremana bermatzea da. Harreman sistema hori abiaraztea eragin duen esparru juridikoa azken urteetan eman da, eta hasiera batean aurreikusita zegoen administrazio guztietan 2018ko urrirako erabat egokitua eta martxan jarrita edukitzea, eta, ondoren, epe hori luzatu egin zen, programak operatibo egon ahal izateko. Egungo araudiari jarraikiz, beharrezkoa da ordenantza bat onartzea, Batzarre Nagusi honen esparruan administrazio elektronikoen erabilera arautzeko, erregulazio berriari jasotakoetan oinarrituta. Marko berri hori aurrerapauso bat da benetako Administrazio Elektronikoa ezartzeko, eskuragarria, erraza, erabilgarria, eroso, arina, segurua, konfidentziala eta ingurune teknologiko berrietarako egokia izan behar duena, batez ere.

Hori oinarri hartuta, beharrezko diren elementu eta zerbitzu guztiak gaitu behar dira, herritarrei aukera emanen dietenak Batzarre Nagusi honekin harreman osoa izateko bide elektronikoz, behin administrazio-prozedurak bide telematikoz sartzen direnean eta Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legeak aitortutako eskubideak baliatzen direnean. Horren ondorioz, Ordenantzak hiru helburu nagusi ditu:

1. – Aezkoako Batzarre Nagusiaren esparruan administrazio elektronikoa garatzeko beharrezkoak diren printzipio orokorrak zehaztea, arlo hori arautzen duen estatuko eta autonomia erkidegoko legerian xedatutakoarekin bat etorriz.

2. – Herritarren eta administrazio honen artean bitarteko elektronikoen bidez ezarritako harremanak arautzen dituzten eskubideak eta betebeharrak ezartzea.

3 – Administrazio jardueraren esparruan eta, bereziki, administrazio prozedurak izapidetzean, baliabide elektronikoak erabiltzearen baldintzak eta ondorioak arautzea.

Batzarre Nagusiak aurkeztu duen ordenantza eredu a toki-erakunde guztiak onartzen ari direnaren antzekoa da; izan ere, hain ezaugarri teknikoak dituen ordenantza baten idazketa ezinen zen egin Nafarroako Gobernuaren kanpo-aholkularitzarik gabe, eta, beraz, ez da beste administrazio batzuetan gaia arautzen duten gainerako araudietatik ezberdina. Ordenantza eredu hau herritarren eskura jarri da web orrian eta deialdian bulegoetan kopiak eskatzeko aukeraren berri eman zen.

Azalpena amaitu ondoren, presidenteak Aezkoako Batzarre Nagusiko Administrazio Elektronikoaren erabileraren Ordenantzaren testua onartzeko bozketa egin da, eta bertaratutakoek aho batez onetsi dute.

2.- 2021EKO AURREKONTUA ETA 2020KO KONTUEN EXEKUZIOAREN BEHIN-BEHINEKO TXOSTENA.

Hasieran, 2020ko jardunaldiari dagozkion kontuen behin-behineko likidazioa aurkeztu da, eta ohartarazi da ez direla itxi, datu guztiak berriz aztertzea falta baita. Hala ere, Toki Administrazioarekin berrikusi dira eskuz sartu beharreko itxiera-datuak, hala nola finantzaketa-desbideratzeak, diru-bilketa zaileko eskubideak eta atxikitako baliabideen eta diruzaintzaren soberakinak. Oraingoz, kontuen likidazioa ere ez da aurkeztu Batzarre Nagusiaren Osoko Bilkuran, behin-behineko betearazpena baino ez.

Aurreko ekitaldian, Batzarre Nagusiak jaso dituen baino baliabide gehiago gastatu ditu; beraz, emaitza ekonomikoa negatiboa izan da. Bestalde, jakinarazi da emaitza doitzeko zein neurri izan diren, bai eta atal bakoitzean zergatik adierazten diren ere, bereziki POCTEFA proiektuaren diru-laguntzari dagokion finantzaketa-desbiderapena; izan ere, orain izapidetzen ari den azken ziurtagiriak 2019ko abuztutik 2020ko abenduaren 31ra arte gastatutako zenbatekoak biltzen ditu.

2020an gastatu diren zenbatekoei dagokienez, POCTEFA proiektukoak dira, hain zuzen ere, esanguratsuenak; izan ere, 2020an erabat amaitu zen, ekainetik abenduaren 31ra bitarteko luzapena izanda. Inbertsio gehienak azken ekitaldira arte atzeratu dira, eta, beraz, gastatutako zenbatekoa urte guztietako handiena izan da. Batzarrean 2020ko aurrekontuari buruz zehaztutakoaren arabera, 2019tik 2020ra bitarteko kredituak sartu ziren bi urteei zegozkien eta azken urtean gauzatu diren inbertsio guztiei aurre egiteko. Gehikuntza likidazioan ageri da, eta 84.576,49 eurokoa da. Kontuei buruzko informazioa eman denean azaldu den moduan, urtearen amaieran proiektuaren urteko finantzaketaren desbiderapena 157.570,97 €-koa da (diru-laguntzaren zenbatekoa ekitaldian egindako jarduerari dagokie), eta finantzazio metatuaren desbiderapena 163.054,42 €-koa, azken ziurtagiriko jarduketei dagokiena (2019ko abuztutik 2020ko abendura). Urteko desbiderapena ekitaldiko emaitzari gehitzen zaio, eta emaitza negatiboa murrizten da. Banakatu egin dira Nafarroako Gobernuak proiektu honetarako (inbertsio-jarduera jakin batzuen, urriaren 1era arte egindakoen eta jarduera turistiko jakin batzuen % 25) eta ohiko jardueretarako emandako diru-laguntzak. Era berean, Aezkoako ondare materialaren eta ez-materialaren balioa nabarmentzeko LGPari aurkeztutako proiektua laburbiltzen da. 2019an hasi zen, eta 2020an amaitu. Ekitaldi honetan, guztira, 59.625,00 € ordaindu dira, eta aurreikusitako LGP funtsen diru-laguntza osoa kobratu da: 50.000,00 €.

Murrizketa nabarmena izan duten diru-sarrereren kopuruak, lehenik eta behin, baso-aprobetxamenduarekin lotutakoak dira; izan ere, urtean zehar ez da loterik saldu, 2020ko abendura arte. Hilabete hori lehenengoa saldu zen, baina ez da urtean egotzi, fidantza hurrengo urteko urtarrilera arte ez delako sartu. Hil horretan saldu ditu Batzarre Nagusiak, gainera, 2020ko Urteko Aprobetxamendu Planean adierazitako beste bi loteak, 2021erako aurreikusitako pinu sorta bat barne. Beraz, ekitaldi honetako planak lote bakarra du, eta hura zehaztea eta onartzea falta da.

Era berean, behera egin du saldutako produktu naturalen tiketeen kopurua baita Iratira sartzeko txartelena ere, joan-etorriei buruz hartutako murrizketak direla eta. Horren ondorioz, oilagorrek ehizatzeke txartelen salmentari zegozkion zenbatekoen zati bat itzuli behar izan da, denboraldia hasi bezain laster itxitura perimetrala aplikatu zelako, eta esleipendun batzuk Nafarroatik kanpokoak zirelako; bik soilik eskatu zuten txartelaren zenbatekoa itzultzea, eta gainerakoek ez.

Langileen gastuei dagokienez, Iratin aurreikusitakoa baino beranduago hasi ziren kontratazioak egiten, eta abuztuko azken hamabostaldian baino ez ziren indartu. Ordu-tegiak doitu egin ziren, eta informazio-gunea 18:00etan itxi da zerbitzu denbora osoan, aurreko urteetan 20:00ak arte irekita egon arren. Neurri horiek Zaraitzuko Batzordearekin adostu ziren. Orbaizetako Udalarekin ere bilerak egin ziren edukiera eta aparkalekuak mugatzeko, eta kanpatzeko eremua itxita egon zen. Aribeko Turismo Bulegoa hasieran aurreikusitakoa baino beranduago ireki zen, arrazoi berberengatik. Langile guztiei eta bisitariei segurtasun-neurriak emateko behar diren gastuak handiak izan dira.

Langileen gastuekin jarraituz, 2020ko aurrekontuetan sartu zen kopururik esanguratsuen gradu bakoitzerako gutxieneko zerbitzu denbora bete zuten administrazio langile guztiei gradu-osagarria ordaintzea izan zen, EBJAk emandako epai bat betez Nafarroako Gobernuak onartutakoari jarraikiz, eta 4 urteko atzeraeraginezko ondorioekin. Iaz jakinarazi zen bezala, Batzarre Nagusiak hiru langile zituen egoera horretan, eta aurrekontuan ezarri zen osagarri horri dagozkion zenbateko osoa gehi gizarte-segurantzako kotizazioak. 2020an, langile guztien zenbateko osoaren % 20 ordaindu zen, eta gainerakoak ordaintzeke geratu ziren. Aurten, Agoizko Udalak osorik ordaindu duenez euskara-teknikariaren osagarriari dagokion zatia, berriro sartu da aurrekontuan zenbateko hori, eta bestea Batzarre Nagusiaren egoera ekonomikoaren kontura geratu da, eta, ahal izanez gero, aurrekontuen aldaketa izapidetu da, ordaintzeko.

Nafarroako Gobernuak Pirinioetako Planari lotutako proiektuetarako deitutako diru-laguntzen kontura – Proiektu estrategikoak – Egindako proiektuen berri eman da. Erlan-Paraisos ibilbideen proiektua egin zen, Batzarre Nagusiak banaka sustatua eta % 80ko diru-laguntza izan duena, eta autokarabanentzako zerbitzu-arloaren proiektua, Orbaizetako Udalarekin batera sustatua, eta % 100eko diru-laguntzarekin.

Nahitaez berrinbertitu beharreko kopuruen garapena azaldu da (ehiza-barrutiko diru-sarrerengatik eta baso-aprobetxamenduengatik), bai eta atxikitako baliabide gisa benetan egindako edo egiteke dagoen berrinbertsioarena ere.

Gainerako partidak berrikusi eta azaldu dira, bertaratutakoek egiten dituzten galdera batzuei erantzuteko, eta adierazi da kontuak, Osoko Bilkurak hasierako onespina eman ondoren, jendaurrean jarriko direla, webgunean eta bulegoetan azter daitezela.

Honako hau da 2020ko laburpena:

Kap	Izendapena	Aurrikuspena	Aitortutako betebeharrak	%
1	Langile gastuak	355.265,00	253.085,94	71.24
2	Gastu arruntak eta zerbitzuak	231.400,00	143.162,02	61.87
3	Finantza gastuak	0,00	0,00	0,00
4	Transferentzi arruntak	45.200,00	31.249,77	69.14
6	Inbertsio errealak	299.801,49**	298.443,96	99,55
7	Kapital transferentziak	0,00	0,00	0,00
8	Finantza aktiboak	0,00	0,00	0,00
9	Finantza pasiboak	0,00	0,00	0,00
GUZTIRA		931.666,49	725.941,69	77.92

****barne dago 2020.eko aurrekontura sartutako 2019.eko kreditua**

Diru-sarreen kapituluak

Kap	Izendapena	Aurrikuspena	Aitortutako eskubideak	%
1	Zerga zuzenak	0,00	0,00	0,00
2	Zeharkako zergak	0,00	0,00	0,00
3	Tasak, prezio publikoak eta beste diru-sarrerera batzuk	96.800,00	59.886,87	61.87
4	Transferentzia arruntak	192.500,00	173.989,38	90.38
5	Ondarea/komunalaren aprobetxamenduagatiko diru-sarrerak	406.790,00	114.123,25	28.05
6	Inbertsio errealen salmenta	0,00	0,00	0,00
7	Transferentziak/beste kapital diru-sarrerak	151.000,00	102.617,79	67.96
8	Finantza aktiboak***	84.576,49	0,00	0,00
9	Finantza pasiboak	0,00	0,00	0,00
GUZTIRA		931.666,49	450.617,29	48.37

Diru-zaintzako laburpena:

Kobratzekoak		Ordaintzekoak	
Aurrekontu arrunta	354.153,52	Aurrekontu arrunta	667.185,77
Itxitako aurrekontuak	239.629,53	Itxitako aurrekontuak	5.632,66
Itxitako aurrekontuen diru-sarrerak	5.858,66	Itxitako aurrekontuen gastuak	44.570,31
Barne mugimenduak	77.628,65	Barne mugimenduak	77.628,65
KOBARTZKOAK, GUZTIRA	677.270,36	ORDAINTZKOAK, GUZTIRA	795.017,39
Hasierako gerakinak	217.968,81	Bukaerako gerakinak	100.221,78

Ekitaldiko aurrekontu-emaizta doitu, negatiboa, -37.483,19 izan da, aurreko ekitaldiko 56.253,46 euroen aldean.

Diruzaintzako gerakinaren egoera honako hau da:

- Atxikitako finantzazioa duten gastuengatiko diruzaintzako gerakina: 0,00 €
- Atxikitako baliabideengatiko diruzaintzako gerakina: 33.696,86 €
- Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina: 102.840,03 €

Batzarreak ontzat eman du aurkeztutako kontuen behin-behineko likidazioa, eta 2021eko ekitaldirako aurrekontu-proiektuarekin jarraitu du.

Batzarre Nagusiak ohiko aurrekontuari gaineratutako gastu multzoa nagusia "Aezkoako Kultur Ola" Jauregiaren eraikina jendaurrean irekitzeko eta lanak amaitzeko izanen diren gastuekin lotuta dago. Urtearen amaieran eraikin horren funtzionamendu orokorraren estimazioa egin nahi da. Jarduera guztiei kode bera egokitu zaie, 33391; eta sailkapen ekonomikoa gastu-motaren arabera egin da. Jauregia urte honetan zehar irekitzea aurreikusita dagoenez, banakatu egin dira gauzatzeko dauden inbertsioak, aurreikusten diren espazioko funtzionamendu-gastu arruntak eta irekiko diren zerbitzuetarako langileak kontratatuzko gastuak. Urtearen amaieran, programa horren gastuen gauzatea bereziki berrikustea aurreikusten da, etorkizunera eramanez den kudeaketa-eredua zehazteko.

Irekiera horri lotutako gastuen zerranda berrikusi da, eta adierazi da aurten bertan behera utzi direla administrazioen aurrekontuak egiteari eta prestatzeari eragiten zioten arau ugari, eta exekuzio-oinarri berrietan arindu egin dela aurrekontuen kudeaketa, azkar izapidetzeko aldaketan bidez; beraz, kontuan hartuta zaila dela funtzionamendu-gastuak behar bezala aurreikustea lehen urtean, errazagoa izanen da kopuru horiek benetako beharretara egokitzea ekitaldian zehar. Presidente jaunak jakinarazi du, halaber, hasiera batean ekainean irekitzea aurreikusita zegoen irekiera atzeratu eginez dela, ziurrenik, turista gehien biltzen den unean ez irekitzeko. Espazioak data desberdinetan irekitzeko aukera ere proposatu da, alde batetik erakusketa eta bestetik taberna-jatetxea.

Gastuen aurrekontuan aurreko urteetakoekin alderatuta agertzen diren zenbateko nagusiei dagokienez, jauregiaren eraikina amaitzeko eta irekitzeko adierazitakoak alde batera utzita, honako hauek adierazi dira: soldatak eguneratu dira Nafarroako Gobernuak onartutako soldata-igoeraren arabera, eta, aurreko puntuan azaldu den moduan, Euskara teknikariaren gradu-osagarriaren atzerapenen ordainketa osorik sartu da, eta gainerakoa aurrekontu-aukeren arabera egin daitezkeen aldaketetarako geratu da. Irekita mantendu da kontu-lerro bat, "Askotariko beste gastu batzuk" izenekoak, berriaz zehaztu gabeko zenbatekoek aurre egin ahal izateko (15.000,00 €). Añamendi Mankomunitatera bideratutako zenbatekoak handitu egin dira; izan ere, badirudi aurten Nafarroako Gobernuaren finantzaketa txikiagoa izanen dela, irizpideak aldatu direlako. Urterako inbertsio-proiektu berriak gehitu dira: Erlan-Los Paraisos ibilbidea, autokarabanentzako zerbitzu-eremuaren proiektua, Jauregiko sukalde-taberna egokitzea eta eraikin berarentzako altzariak eta instalazioak erostea. Horrez gain, larreen planean eta baso-jarduketan proiektuan aurreikusitako 2021. urteko inbertsioei dagozkien zenbatekoak agertzen dira. Horren hasierako aurreikuspena 96.700,00 eurokoa da, eta Itolazko pistan harri-lubeta egiteko erabiliko da batez ere. Horri dagokionez, batzarreburuak jakinarazi du aurrekontuaren hasierako zirriborroari aldaketa batzuk egitea proposatu dela; zehazki, aplikazio honetan, aurten harri-lubeta ez litzatekeela gauzatu behar uste da, iaz egokitzen lan bat egin baitzen, oraingoz nahikoa izan daitekeena, eta zenbateko ekonomikoa oso handia da, aurrekontuko gainerako gastuak kontuan hartuta. Baso-lanen lerro hori aldatzea proposatzen du, eta 75.000,00 € esleitzea (eta, ondorioz, proiekturako diru-laguntzen diru-sarrerak murriztea) eta zenbateko hori bi kontzeptutan erabiltzea. Alde batetik, langabeen kontratazioa handitzeko (kontratuaren luzera 4 hilabetetik 6 hilabetera pasatzea), udal batzuek interesa baitute langile horiek gutxienez bi hilabetez edukitzeko. Kontratazio horien gastu-gehikuntza estaltzeko falta den zatia koadratu eginez da, eta hasieran aurreikusitako udalerrien ekarpena 3.000,00 € handituko da. Beste aldetik, Musika Eskolarekin eta ikasleekin

gurasoen ordezkariekin hainbat bilera egin ondoren, Batzarre Nagusiak uste du 5.000,00 €-ko zuzkidura ekonomikoa sartu behar dela matrikulen kostua hein batean finantzatzeko. Jauregirako horniduren estimazioa, aurreikusitako irekieradatekin, oso zabala denez, 5.000,00 horiek aplikazio honetatik murriztu daitezkeela uste da.

Diru-sarrereren kapituluetan kontuan hartutako diru-laguntzei dagokienez, honakoak aurrakusi dira: jauregiko taberna-jatetxea egokitzeko eta altzariak erosteko 42.000,00 euroko diru-laguntza; Erlan-Paraisos ibilbideen proiekturako, % 100ekoa; eta autokarabanen zerbitzu-eremua egokitzeko LGPren diru-laguntza jaso daitezkeela kalkulatu da. Hala ere, momentuz, ezin da jakin diru-laguntza horiek guztiak eskuragarriak diren, zenbatekoak edo ehuneko zenbatekoak izanen diren; jasotzeko bete beharreko baldintzak zeintzuk izanen diren; ezta noiz aterako diren. Izan ere, baliteke diru-laguntza horietako batzuk Pirinioetako erakundeek jasoko lituzketen kopuruetatik etortzea. Azkenik, eta Toki Administrazioaren gomendioz, diru-sarrereren aurrekontuan sartu da POCTEFA proiektuaren finantzaketa-desbideratze metatuari dagokion zenbatekoaren zati bat, eta gainerakoa diruzaintzako gerakinean gelditu da

Aurrekontu-proiektua eta Batzarre Nagusiak planteatutako aldaketak berrikusi ondoren, hura onartzeko bozketa egin da, eta bertaratutakoek aho batez onartu dute.

Azkenik, batzarreburuak Batzarre Nagusiak eratu dituen batzordeen zerrenda irakurri eta haietan parte hartzeko gonbitea luzatu du.

Eta aztergai gehiagorik egon ez denez, bilera bukatutzat eman da goian adierazitako eguneko 22:00ak zirela. Errandakoa jasotzeko akta hau lauzatu da, eta, nik, idazkariak, egiaztatzen dut.



**JUNTA DEL VALLE DE AEZKOA
AEZKOAKO BATZARRE NAGUSIA**

31671 ARIBE (Navarra) · CIF: P3175000C
Tel: 948 76 43 75
jvaezkoa@infolocal.org
valledeaezkoa@gmail.com
www.aezkoa.org

Ariben, 2021eko martxoaren 26an, arratsaldeko ordu bietan, Aezkoako Batzarre Nagusiak, bilkura arrunta egin du, lehenengo deialdian, legez deituta, haren presidente titularrak zuzenduta eta jarraian adierazten diren kideak bertan zirela, eguneko honako gai hauek aztertzeko:

BILDUTAKOAK

Batzarreburua: Karlos Bueno Reka jauna

Batzarrekideak: Eseberri Colomo, Maddi - Martínez Juango, Ainhoa – Merino Iriarte, Juan Esteban – Reta Trevejo, Leire – Santomá Vicens, Gonzalo- Zabalza Barberena, Izaskun jaun/anderak.

LEHENA.- AURREKO BILKURAREN AKTA ONESTEA

Eragozpenik agertu ez denez, onetsita gelditu da 2021eko otsailaren 26an egindako bilkuraren akta.

BIGARRENA.- 2020. URTEKO KONTUAK

2020ko ekitaldiari dagokion kontuen behin betiko espedientea berrikusi da, eta urteko partidak eta emaitzak azaldu dira. Batzarre Nagusiak martxoaren 15ean egindako azten Batzarrean aurkeztu zuen hasierako likidazioa. Nafarroako Toki Administrazioari buruzko Foru Legearen 305. artikuluan xedatutakoa betez, jendaurrean jarriko da erakunde honetako iragarki-taulan, hamabost eguneko epean, iragarkia argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera, interesdun guztiek aztertu ahal izan ditzaten eta egoki irizitako erreklamazioak egin ditzaten. Erreklamaziorik aurkezten ez bada, kontuak behin betiko onartutzat joko dira.

Honako hau da 2020ko laburpena:

Kap	Izendapena	Aurrikuspena	Aitortutako betebeharrak	%
1	Langile gastuak	355.265,00	253.085,94	71.24
2	Gastu arruntak eta zerbitzuak	231.400,00	143.162,02	61.87
3	Finantza gastuak	0,00	0,00	0,00
4	Transferentzi arruntak	45.200,00	31.249,77	69.14
6	Inbertsio errealak	299.801,49**	298.443,96	99,55
7	Kapital transferentziak	0,00	0,00	0,00
8	Finantza aktiboak	0,00	0,00	0,00
9	Finantza pasiboak	0,00	0,00	0,00
GUZTIRA		931.666,49	725.941,69	77.92

****barne dago 2020.eko aurrekontura sartutako 2019.eko kreditua**

Diru-sarrenen kapituluak

Kap	Izendapena	Aurrikuspena	Aitortutako eskubideak	%
1	Zerga zuzenak	0,00	0,00	0,00
2	Zeharkako zergak	0,00	0,00	0,00
3	Tasak, prezio publikoak eta beste diru-	96.800,00	59.886,87	61.87

	sarrera batzuk			
4	Transferentzia arruntak	192.500,00	173.989,38	90,38
5	Ondarea/komunalaren aprobetxamenduagatiko diru-sarrerak	406.790,00	114.123,25	28,05
6	Inbertsio errealen salmenta	0,00	0,00	0,00
7	Transferentziak/beste kapital diru- sarrerak	151.000,00	102.617,79	67,96
8	Finantza aktiboak***	84.576,49	0,00	0,00
9	Finantza pasiboak	0,00	0,00	0,00
GUZTIRA		931.666,49	450.617,29	48,37

Diru-zaintzako laburpena:

Kobratzekoak		Ordaintzekoak	
Aurrekontu arrunta	354.153,52	Aurrekontu arrunta	667.185,77
Itxitako aurrekontuak	239.629,53	Itxitako aurrekontuak	5.632,66
Itxitako aurrekontuen diru- sarrerak	5.858,66	Itxitako aurrekontuen gastuak	44.570,31
Barne mugimenduak	77.628,65	Barne mugimenduak	77.628,65
KOBARTZEKOAK, GUZTIRA	677.270,36	ORDAINTZEKOAK, GUZTIRA	795.017,39
Hasierako gerakinak	217.968,81	Bukaerako gerakinak	100.221,78

Ekitaldiko aurrekontu-emaiza doituia, negatiboa, -37.483,19 izan da, aurreko ekitaldiko 56.253,46 euroen aldean.

Diruzaintzako gerakinaren egoera honako hau da:

- Atxikitako finantzazioa duten gastuengatiko diruzaintzako gerakina:
0,00 €
- Atxikitako baliabideengatiko diruzaintzako gerakina:
33.696,86 €
- Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina:
102.840,03 €

HIRUGARRENA.- 2021.EKO AURREKONTUA (BATZARREAN AZTERTU DA)

Martxoaren 15ean egindako aetzen Batzarrearen akta irakurri da; bertan, Batzarre Nagusiaren 2021eko aurrekontuaren zirriborroa aurkeztu zen. Aurrekontu-aplikazioen bat azaldu eta aldatzeko proposamenak egin ondoren, Osoko Bilkurak erabaki du 2021erako Aurrekontuari hasiera batez onestea, bertaratutakoek aho batez alde agertuta eta legezko kopuruaren gehiengo osoz. Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 275. artikuluan eta hurrengoetan xedatutakoaren arabera, jendaurrean jarriko da hamabost egun balioduneko epean, aldez aurretik Nafarroako Aldizkari Ofizialean, Batzarre Nagusi honetako iragarki-oholean eta web orrian iragarrita, auzotarrek eta interesdunek espedientea idazkaritzan aztertu eta egoki iritzitako alegazioak egin ahal izan ditzaten.

Jendaurrean jartzeko epearen barruan ez bada alegaziorik edo erreklamaziorik egiten, 2021erako Aurrekontu Orokor Bakarra behin betiko onetsita geldituko da, eta haren laburpena argitaratzeko tramitea beteko da. Honako hau da 2021erako aurrekontua osatzen duten gastuen eta sarreren banakapena:

1- Gastuen aurrekontua:

91200	1000001	Hautetsien ordainsariak	14.000,00
92001	1200001	Idazkariaren lan-saria	27.800,00
92001	1200601	Antzinasun osagarria	1.320,00
92001	1210301	Idazkariaren lansaria – postu osagarria	11.000,00
92001	1210302	Idazkariaren gradu osagarria	9.980,00
33500	1300001	Euskara zerbitzuko teknikariaren lansaria	23.290,00
92001	1300002	Administrari laguntzailearen lansaria	8.520,00
43200	1300003	Iratiko kudeaketa -langileak	59.850,00
92001	1300003	Garbiketa langilearen lansaria	6.300,00
33500	1300201	Euskara teknikariaren lanpostu osagarria eta antzinasuna	6.100,00
92001	1300202	Administrari laguntzailearen postu osagarria eta antzinasuna	1.960,00
33500	1300203	Euskara teknikariaren gradu osagarriaren atzerapenak	33.900,00
92001	1300203	Garbiketa langilearen postu osagarria eta antzinasuna	1.750,00
92001	1300204	Garbiketa langilearen gradu osagarria	580,00
24191	1310001	NEZ – Oihan zerbitzuak eta ingurumena	17.500,00
24192	1310001	NEZ – Turismo informazio bulegoko langileak	7.900,00
33391	1310001	Jauregia kudeatzeko langileen kontratazioa	68.000,00
24191	1600001	Langileen Gizarte Segurantza (Enplegua Sustatzekoak)	10.900,00
33391	1600001	Jauregiko langileen gizarte segurantza	23.000,00
33500	1600001	Euskara teknikariaren Gizarte Segurantza	21.900,00
43200	1600001	Iratiko kudeaketa – langileen Gizarte Segurantza	22.000,00
92001	1600001	Bulegoetako langileen Gizarte Segurantza	22.700,00
33391	1620501	Jauregiko aseguruak	2.600,00
92001	1620901	Lan arriskuen prebentzioa	900,00
1. KAPITULUA, GUZTIRA			403.750,00
92001	2040001	Ibilgailuen alokairua	9.000,00
34100	2100002	Ehiza Barrutia	1.000,00
33391	2120001	Jauregiko igogailuaren mantenimendua	3.500,00
33391	2130001	Jauregiko ekipoen konponketak eta mantenimendua	1.500,00
92001	2130001	Mantenamendu orokorreatatikoko gastuak	8.000,00
33500	2160001	Irrati ekipoen mantenimendua	600,00
92001	2160001	Ekipo informatikoen mantenimendua	2.000,00
17000	2190001	Produktu naturalen barrutia	1.000,00
33391	2200001	Bulego materiala, txartelen edizioa. Jauregia	900,00
92001	2200001	Bulego gastu arruntak - Materiala	4.000,00
33391	2210001	Energia elektrikoa - Jauregia	6.000,00
92001	2210001	Energia elektrikoa	5.000,00
33391	2210101	Jauregiko ura, hondakinen eta abarren tasak	1.200,00
92001	2210101	Hondakinak, Ura	800,00
33391	2210301	Biomasa berogailua - Jauregia	1.500,00
92001	2210301	Erregaiak - egurra	3.200,00
92001	2210302	Erregaiak - ibilgailuentzako gasolioa/ gasolina	800,00
17000	2210401	Langileen arropa eta babeserako ekipamendua	1.000,00
92001	2211101	Material tekniko eta berezia	5.000,00
33391	2219901	Horniketarako: jakiak eta edariak. Jauregia	35.000,00
33391	2220001	Jauregiko telefonoa eta komunikazioak	1.600,00
43200	2220001	Lau ibarren web-gunea	300,00
92001	2220001	Telefonoa eta komunikazioak	3.300,00

92001	2220101	Posta gastuak	500,00
43200	2220301	Web-orriak – Egokitzapena eta mantenimendua	3.600,00
91200	2220301	Erregistro elektronikoko ekipoa	2.650,00
92001	2220301	Interneteko domeinuen gastuak	800,00
92001	2240001	Aseguruak	2.300,00
92001	2250001	Estatuko tributua (Telekomunikazioak)	550,00
92001	2250101	Beste zerga batzuk	2.000,00
92001	2260101	Protokolo eta ordezkariak gastuak	1.000,00
		Informazio materialaren diseinua eta exekuzioa.	
33391	2260201	Jauregia	3.500,00
43200	2260201	Aezkoako turismo argitalpenak	3.000,00
92001	2260201	Publizitatea eta propaganda.	400,00
92001	2260401	Gastu juridikoak, Auziak	1.500,00
33400	2260901	Kultur jarduerak	1.500,00
33500	2260901	Euskara Zerbitzua - jarduerak	8.500,00
92001	2263001	Bankuetako eta gisako zerbitzuak	2.200,00
33391	2269901	Jauregiko gastu orokorrak	2.000,00
92001	2269901	Askotariko gastuak	15.000,00
33391	2270601	Jauregiko dekorazioa: ingurutzaila	4.300,00
33500	2270601	Itzulpen zerbitzuak	300,00
92001	2270601	Azterketa eta lan teknikoak	1.500,00
33391	2277001	Jauregiko lan- eta zerga-aholkularitza	3.000,00
92001	2277001	Lan-aholkularitza	4.500,00
17220	2279901	Oihan loteen markatzea	2.000,00
33391	2279901	Jauregiko seinaletikaren diseinua eta exekuzioa	8.700,00
41213	2279901	Zerbitzu anitzak eta bazken gestioa	36.300,00
43200	2279901	Irati sustatzeko materiala	2.000,00
33391	2279902	Aezkoako Kultur Olako logoaren diseinua	500,00
33391	2279903	Erakusketa: erreka mutilak	2.800,00
91200	2310001	Hautetsien kilometrajea	4.000,00
33500	2312000	Kilometrajea – Euskara Zerbitzua	2.200,00
43200	2312000	Iratiko langileen kilometrajea	400,00
92001	2312000	Langileen kilometrajea	400,00
2. KAPITULUA, GUZTIRA			220.100,00
32610	4621001	Musika Eskola.....	5.000,00
92001	4621001	Udalbiltza - Hitzarmena	1.000,00
94300	4630001	Auñamendi Mankomunitatea - Programa orokorra	14.000,00
94301	4630001	Auñamendi Mankomunitatea- 0-3 Haur eskola	6.500,00
33500	4800001	Langileen trebakuntza – Euskara Zerbitzua	500,00
33500	4800002	Euskara ikasteko dirulaguntzak	2.400,00
33400	4820001	Aezkoako Eguna - Ekarpina	1.000,00
33500	4820001	Irratiko kudeaketarako dirulaguntza - Hitzarmena	1.200,00
33600	4820001	Ondare historikoa berreskuratzeko plataforma	200,00
23990	4820002	Jakien Bankuarekiko Hitzarmena	500,00
17000	4820003	Energia Efizientzia / Nels Sarea	200,00
41213	4820004	Foresna	500,00
43901	4820005	Cederna-Garalur Elkartea – Agentziaren kostua	7.900,00
23181	4890001	Gizarte jarduerak	3.000,00
33400	4890001	Kultur, Kirol eta belaunaldien arteko jard. dirulaguntzak	8.000,00
33210	4890003	Berragu Liburutegia	1.000,00

4. KAPITULUA, GUZTIRA			52.900,00
33391	6220001	Jauregiko sukalde-taberna egokitzea	38.000,00
43200	6220007	Auto-karabanentzako eremuko proiektua	170.545,00
33391	6230001	Jauregiko tresneria eta ekipamenduak	35.000,00
33391	6250001	Jauregiko altzariak	10.000,00
33391	6260001	Jauregiko ekipamendu informatikoa	1.400,00
92001	6330001	Makinaria eta ekipoen erosketa	2.000,00
43200	6330004	Iratiko zerbitzuak hobetzeko inbertsioak	2.000,00
92001	6410001	Aplikazio informatikoak	2.000,00
41213	6900001	Oihan jardueren proiektua	75.000,00
43200	6900001	Erlan-Paráisos ibilbidearen proiektua	49.040,00
41211	6900002	Bazken Plana / Abeltzaintza azpiegiturak	10.800,00
41213	6920001	Pisten mantenamendua eta azpiegituren hobetzea	15.000,00
6. KAPITULUA, GUZTIRA			410.785,00

2-Diru-sarreraren aurrekontua:

Eca	AZALPENA	AURRIKUSPENA
3140001	Matrikulak- aktibitateengatiko diru-sarrerak	1.500,00
3140002	Jauregiko erakusketetako sarrerak	40.000,00
3250001	Dokumentuen luzapena eta tramitazioa	800,00
3399001	Ibilgailuen eta filmaketentzako baimenak	2.000,00
3490001	Aparkatzeko txartelak. Irati	55.000,00
3490002	Natur produktuen barrutiarengatiko diru-sarrerak	16.000,00
3600001	Argitalpenen salmenta	3.500,00
3890001	Fazeriaren festa -Garaziko ekarpena	1.000,00
3919001	Isunak	1.000,00
3999001	Taberna-jatetxearen salmentak	90.000,00
3. KAPITULUA, GUZTIRA		210.800,00
4506001	Iratiren kudeaketarako diru-laguntza	40.000,00
4508003	Euskarazko formakuntzarako dirulaguntzak- Eusk. Zerb.	500,00
4508004	Euskara Zerbitzuarentzako dirulaguntzak	5.000,00
4508007	Bazken plana: kudeaketa eta azpiegiturentzako dirulag.	29.300,00
4511002	NEZ- oihan gestioa eta ingurumenarentzako dirulaguntza	7.000,00
4622001	Euskara Zerbitzuarentzako Agoizko ekarpena	30.000,00
4622002	Udalen ekarpena: langabeen kontratazioa	8.300,00
4660101	Lau ibarren web-orria - sarrerak	900,00
4. KAPITULUA, GUZTIRA		122.850,00
5200001	Banku kontuen interesak	200,00
5543001	Garazirekin sinatutako bazken hitzarmena	70.000,00
5543002	Aezkoako bazkak	25.000,00
5544001	Zenbait baso aprobetxamendu	2.000,00
5544002	Baso aprobetxamenduen salmenta	290.000,00
5544003	Baso kalteen aitortzea	6.000,00
5545001	Ehiza barrutia	18.590,00
6. KAPITULUA, GUZTIRA		411.790,00
7508001	Ekipamenduentzako dirulaguntzak. Jauregia	42.000,00
7508002	Oihan jarduerentzako dirulaguntzak	37.500,00
7508003	Erlan-Paráisos ibilbidearentzako dirulaguntzak	49.040,00
7910001	FEDER- POCTEFA fondoak: kobratzeko dirulaguntza	94.175,00
7940001	PDR dirulaguntzak – auto-karabanentzako eremua	119.380,00
7. KAPITULUA, GUZTIRA		342.095,00

AURREKONTUAREN LABURPENEA	
Gastuen kapituluak	1.087.535,00
Diru-sarreraren kapitulua	1.087.535,00

Haren exekuzio oinarriak aurreko bilkuran onartutako moduan mantendu dira, bai eta 2021erako plantilla organikoa ere. Tasa eta prezio publikoei dagokienez, honako kopuru hauek ezartzea erabaki da:

- Iratiko mantentze-tasa	
Sarbide orokorra, automobila edo antzekoa:	6 €
Ibilgailua edo antzekoa sartzea, deskontuarekin:	3 €
Sarbide orokorra, motozikleta edo antzekoa:	3 €
Motozikleta edo antzekoa sartzea, deskontuarekin:	2 €
Sarbide orokorra, autobusa:	40 €
Autobusa sartzea, deskontuarekin:	20 €
Sarbide orokorra, mikrobusa:	25 €
Mikrobusa sartzea, deskontuarekin:	15 €

LAUGARRENA.- LANGABEZIAN DAUDEN LANGILEAK KONTRATATZEKO LAGUNTZEN DEIALDIA.

Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu da 2021. urtean interes orokorreko edo sozialeko obrak eta zerbitzuak egiteko langabeak kontratatzeke Nafarroako toki erakundeei diru-laguntzak emateko deialdiaren eta oinarrien aldaketaren gastu-baimena.

Batzarre Nagusiaren Osoko Bilkurak, Nafar Lansare – Nafarroako Enplegu Zerbitzuko zuzendari kudeatzailearen martxoaren 7ko 251/2018 Ebazpenak araututako laguntzen deialdia eta 2021erako gastuaren baimena ikusita, erabaki du sei hilabetez bi pertsona kontratatzea Basoaren eta Ingurumenaren Kudeaketarako, honako eginkizun hauetarako: baso-kudeaketa, baso-tratamenduak, sastrakak eta belarrak garbitzea, zuhaitzak markatzea, korraleak garbitzea, hondakinak kontrolatzea, sarbideak egokitu eta mantentzea, suteak ekiditeko lanak egitea, aisialdi-guneak mantentzea, makineria prestatu eta mantentzea, abereen kudeatzea eta abar, horretarako propio prestatutako memorian agertzen den moduan. Sei hilabete horiei buruz hitz egin da haraneko udalekin, eta gutxienez bi hilabete Aezkoako udalerrietan lan egiteko izanen dira, eta aldi horietan diruz lagundu gabeko kostuak beren gain hartuko dituzte.

Hileko soldata bat dator Administrazioako E mailarekin gehi % 15eko osagarriarekin. Beraz, soldaten kostua, aparteko ordainsariaren hainbanaketa barne, 17.019,10 eurokoa da, gehi enpresa-segurtasunaren kostua, 7.488,40 eurokoa. Proiektu honen guztizko zenbatekoa 24.507,50 € da.

Batzarre Nagusiak erabaki du proiektu honetan finantzatu ez diren kostuak bere gain hartzea eta, dagokionean, Nafarroako Enplegu Zerbitzuari kontratuen hasieraren berri ematea. Langile horiek hautatzeko epaimahaiaren osaera iazko bera izanen da, eta probak lanpostuari dagozkion trebetasunak eta curriculumaren balorazioa izanen dira.

Kontratuak apirila-maiatzean egitea aurrikusi da, eta horien haisera zehaztuko da lan-eskaintzaren kudeaketaren, tramitearen iraupenaren eta hautaketa egiten den dataren arabera.

Azkenean kontratatuko diren langileen profilen arabera, Batzarre Nagusiaren Osoko Bilkurak aztertuko du Nafarroako Lan-sareari ere dirulaguntza eskatuko dion, finantzaketa-lerro horren barruan, turismo-informatzaile gisa jardunen duen pertsona bat kontratatzeko.

Kontratazio horiek izapidetzeko, Batzarre Nagusiak Agoizko Enplegu Agentziari eskatuko dio hautagaiak aurrez hautatzeko, bai talde kalteberenak, bai gainerako profilenak.

BOSGARRENA.- IRATIKO TURISMOA ZAINTZAN ARITZEKO LANGILEEN HAUTAPENARI BURUZKO TXOSTENA

Langileen hautaketa prozesuaren akta irakurri da, Arrazolako informazio gunearen kudeaketatik eratorritako beharrei erantzuteko kontratazio zerrenda bat egiteko egin dena. Hasiera batean hamar pertsona aurkeztu dira, eta guztira zortzi aurkeztu dira probetara. Osoko Bilkurak, hautaketa epaimahaiak proposatuta, egindako probetan hautagaiak lortutako puntuazio ordenaren arabera egiten ditu deialdiak. Aste Santurako, puntuaziorik handiena lortu duen pertsonari baino ez zaio deituko, langile mugagabe-etendunak baitaude aurreikusitako zerbitzua betetzeko.

SEIGARRENA.- 2021-2024 EUSKARA PLANA

Euskara Batzordeak 2021etik 2024ra bitarteko urteetarako egindako euskara-plana aurkeztu da. Euskara normalizatzeko ekintzak biltzen ditu, bai Batzarre Nagusiaren barruan, bai ibarrean. Bailarako Batzarraren helburuen artean honako hauek daude: herritarrei zerbitzua euskaraz ematea, administrazio-kudeaketako elementuak formatu elebidunetan jartzea eta jarduera instituzionalean euskararen presentzia areagotzea, honako ekintza hauen bidez: euskaldunen fitxategi bat sortzea, plantilla organikoaren hizkuntza-eskakizunen jarraipena eta eguneratzea, langileentzako euskarazko gaikuntza-ikastaroen eskaintza, euskara erabiltzeko protokoloa (ekitaldiak, bilerak), etab. Hauek dira helburuak:

- Familian euskararen erabilera areagotzeko tresnak jartzea: ongi etorri jaioberri argitalpena, gurasoentzako tailerrak, Era programa eta webgunea, euskarazko produktuen katalogoa

- Hitzun kopurua handitzea eta euskara ikasten ari direnei baliabideak eskaintzea: helduen matrikulazio kanpaina, ikaskuntzarako laguntzak, Mintzakide programa, Elaide) webgunea.

- D ereduaren kalitatea sustatzea eta indartzea: Pirinioetako topaketak, Ni ere Bertsolari programa, ahozko programak (Solaskide), Pirinioetako mikroipuin lehiaketa.

- Erabilera areagotzea aisialdiaren esparruan: haurrentzako tailerrak, irakurketa-taldea, kultura-jarduerak

- Toponimia normalizatzea eta zabaltzea.

- Aezkeraren dibulgazioa: aplikazioak, argitalpenak, etab.

- Euskararen egoera soziolinguistikoari azterketa egitea.

2021erako ekintzen aurrekontua lau ataletan banatzen da:

- 1- Zerbitzuko jarduerak 8.500,00 €-ko aurrekontuarekin
- 2- Langileentzako prestakuntza, 500,00 euroko aurrekontuarekin.
- 3- Itzulpenak, 300,00 euroko aurrekontuarekin, eta
- 4- Euskara ikasteko laguntzak, 2.200,00 €-ko aurrekontua

Batzarre Nagusiaren Osoko Bilkurak aho batez onartu du 2021-2024 urteetarako zerbitzu plana.

Bestalde, eta *Ze berri?* Aldizkariari dagokionez, Euskara Batzordeak pentsatu zuen ez zuela urteko zerbitzuaren jardueretako bat izaten jarraituko, eta beharrezkotzat jo zuen euskara sustatzeko egokiagoak diren beste bitarteko batzuk bilatzea. Aurretik jakinarazi behar denez, aukera dago lau aleak egiten jarraitzeko, gehi ordainketa finkoa, guztira 1.683,61 euroko kostuarekin, edo otsailean egindako banaketa uzteko – Adibide bakarra – Eta banaketa gehiago ez egiteko, kostu finkoaren gainerakoa 741,79 euroko aurrekontuarekin ordainduta.

Osoko Bilkurak erabaki du bigarren aukera onartzea eta aldizkaria gehiago ez banatzea.

ZAZPIGARRENA.- HAINBAT

- Lan-auzia

Jakinarazi da Agorreta jaunak, zaintza-zerbitzuko langileak, hainbat denboralditan lan-arloko epaitegian auzi bat aurkeztu duela, haraneko Batzarre Nagusiarekin izan duen lan harremanak aldizkako lan harreman finko izaera hartu duelako eskubidea erreklamatzeko. Ordua jarri da adiskidetze- eta epaiketa-ekitaldirako, urriaren 14an hain zuzen ere. Batzarre Nagusia jakinaren gainean gelditu da.

- Industria turismo operatzaileen Elkarteko gida

Proposamen bat irakurri da, Aezkoako Kultur Ola espazioa industria-espazioetaranzko turismoa sustatzeko gida digital batean sartzeko. Batzarre Nagusiak oraingoz, ez du egokitzen jotzen gida horretan agertzea.

- Dirulaguntza eskaera

2021. urterako Irati Elkarteak aurkeztu du, irratia kudeatzeko hitzarmenaren barruan. Honekin batera doaz aurtengo aurrekontu banakatua eta 2020ko ekitaldiko kontuak. Batzarre Nagusiak diru-laguntza ordaintzea onartu du.

- Konpostajea

Jakinarazi da Irati Hondakinen Mankomunitatea hondakin organikoen konpostaje kolektiboko esperientzia bat lantzen ari dela; asmoa da Mankomunitateak gidatutako azterlana ezagutaraztea eta Pirinioetako planean sartzea, hasiera batean Lakabe inguruan egin ahal izateko.

- Pirinioko Mahaia

Jakinarazi da pasa den astelehenean Ariben bildu zela Pirinioko Mahaia.

- Gibleleako oihan-loteak ateratzea

Presidente jaunak jakinarazi du Gibealeko pista ikuskatu dela, Auztarrirako pista zer konponketa egin behar diren ikusteko. Ez du merezi etorkizunean ustiatuko diren loteak ateratzeko pista osoa egitea, eta, beraz, bi planteamendu posible egin dira: pista zuzen bat egitea, % 13ko maldarekin, edo pista bat egitea bihurguneekin eta desnibel txikiagoarekin, % 7 ingurukoa, kostu ekonomiko handiagoa izanen lukeena. Jarduera hori, zehazten den aukera edozein dela ere, 2022an garatu beharreko oihan-jardueretarako aurkeztuko litzateke.

Casa Roblesetik Ola aldera hainbat unada daude, eta horietan Arrazolarako aterabidea duten loteak markatu daitezke; ziur asko, 2023rako seinaleztatuko dira, eta aukera bakarra Arrazolara ateratzea bada, zatitzeko aprobetxa daiteke, ondoren Arrazola eta Munizio Ola lotuko dituen bidezidor bat egiteko, ibilbide horretan haritz-ale bikainak baitaude.

ZORTZIGARRENA.- GALDERAK ETA ESKEAK.

Ez dira egin.

Eta aztertzeko gai gehiagorik ez dagoenez, bilkura bukatutzat eman da goian adierazitako eguneko arratsaldeko lauak eta hogeita hamar minutuak zirela. Errandakoa jasotzeko akta hau luzatu da, eta, nik, idazkariak, ziurtatzen dut.



**JUNTA DEL VALLE DE AEZKOA
AEZKOAKO BATZARRE NAGUSIA**

31671 ARIBE (Navarra) - CIF: P3175000C
Tel: 948 76 43 75
jvaezkoa@infolocal.org
valledeaezkoa@gmail.com
www.aezkoa.org

Ariben, 2021eko maiatzaren 14an, arratsaldeko ordu bietan, Aezkoako Batzarre Nagusiak, bilkura arrunta egin du, lehenengo deialdian, legez deituta, haren presidente titularrak zuzenduta eta jarraian adierazten diren kideak bertan zirela, eguneko honako gai hauek aztertzeko:

Eguneko gaiak:

BILDUTAKOAK

Batzarreburua: Karlos Bueno Reka

Batzarrekideak: Martínez Juango, Ainhoa – Merino Iriarte, Juan Esteban – Reta Trevejo, Leire – Santomá Vicens, Gonzalo- Zabalza Barberena, Izaskun.

LEHENA.- AURREKO BILKURAREN AKTA ONESTEA

Eragozpenik agertu ez denez, onetsita gelditu da 2021eko martxoaren 26an egindako bilkuraren akta.

SEGUNDO.- DIRULAGUNTZEN DEIALDIA. AEZKOAN GIZARTE, KULTUR, KIROL ETA BELAUN ARTEKO JARDUERAK ANTOLATZEN DITUZTEN IRABAZI ASMORIK GABEKO TALDE, KOLEKTIBO ETA ELKARTEENTZAT

1- XEDEA ETA JASOTZAILEAK

Deialdi honen xedea da gizarte, kultur, kirol eta belaun-arteko jarduerak antolatzen dituzten irabazi asmorik gabeko talde, entitate, kolektibo eta elkarteentzako dirulaguntzak emateko sistema ezartzea. Talde horien helbide soziala Aezkoakoan egon behar du, eta bertan ere jardun behar dute.

Halaber, Pirinioetako eremuan helbide soziala ez duten beste entitate batzuek ere dirulaguntza jaso ahaliko dute, Aezkoako biztanleei zuzendutako aktibitateak antolatzen badituzte. Kasu horretan diruz lagunduko dira bakarrik aktibitate horietatik partaide edo jasotzaile aetzei dagokien gastua, aurrerago zehaztuko den moduan.

** 4/2019 Foru Legeak, otsailaren 4koak, ezarritakoaren arabera, gehi Arztiabar eta Orotz-Betelu.

Dirulaguntzen xedea da 2021. urtean zehar Aezkoako biztanleei zuzendutako kultur, hezkuntza, kirol, gizarte eta aisialdi ekintzak eta aktibitateak sustatzea eta laguntzea. Jarduera horiek haraneko bizitza publikoko parte hartzea bultzatu behar dute elkarketa, kultura, hezkuntza, gizarte edo aisia arloetan. Aurrikusitako aktibitateen iraupena aurtengo urtera mugatzen ez bada, bakarrik finantziatuko da 2021. urteari dagokiona, urteko bereizketa egin ezin den ikastaro osoen kasuan izan ezik.

2- KANPO GELDITZEN DIRENAK

2.1- Deialdi honetatik kanpo gelditzen dira antolatzaileen asistentzia gastuak, (lan-sariak, dietak, kilometraia eta abar), opariak, jarduera gastronomikoak (bazkariak, otamenak...), elkarte edo kolektiboaren mantenamendu gastu orokorrak, aktibitateak egiteko beharrezko materiala

eta Aezkoatik kanpo egiten diren eta elkartearen xedearekin zerikusia ez duten aktibitateak.

2.2- Materialen kasuan, kostuaren parte bat finantzatzea aztertuko da, dirulaguntzaren xedea den proiektua gauzatzeko guztiz beharrezkoak badira eta harekin guztiz lotuta badaude.

2.3- Halaber, dirulaguntzetatik kanpo gelditzen dira bidaiak eta inbertsioak.

2.4- Kanpo gelditzen dira ere Batzarre Nagusiak beste aurrekontu lerro batetik, osorik edo partzialki, diruz lagundutako aktibitateak, edozein dela kopurua.

3. BALDINTZAK

3.1- Eskatzaileenak

Dirulaguntzak jaso ahalko dituzte helbide soziala eta aktibitatea Aezkoan duten talde, entitate, kolektibo eta elkarteak, edo, kanpokoak izanik ere, bere aktibitatearen parte bat Aezkoan garatzen dutenak eta honako baldintza hauek betetzen dutenak:

- Irabazi asmorik gabekoak izatea.
- Kultur, kirol, hezkuntza, gizarte edo aisialdi jarduerak egitea.
- Nafarroako Gobernuako Entitateen Erregistroan inskribatuta egotea.
- Ogasunarekin eta Gizarte Segurantzarekin zorrik ez izatea, eta hori egiaztatzeko bidezko egiaztagiria aurkeztu beharko dituzte.
- Aezkoako Batzarre Nagusiarekin zorrik ez izatea. Puntu hau Batzarre Nagusiak berak egiaztatuko du.

3.2- Programatutako aktibitateenak:

- Publikoak izanen dira, eta zuzendutako kolektiboan sartzen diren Aezkoako bizilagun guztiei zuzendutakoak; eta, hortaz, haraneko herri guztietan iragarriko dira, aldez aurretik beharrezko denborarekin. Modu berean, Batzarre Nagusiari jakinaraziko zaio web-orrian jarri ahal izateko. Aezkoako Batzarre Nagusiak diruz laguntzen dituen aktibitate guztien publizitatea euskaraz eta gaztelaniaz egingen da, euskara lehenetsita.

- Dirulaguntza antolatutako aktibitateetan parte hartzen dutenen matrikula kostuak gutxitzeko eskatzen den kasuetan, partaideek Aezkoako herrietako batean erroldatuta daudela, urte bat aitzin, eta bertan urtean gutxienez bederatzi hilabetez bizi direla egiaztatu beharko dute.

4. ESKARIAK AURKEZTEKO LEKUA ETA EPEA

Proiektuak, behar bezala osaturik, Aezkoako Batzarre Nagusiko Erregistroan edo edozein erregistro ofizialean aurkeztuko dira, deialdia Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzen den egunetik hasita, 30 egun naturaleko epean, Aezkoako Batzarre Nagusian, astelehenetik ostiralera, 09:00 – 13:00 bitartean. Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Arruntaren urriaren 1eko 39/2015 Legearen 16. artikuluan xedatutakoaren arabera.

Gaiari dagokion Batzarre Nagusiko batzordeak uste badu dokumentazio gehiago aurkeztu behar dela, 39/2015 Legeak, urriaren 1ekoak Administrazio Publikoko Prozedura Administrazio Arruntarenak, 68 artikuluan ezarritakoari jarraikiz, eskatzaileari eskatu ahalko dio eskaria osatu edo argitu dezan, eta akatsa zuzentzeko edo dokumentazio gehigarria aurkezteko hamar lan-

eguneko epea emanen dio, jakinarazpena jaso eta hurrengo egunetik hasita. Eskatutakoa emandako epean egiten ez bada, eskaria desestimatu eta artxibatuko da.

5. AURKEZTU BEHARREKOA

Proiektuak honako agiri hauekin batera aurkeztuko dira:

-Instantzia orokorra

Oinarri hauei atxikitako eranskinean agertzen den arabera. Bertan entitate eskatzailearen datuak agertuko dira.

-Proiektuaren azalpena:

1- Proiektuaren izena eta aktibitateak; proiektu edo aktibitatearen arrazoiak; erdietsi nahi diren helburuak; egin beharreko aktibitate(ak) zehatza(k); garapenean erabiliko den metodologia; martxan jartzeko entitateak dituen giza, material eta finantza baliabideak.

2- Proiektua edo aktibitatea gauzatzeko den lekua, iraupena eta datak.

3- Erakunde bakoitzak proiektu bakarra aurkeztu ahal izanen du laguntza-deialdi honetara, oinarri hauetako 1. puntuan aurreikusitako beste elkarte edo erakunde batzuekin lankidetzan antolatzen denean izan ezik; azken kasu horretan, proiektu propio bat onartuko da, eta, gehienez ere, lankidetzako beste bat. Kasu horretan, parte-hartzaile bakoitzak argi eta garbi zehaztu beharko du zer parte-hartze duen programatutako jardueretan edo, oro har, proiektuan.

-Alderdi ekonomikoak

1- Aktibitatea edo proiektua gauzatzeko entitateak dituen material eta finantza baliabideak: proiektua osatzen duten aktibitate guztien aurrekontu zehatza. Beharrezkoa da honako atal hauek guztiak agertzea:

1.1 - Gastuen aurrekontua, aktibitateen arabera banatutakoa.

1.2 - Diru-sarreren aurrekontua. Beste entitate bati finantzazioa eskatu bazaio, atal honetan adieraziko da (kopurua eta eskatu zaion entitatea).

1.3- Batzarre Nagusitik jaso nahi den dirulaguntza kopuru zehatza edo gastuen proportzioa.

1.4- Entitateak dituen baliabide propioak, parte-hartzaileen edo ikasleen kuotak...

2- Dirulaguntza kobratu ahal izateko kontu zenbakia.

3- Dirulaguntza parte-hartzaileen matrikulentzat eskatzen den kasuetan, horien zerrenda erantsiko da, izena, bi abizen eta herria adierazita. Batzarre Nagusiak berak egiaztatuko du zerrendan agertzen direnak haranean erroldaturik dauden eta bertan bizi diren.

6. ESKARIEN EBALUAZIOA

Dirulaguntzen balorazioa eta proposamena egiteko batzorde bat eratuko da, honakoekin osatutakoa: Batzarre Nagusiko Euskara, Kultura eta Hezkuntza batzordea, Oinarrizko Gizarte Zerbitzuko gizarte hezitzailea eta dinamizatzaile sozio-kultural bat. Batzordeak elkarteei eskatu ahalko die

bidezko ikusten duen informazioa edo kideetako batekin elkarrizketatzea, egindako ekintzen jarraipena egiteko. Modu berean, eskariak aztertzeke teknikari gehiago egotea eskatu ahalko du.

7.- ARAU-HAUSTEAK

Dirulaguntza jasotzeak berarekin dakar oinarri hauetan zehaztutako konpromisoak betetzea, dirua adierazita xederako erabiltzea eta gastuak justifikatu behar izatea.

Onuradunak arauen bat hausten badu, Batzarre Nagusiak erabaki ahalko du dirulaguntza bertan behera uztea edo itzultzea eskatzea, oinarri hauetan adierazitako arrazoiengatik. Gainera, eskatzailea edo onuraduna hurrengo deialdietatik kanpo geldituko da.

Honako hauek hartuko dira arau-haustetat:

- a) Dirulaguntza jasotzea exijitutako baldintzak bete gabe.
- b) Oinarri hauetan ezarritako dokumentazioa ez aurkeztea, horretarako bertan finkatutako epean.
- c) Aktibitate beragatik gastua baino dirulaguntza kopuru handiagoa jasotzea entitate desberdinetatik.

8.- BALORATZEKOAK

Dirulaguntza emateko honako alderdi hauek baloratuko dira:

a) Proiektuaren interes soziala: jasotzaile kopurua, proiektua zuzenduta dagoen partaideen profila, proiektuaren xedea duen jarduera eskualdean duen presentzia (bakarra den edo ez), proiektua beste jarduera baten osagarria den. Lehentasuna izanen dute hezkuntzaren arloko proiektuek eta eskola garaian dauden haurreei zuzendurikoeak. 0-20 puntu bitartean kalifikatuko dira, azpi-atal hauen arabera:

- 0-5 punturen artean: 0 puntu, profil bakar bati zuzenduta lan egiten duen eta ekintza bakar eta zehatz baterako eskatu duen entitatea; 5 puntu, erabiltzaile profil zabala duen eta ekintza asko eskaintzen dituen entitatea.

- 0-5 punturen artean, eskualdean dauden baliabideak garatzen edo osatzen dituzten proiektuentzako: 5 puntu, dauden beste proiektu batzuk eta beste entitate batzuek garatzen dituzten ekintzak osatzeari begirako ekintzetarako.

- 0-5 punturen artean, eskola garaian dauden adin txikiko kolektiboari zuzendutako aktibitateak. 0 puntu kolektibo hori kontuan hartzen ez dutenentzat; 5 puntu bakarrik kolektibo horri zuzendutakoentzat.

- 0-5 punturen artean, eduki hezitzailearen araberrako proiektuak. 5 puntu, izaera hezitzailea soilik dutenentzat eta 0 puntu, izaera hezitzailearik ez dutenentzat.

b) Herritarren inplikazioa garatuko diren aktibitateen antolaketan, profesionalek egiten duten lan proportzioaren arabera. 0-5 puntu artean jasoko da. 0, profesionalekin soilik aritzen diren entitateentzat eta 5 puntu, ahalik eta boluntario kopuru handien lan egiten duten entitateentzat.

c) Proiektuaren bideragarritasuna. 0-5 puntu bitartean emanen dira. 5 puntu, diru-ituri bakar bat duenentzat eta 0 puntu, finantzazioa bestelako diru-iturriekin osatu ahal duenentzat.

d) Aktibitateak 2021. urtea bukatutakoan jarraipena izateko dituen aukerak. 0-5 puntu artean emanen dira. 0 puntu, aktibitate zehatzentzat eta 5 puntu, jarraipena duten aktibitateentzat.

e) Proiektuaren aurrekontu osoa eta parte-hartzaile bakoitzeko aurrikusitako kostua. Beste entitateetako diru-ekarpenak kenduko dira, egonez gero. 0-5 puntu artean baloratuko da, proportzionalki.

f) Aktibitatea garatzeko orduan euskararen erabilera baloratuko da, 0-5 punturen artean. 5 puntu emanen dira euskaraz soilik garatzen diren aktibitateentzat.

g) Proiektuak ere kontuan hartuko da baliabide ekonomiko urriak dituzten pertsonentzako eskuragarria izateko eskaintzen diren aukerak. 0-5 punturen artean, aurrikuspenaren arabera.

h) Proiektuak sustatzeko eta garatzeko kolektiboen arteko lankidetzak baloratuko da. Lankidetzak hori memorian eta esku hartzen duen erakunde bakoitzari esleitutako zereginen artikulazioan egiaztatuko beharko da. 0 eta 10 puntu artean emanen dira, eta 10 puntu emanen zaizkie bi kolektibo/elkarte baino gehiago inplikatzeko dituztenei (1. oinarrian zerrendatutakoetatik). 5 puntu lortuko dituzte kolektibo horietako bi (elkartek) inplikatzeko dituzten eta proiektuan modu proportzionalean parte hartzen duten kolektiboek.

i) Honakoak baloratuko dira: Berdintasuna sustatzea, pertsonak edo kolektiboak ez diskriminatzea, gizarteratzea eta hizkuntza inklusiboa erabiltzea proiektuaren aurkezpenean eta garapenean. 0 - 5 puntu..

9. FINANTZAZIOA

Dirulaguntzak finantzatzeko dira Aezkoako Batzarre Nagusiko 33400-4890001- *kultura, kirol eta belaunaldi-arteko aktibitateentzako dirulaguntzak* izeneko Gastuen Aurrekontuko lerroaren kargura (8.000,00 €). Partida erabiliko da aurkeztutako eskariak partzialki edo osorik finantzatzeko. Deialdi honetan aurrikusitako dirulaguntzak emateko prozedura kompetenziaren lehiaren erregimenean tramitatuko da: aurkeztutako eskariak konparatuko dira, 38/2003 Legearen, Dirulagutzen Orokorrena, arabera.

Dirulaguntzaren portzentaia eta zenbateko hauek ezarri dira: proiektu bakoitzak %80 dirulaguntza, eta, gehienez 2.000 euro, jasoko du.

10. ESKAEREN EBAZPENEA

Aezkoako Batzarre Nagusiko Osoko Bilkurak ebatziko ditu eskariak, Balorazio Batzordearen proposamena aurkeztu ondoren. Emandako ebazpenaren berri emanen zaie interesatutakoei, hilabete bateko epean, eskariak aurkezteko epea bukatzen denetik hasita. Emandako kopurua ordainketa bakar batean jasoko da, izandako gastuak justifikatutakoan, 11. Oinarrian aurrikusitako kasuan izan ezik.

11. DIRULAGUNTZAREN JUSTIFIKAZIOA

Batzarre Nagusiaren dirulaguntza jaso duten taldek, kolektibo edo elkartek, 2021ko azaroaren 30a baino lehen, diruz lagundutako proiektuaren

exekuzioko azken justifikazioa aurkezteko konpromisoa hartzen dute, eta bertan honakoa jasoko da:

Proiektua gauzatu bitartean, puntuazioa lortu duten alderdi guztiak egin direla egiaztatzea. Horietakoren bat edo batzuk justifikatzen ez badira, diru-laguntza % 20 murriztuko da justifikatu gabeko alderdi bakoitzeko.

- Egindako jardueraren memoria zehatza, jardueraren onuradunen kopurua adierazita.

- Diruz lagundutako jarduerari dagozkion diru-sarreraren eta gastuen azken zerrenda.

- Proiektuari dagozkion fakturen kopia konpultsatua, emandako diru-laguntzaren zenbateko osoarekin. Fakturekin batera, haien zenbatekoa ordaindu dela egiaztatzen duen agiria aurkeztu beharko da. Diru-laguntza ikasleen matrikulen kostua finantzatzeko erabiltzen bada, erakundearen adierazpen bat aurkeztuko da, Aezkoako ikasleen matrikulen gutzizko kostua adieraziz, pertsona eta kontzeptuka banakatuta.

- Jarduerak sortutako dokumentazio inprimatuaren kopia.

- Beste erakunde publiko eta pribatu batzuetatik jasotako diru-laguntzen zerrenda.

Justifikazioak jaso ahala ordainduko dira diru-laguntzak.

- Justifikatu aurretik proiektua osorik gauzatzeko baliabide propio nahikorik ez duten erakundeek diru-laguntzaren aurrerapena eskatu ahal izanen dute, baldintza hauekin:

1. Proiektuaren % 50 gutxienez egin izana justifikatu beharko da.

2. Ordura arte egindakoari dagozkion fakturak eta dagozkien ordainagiriak aurkeztu beharko dira.

3.- Batzarre Nagusiak justifikatutako fakturen % 80 ordainduko du gehienez, betiere zenbateko hori ez bada aurreikusitako diru-laguntzaren % 50 baino handiagoa; ordainketa azken ziurtagiriaren kontura egin dela ulertuko da.

Ez dira epez kanpoko justifikazioak onartuko.

12.- DIRULAGUNTZEN ARAUTEGIA

Deialdi honetan jasotako oinarriak eta bertan aurrikusita ez dagoen gainerako guztia, arautegi hauetan ezarritakoari jarraikiz erautuko da:

Foru Legea, Nafarroako Toki Administrazioaren

Foru Legea, Nafarroako Toki Ogasunena

Dirulaguntzen Lege Orokorra (38/2003 Legea, azaroaren 17koa).

13.- HELEGITEAK

Oinarri hauen eta haiek exekutatzeko egintzen aurka honako helegite hauetako edozein jar daiteke:

1.- Aezkoako Batzarre Nagusiaren aurrean, nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsua, hilabeteko epean, jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita, 30/1992 Legeak, azaroaren 26koa, Administrazio Publikoko Errejimen Juridikoa eta Prozedura Administrazio Arruntarenak, 116 eta 117 artikuluetan ezarritakoari jarraikiz .

2.- Zuzenean, helegite kontentzioso-administrazioa, dagokion Auzitegi edo Salaren aurrean, jakinarazpena jaso eta bi hilabeteko epean.

3.- Eta, nahi izanez gero, Nafarroako Administrazio Auzitegiaren aurrean gorako helegitea, hilabeteko apean, jakinarazpena jaso eta hurrengo egunetik hasita.

HIRUGARRENA.- PIRINIOETAKO PLANARI LOTUTAKO PROIEKTUAK. AURRIKUSITAKO FINANTZAKETA LERROAK

Gaur argitaratu dira Nafarroako Aldizkari Ofizialean Nafarroako Gobernuko Proiektu Estrategikoen zuzendari nagusiak onartutako diru-laguntzen deialdiak, bai lurralde-garapen jasangarriko proiektuetan inbertsioak egiteko (2021etik 2023ra, biak barne), bai Pirinioetako Planari lotutako ekintzetarako. Duela egun gutxi aurkeztu zitzaizkien Pirinioetako toki-erakunde guztiei, hainbat hitzaldiren bidez.

Era berean, jakinarazten da Turismo, Merkataritza eta Kontsumoko zuzendari nagusiak onartutako laguntza deialdi bat argitaratuko dela datozen egunetan, interes turistikoko bizikletarako ibilbideak sortzeko eta bide berdeak, turismo espazioak eta jabetza publikoko turismo establezimenduak egokitzeko.

Finantzaketa-deialdiak eta urtean zehar Landa Garapenerako Planeko laguntzak Cederna-Garalur elkaratearen bidez ere deituko direla aurreikusten denez, Osoko Bilkurak Batzarre Nagusi honek egin beharreko proiektuak aztertzea erabaki du, bai eta une honetan erabilgarri dauden laguntza guztiak ere, deialdi bakoitzean hobekien egokitzen diren proiektuei dagokienez diru-laguntzak eskatzeari begira irtenbiderik onena bilatzeko.

Bilera bat eginen da alderdi horiek guztiak aztertzeko, eskatu beharreko diru-laguntza eskabideak zehazteko denbora nahikoarekin.

LAUGARRENA.- KOLONBIAKO ETA GAZAKO EGOEARI BURUZKO MOZIOAK

Azken egunotan hedabideetan Kolonbiako eta Gazako egoerari buruz agertzen ari diren berriak direla, Aezkoako Batzarre Nagusiak honako mozio hauek onetsi ditu:

A/ Kolonbiako egoera dela eta

Aezkoako Batzarre Nagusiak bere kezka adierazi nahi du azken egunetan Kolonbian gertatutakoarekin. Apirilaren 28an Ivan Duque presidentearen Gobernuak ezarritako zerga-erreformarako proposamenaren aurka lanuztea egin zutenetik, 1.120 bat jarduera egin dira, elkarretaratze eta martxa artean, 390 udalerritan eta Bogotan, ehunka mila pertsonak parte hartu dute.

Pasa den apirilaren 28tik, errepresio eta indarkeria polizial eta militarra herrialde osoan zabaldu da. 31 pertsona erail dituzte, 1.443 polizia eta militar indarkeria kasu baino gehiago egon dira, 10 sexu indarkeria kasu ordena publikoko agenteen eskutik eta 38 pertsona baino gehiago daude desagertuta. Hau guztia gertatzen ari den arren, nazioarteko komunitateak ezer esan gabe jarraitzen du, Ivan Duqueren gobernuak Kolonbiako herria inpunitate osos erreprimitzen jarraitzeko bidea libre utziz.

Protesta baketsu horien aurkako errepresioa oso bortitza eta larria izan da Kolonbiako Estatuko segurtasun indarren aldetik, NBEk salatu duenez. Maiatzaren 1ean, Duque presidentek Laguntza Militararako Mandatua agindu zuen, eta Armadako kideak herrialdeko zenbait hiritan egotea erabaki zuen. Horrek giza eskubideen urraketa ekar dezake, Kolonbiako Indar Publikoa borrokarako entrenatuta eta armatuta baitago, eta ez protesta sozialari eusteko. Gainera, Kolonbiako Armada Nazionalak duen armamentua hilgarritasun handikoa da. Horren aurrean, gogorarazi behar da estatuek indar militarren erabilera ahalik eta gehien mugatu eta baldintzatu behar dutela barne-istiluak kontrolatzeko.

Protesta horietan giza eskubideak urratu izanak areagotu du Kolonbiako gizartearen egoera larria; izan ere, Gobernuak ez ditu geldiarazi lider sozialen

eta Bake Akordioak sinatu dituztenen jazarpenak eta hilketak, eta ez du ere hartutako akordio horiek ezartzeko beharrezko elementuak jarri.

Horregatik guztiagatik:

1- Gure elkartasuna adierazten diegu indar publikoaren abusuaren ondorioak jasan dituzten eta jasaten dituzten Kolonbiako pertsona guztiak.

2- Protesta sozial baketsuaren aurka indarra erabili izana gaitzesten dugu eta Kolonbiako gobernuari eskatzen diogu indarra ez erabiltzea.

3- Indarkeria Publikoak (Polizia eta Armada) eragindako indarkeria-gertakari guztiak argitzea eskatzen dugu, eta dagozkion erantzukizunak zehaztea, bai eta bere herriaren aurka zigorrik gabe gauzatzen diren Kolonbiako giza eskubideen eta sarraskien urraketa sistematikoei amaiera emateko konpromisoa hartzea ere.

4.- Kolonbiako Estatuari eskatzen diogu premiaz ezar ditzala babesneurriak eta bizitza juridiko eta sozialaren bermeak, bai lider sozialentzat eta haien komunitateentzat, bai bakearen sinatzaile ohientzat eta haien familientzat, eta protesta sozial baketsua bizitzarako segurtasun-baldintzetan egiteko bermeak ere.

5.- Nafarroako Gobernuari, Espainiako Gobernuari eta Europar Batasunari eskatzen diegu aktiboki parte har dezatela Kolonbiako Gobernuari giza eskubideen urraketekin amaitzeko egiten zaizkion eskakizunetan, giza eskubideen defendatzaileei eta bake-akordioaren sinatzaileei babesa ematen jarrai dezatela, eta giza eskubideen berri eman eta bermatzeko behatzaileen bidalketa ebalua dezatela.

6.- Kolonbiako Gobernuko agintariei eta aipatutako erakundeei bidaliko zaie agiri hau.

B/ Gaza-Palestinako egoera dela eta

Israelgo auzitegiek Jerusalemgo Sheikh Jarrak auzotik hainbat familia kanporatzeko eta Israelgo estatuko segurtasun indarrek Al-Aqsa meskitaren aurka egindako erasoaren ondoren, Palestinako tentsioa gogortu egin zen berriro.

Benjamin Netanyahu Israelgo lehen ministroak maiatzaren 11n, asteartea, iragarri zuen Israelek Gazaren aurkako erasoak areagotuko dituela, eta dagoeneko 43 pertsona hil dira, horietako hamahiru adingabeak. Zisjordanian gutxienez bi gazte hil dira, horietako bat adingabea ere. Ildo horretan, azken egunotan ehunka bonbardaketa egin ditu Israelek Gazan.

Israelgo armadak 5.000 erreserbista mobilizatu ditu, eta iraupen zehaztugabeko erasoaldi baterako prestatzen ari da.

NBEk ohartarazi duenez, indarkeriaren areagotzeaz eta horrek Palestinako biztanleengan dituen ondorioez ohartarazi du.

Gertakari horiek direla eta, Aezkoako Batzarre Nagusiak:

- Salatzen du Israelek egin duen giza eskubideen urraketa. Ildo horretan, nazioarteko komunitateari dei egiten dio erasoaldi militar hori geldiarazteko eta elkarrizketarako eta negoziatorako bideei berriro ekiteko, Mahmud Abbas Palestinako presidentek Europako erakundeekin laguntzarekin Nazioarteko Bake Konferentzia bat egiteko egindako eskaera babestuz.

- Nakbaren 73. urteurrenean, Israelek lurralde palestinarrek legez kanpo okupatzeko salatu eta gaitzesten du, eta, aldi berean, elkartasuna eta

konpromisoa adierazten du herri palestinarraren giza eskubideen defentsarekin, Nazioarteko Zuzenbideak ezartzen duen bezala.

- Palestinarako laguntza humanitarioa indartzeko eskatu die Nafarroako erakundeei, are gehiago pandemiak haien egoera areagotu duen une honetan.

BOSGARRENA.- JAUREGIKO ERAIKINEAN EGITEKE DAUDEN JARDUKETAK: JARRAIPENA ETA GAUZATZEA.

Jakinarazi da gonbidapenak egin zirela jauregiaren eraikinaren beheko solairua egokitzeko memorian jasotako lanak egiteko (sukaldea barne) eskaintzak aurkezteko. Epea zabalik dago maiatzaren 18a arte, asteartea. Bestalde, berriz aztertu behar da zein altzari erosi behar den. Horretarako, katalogo desberdinak bilatu dira, aurrekontua eskatzeko ereduak zehazte aldera. Datorren asteazkenean bilera bat egitea adostu da, egiteke dauden jarduera guztiak berrikusteko eta ahal den neurrian aurrera egiteko.

SEIGARRENA.- OILAGORREN TXARTELAK SALTZEKO BALDINTZAK, 2021-2022 DENBORALDIA.

Aurreko bilkura batean batean erabaki zen bezala, Batzarre Nagusiak jakinarazpen bat igorri zien oilagorren ehiztariei, azken urteetan txartelen esleipen-prozedurari buruzko iradokizunak egin zitzaizkien. Iradokizun horiek oso egoera zaila sortzen dute, lehentasuna ematen baitiote eskaeraren sarrera-ordenari. Hori dela eta, eskaera posta elektronikoz aurkeztu behar da goizaldeko lehen orduan, edo bulegoa noiz irekiko zain egon behar da, eskatzeko. Ehiztari gehienek proposatu dute hainbat urtez etengabe erosten ari direnei txartelerako sarbidea bermatzen saiatzea, haiek baitira normalean interesik handiena adierazten dutenak.

Egindako ekarpenen baldintzak berrikusita, Batzarre Nagusiaren Osoko Bilkurak honako hau erabaki du: oilagorra ehizatzeko 19 txartel indibidualen salmenta iragartzea, zazpiehun eurotan, gehi BEZ, txartel bakoitzeko, 2021-2022 denboraldirako eta Aezkoako Mendietan baimendutako eremuetarako, indarrean dagoen ehiza antolatzeke planean ezarritakoaren arabera.

Txartelen erabilera arautzen duten baldintzak aurreko urteen araberrakoak izanen dira, eta txartelak eskuratzeko prozedura aldatu egingen da, puntuazio-ordena honi jarraikiz:

1.- Aezkoako edozein udalerritan erroldatuta dauden pertsonak, urtean gutxienez bederatzi hilabeteko bizilekua dutenak: 50 puntu.

2.- Aezkoako edozein udalerritan erroldatutako pertsonak eta hori ohiko bizilekua ez dutenak : 40 puntu.

3.- "Los Mozolos" tokiko Ehiztarien Elkarteko kide diren eta aurreko kategorietako batean sartuta ez dauden pertsonak: 30 puntu.

4.- Zenbait denboralditan (urte kopuruaren arabera zenbatzen da) oilagorren ehiza-txartela izan dutenek honako zerrenda honetan adierazitako puntuak lortuko dituzte:

- 10 urte:	30 puntu	- 5 urte:	13 puntu
- 9 urte:	25 puntu	- 4 urte:	10 puntu
- 8 urte:	22 puntu	- 3 urte:	7 puntu
- 7 urte:	19 puntu	- 2 urte:	4 puntu
- 6 urte:	16 puntu	- Urtebete:	puntu 1

Eskatzaile bi edo gehiagoren artean berdinketa gertatuz gero, eta denentzako txartelik ez baldin badago, zozketa bidez esleituko da. Zozketa jendaurrean eginen da, eta egoerak eragindakoak deituko dira. Halaber, txartelak puntuazioaren arabera esleitu eta saldu gabeak gelditzen badira, horiek zozketa publiko bidez esleituko dira ere, eta egoerak eragindako pertsona guztiei agertzeko dei eginen zaie.

Osoko Bilkurak osorik onetsi du oilagorraren ehizarako txartelen esleipena arautzen dituen baldintzen testua, eta akta honi erantsita uztea erabaki da.

ZAZPIGARRENA.- HIRIBERRIKO UDALAREN ESKAERA: HIRIBERRI-LANEAN PROIEKTUA BABESTEIA.

Hiriberriko Udalak sustatutako HIRIBERRI LANEAN proiektuaren berri eman dio Batzarre Nagusi honi. Kultura eta erabilera askotarako udal eraikin bat eraberritu eta egokitzean datza, eta kafetegi bat izanen du. Aezkoako Batzarre Nagusiak proiektu hori babesten du, haren garapena Pirinioetako Planean erabat txertatuta dagoela uste baitu.

Horrela, gure bailarari eragiten dioten alderdi batzuen egoera larriari iraulia emateko lagunduko du, hots, biztanleria eskasiari, sakabanaketari, zahartzeari eta gizonezkoen nagusitasunari, dinamika demografiko negatiboari, oinarritzko zerbitzuen murrizketari eta enplegu faltari, besteak beste.

Gure ustez, oso garrantzitsua da Nafarroako Gobernuak HIRIBERRI LANEAN proiektua kofinantzatzea, 2021, 2022 eta 2023an lurralde-garapen jasagarriko proiektuetan inbertsioak egiteko Pirinioetako Planaren esparruan inskribatutako toki-erakundeei diru-laguntzak emateko deialdiaren bidez. Proiektu hori da, hain zuzen ere, azken hogeitun urteetan Hiriberrin garatu den asmo handienetako bat, handiena ez bada.

Era berean, konpromisoa hartzen dugu tokiko erakunde sustatzailearekin modu proaktiboan lankidetzan aritzeko tokiko herritarrentzat eta bisitariarentzat interesgarriak izan daitezkeen dinamizazio, sustapen, komunikazio eta zerbitzuen garapeneko ekintza guztietan. Bi erakundeen ahaleginak batuta Pirinioentzat oro har eta Aezkoarentzat bereziki hain zalantzazkoa ez den etorkizuna lortzen lagunduko duelakoan gaude.

ZORTZIGARRENA.- HAINBAT

1- Administrazio elektronikoa ezartzeko eta hobetzeko diru-laguntzak.

Toki-erakundeei administrazio elektronikoa ezarri eta hobetzeko laguntzak emateko deialdiaren berri eman da, iaz udalerriei soilik eman zitzaizkien antzekoa dena. Prestakuntza iaz fakturatu zenez, aurten zerbitzuaren hobekuntza aurkez daiteke soilik SIR integrazio-modulu bat ezarrita, administrazio publikoen artean erregistro idazpen elektronikoak trukatzeko ahalbidetzen duena. Batzarre Nagusiak erabaki du modulu horri dagozkion laguntzak eskatzea, Toki Administrazioako eta Despopulazioko zuzendari nagusiaren 2E/21 Ebazpenaren bidez onartutako deialdiaren barruan.

2- BIC izendatutako lekuetara bisita publikoak eta doakoak

Vianako Printzea Erakundea-Kulturako Zuzendaritza Nagusiak igorritako idatzia jaso da, eta bertan adierazten denez, Nafarroako Kultur Eskubideei buruzko urtarilaren 15eko 1/2019 Foru Legean araututakoaren arabera,

Batzarre Nagusi honek proposatu duen Orbaizetako Munizio Olako bisita publikoko egutegiari, ordutegiari eta espazio edo bulegoei lotutako datu guziak igorri behar ditu,

Osoko Bilkurak erabaki du Zuzendaritza Nagusiarekin harremanetan jartzea, guneak zehazteko, labeen lehenengo gunea irekita baitago sarbide askerako, eta gunearen kanpoaldea bisitatzeko; gainerako eremuek gaur egun duten segurtasun-falta dela eta, jendearentzat hesituta daude. Ondare Historikoaren Zerbitzuak berriki zaharberitu eta egokitu duen eremuari dagokionez, labea jendearentzat irekita utz daitekeen galdetu behar da.

Batzarre Nagusiaren asmoa da aldian-aldian gune osorako bisita gidatuak antolatzea, eta espazio hori irekitzea bisita horiek egiten direnean .

Bestalde, eta gai horri dagokionez, erabaki da Vianako Printzearen eraberritze lanak zuzendu dituen arkitektoari, Sancho jaunari, informazio panelen diseinu bat eskatzea labe-erakinaren goiko aldean jartzeko, bai eta segurtasun protokolo bat eta mantentze lanetarako ohizko jarraibideak ere.

3- Udalbiltzarekin hitzarmena

Osoko Bilkurak, aurreko urteetan bezala, Udalbiltzaren eta Aezkoako Batzarre Nagusiaren artean hitzarmen bat sinatzea erabaki du, UDALBILTZA Partzuergoarekin lankidetzara esparru bat ezartzeko, 2021ean herritar guztiei irekitako hainbat programa eta jarduera garatzeko. Horien helburua tokiko garapeneko estrategiak ezagutaraztea da. Batzarre Nagusiak gastuen aurrekontuan aurreikusitako zenbatekoa jarriko du, mila eurokoa, eta UDALBILTZAK egindako jardueren eta programen zerrenda aurkezteko konpromisoa hartzen du.

4.- Ezpelzaintza proposamena.

Abaurregainatik, Ezpelzaintza proiektuaren barruan, Cydalima sitsaren ezpela babesteko proiektuan sartu duten ekintza hau bidali dute. Haraneko herri bakoitzean tranpa bat km2 bakoitzeko jartzea proposatzen da. Batzarre Nagusiak proposamen hori haraneko udal guztietara bidaltzeko eskatu dute. Osoko Bilkurak erabaki du udalekin eginen den hurrengo bileran batera aztertzea.

5.- Itzulpen-beharren inkesta.

Gu Pirinioak erakunde guztiei eskatu die Pirinioetako itzulpen beharrei buruzko galdetegi bat osatzeko. Galdera sorta Euskara Zerbitzuko teknikariari helaraztea erabaki da.

6.- Europak zuhaitz bat proposatzea.

Grupo Europa, gazte-elkarte europazalearen ekimenez, Europako Parlamentuarekin lankidetzan, Europaren aldeko Zuhaitz bat kanpaina abiarazi zen, udalerriek duten garrantzi handiaz sentsibilizatzeko, herritarrengandik hurbil daudelako, gure ekosistemak egoera osasuntsuetan mantentzen lagunduko duten ekimenak bultzatzeko eta gazteria bere etorkizuna eta oraina den borroka horretan inplikatzeko. Nafarroan 30 udalerrri baino gehiago batu dira eta landatutako 1.000 zuhaitzetik gora daude.

Batzarre Nagusiaren Osoko Bilkurak kanpainari atxikitzea erabaki du, konpromiso hauekin:

1. Toki-eremuan iraunkortasunari buruzko gizarte kontzientzia handitzea.

2. Tokiko agintarien eta gizarte zibilaren arteko lankidetzak sustatzea, eta, bereziki, gazteen artekoa, garapen iraunkorra sustatzeko orduan.

3. Gazteek tokiko jasangarritasuna lortzeko duten funtsezko eginkizuna aitortzea, garapen jasangarrian, berotegi efektuko gasen emisioen murrizketan eta kontserbazio ekologikoan duten interesa agerian gelditu baita azken urtean.

4. Europar zehar zuhaitz bat landatzea udalerrira propioan eta uneko argazki bat Grupo Europarekin partekatzea, jasota gera dadin.

5. Komunikazio instituzionalean, webgunean eta sare sozialetan tokiko iraunkortasuna sustatzeko kanpaina bat sustatzea eta beste alkate batzuk ekimen honekin bat egitera bultzatzea, #UnArbolPorEuropa leloa erabiliz.

7.- Gaitasun digitalerako ikastaroak.

Telekomunikazioen eta Eraldaketa Digitalaren Zuzendaritza Nagusiak gaitasun digitaleko ikastaroak zabaldu nahi ditu. Iaz, Lansareak pertsona ekintzaileei edo langabeek ematen zizkien ikastaro horiek, aurten herritar guztiei eskaini nahi zaizkie. Horretarako, erabilgarri dauden ikasgelen inbentarioa egiten ari direnez, jakin nahi dute: batetik, zein erakunde dagoen horrelako prestakuntza jarduerak hartzeko prest; eta, bestetik, interesatutako horiek zenbat gela dituzten erabilgarri, ekipamendu informatikoa duten, Internetarako sarbidea edo Wifia dagoen eta abar. Ikastaroak udako hilabeteetan egiten lirateke eta gutxienezko parte-hartzaile kopuru bat eskatzen dute.

Kanpaina honetan 3 maila egonen dira: 0 (alfabetatzea), 1. maila, 2. maila. Osoko Bilkurak erabaki du ikastaro horiek antolatzeke Aezkoako Etxeko aretoa erabili daitekeela jakinaraztea.

8.- Kaleratzeari buruzko lan-auzia.

Batzarre Nagusi honi jakinarazi zaio, Agorreta jaunak kaleratzeari buruz jarritako lan auzia dela eta, adiskidetzek ekitaldia eta epaiketa zehaztu dela. 2020ko azaroan, langile horrek erreklamazioa aurkeztu zuen, Batzarre Nagusiari aldizkako finantzatutako eskatzeko, eta Batzarre Nagusiak jakinarazi zuen Aurrekontuen Lege Orokorrean debeku espezifiko bat zegoela, eta, ezin zitzaiela mugagabe ez-finkoaren izaera egotzi aldi baterako lan kontratua zuten langileei, ezta aldi berean dagoen administrazioarekin administrazio-kontratua duten enpresetako langileei ere, ebazpen judizial baten ondorio izan ezean. Ondoren, Agorreta jaunak demanda bat aurkeztu zuen lan arloko jurisdikzioan, aldizkako finantzaren izaera onartzeko eskatzeko; epaiketa honen data aurtengo urrirako ezarri da.

Aurtengo otsailean, Batzarre Nagusiak Iratiko informazio eta zaintza zerbitzuko langileak kontratatzeke zerrenda eratzeko proben deialdia egin zuen. Agorreta jaunak aurkeztu zen proba horietara. Pertsona guztiei puntuazioaren eta zerrendaren hurrenkerearen berri eman ondoren, Agorreta jaunak aldizkako langile finantzak dela uste izan du, eta Aste Santuan lanerako deitu ez ziotenez, Batzarre Nagusiak kaleratu duelakoan dago. Lanpostuetarako deiak puntuazio ordenaren arabera egiten dira; beraz, zerrendetan posizio hobean dauden pertsonetako batek lanpostua hartzeari uko egiten ez badiu, Agorreta jaunak ezin du kontratu bat lortu urte horretan.

Apirilaren 23an, kaleratzeagatik aurretiazko erreklamazioa aurkeztu zuen Batzarre Nagusi honetan, eta gaur bilkurara ekarri da. Ondoren, lan arloko

3. epaitegian izapidetutako kaleratzeagatiko lan-auzia ezarri dela akinarazi zaio Batzarre Nagusi honi. Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legeak lan-arloko jurisdikzioa arautzen duen Legea aldatu ondoren, ez da bidezkoa kaleratzea dela-eta lan-auzia jarri aurreko erreklamazioa aurkeztea. Hori dela eta, eskatzaileak ondoren aurkeztutakoa ikusita, eta aurretik zehaztutako guztia kontuan hartuta, Batzarre Nagusi honek erabaki du demandatzaileak planteatutako bi epaiketetan agertzea.

9- Garazitik heldutako proposamenak.

Garazi eta Munhoako ikastolek eta Buru Beltza elkarteak Bortuaren Egunekeo ekitaldiak antolatu nahi dituzte, uztailaren 24/25eko asteburuan, Iropilen, Aezkoaren eta Garaziren arteko bazken hitzarmena sinatzearekin batera.

Bi erakundeek beharrezko baimenak eta antolaketan laguntzea eskatzen dituzte. Programa 2019koaren antzekoa izanen litzateke, abere erakusketa eta lehiaketak, eta merkatu txiki bat antolatuko litzateke. Eta jan-edanetarako sistema errazagoa antolatu nahi dute ere. Ibilgailuen aparkatzea hobeto antolatzea eskatu dute, eta baita egin nahi diren ekintzetarako baimenak eskatzea ere, guztia behar diren osasun neurrien pean. Aezkoako Batzarre Nagusiak arduratuko da karpa eta aulkiak emateaz.

Osoko Bilkurak proposamen hori onartzea erabaki du.

Bestalde, sindikatuak eskatu du beste hiru abelburu sar daitezela, abereak konpaskuentzia aldean dituzten artzainei dagozkienak, eta hori ere Udaltzatzak onartu du.

10.- Irati web-orria mantentzeko proposamena.

Irakurri da 2021ean zehar lau ibarretako web orriko eta POCTEFA proiektuaren barruan sortutako sare sozialen edukia mantentzeko proposamena, irakurri dira. Datorren astelehenean proiektu horretan parte hartzen duten erakunde guztien arteko bilera bat dagoenez, bilera horretan aztertzea erabaki da.

11- Loizuko gizonari buruzko hitzaldia.

Batzarre Nagusi honi proposatu zaio Loizuko gizonaren aurkikuntza arkeologikoari buruzko hitzaldi bat antolatzea. Erroibarren egin da jada, eta jende askok ezin izan zuen bertara joan, edukiera mugatua zuelako. Hitzaldia eman zuen pertsona Aezkoara etortzeko prest dago, hori hemen ere egiteko. Osoko Bilkurak erabaki du Aezkoako Etxean Loizuko gizonari eta Aizpeako emakumeari buruzko hitzaldi bat antolatzea.

12- Nabala-Itolazko pista konpontzea

Batzarre Nagusiak txosten bat eskatu zuen egindako baso-ustiategiek Nabala-Itolazko pistan eragindako kalteak neurtu eta ekonomikoki baloratzeko. Txosten hori igorri zitzaion bi egur erosleri, pista hori beren loteak ateratzeko erabiltzen dutenei hain zuzen, batzuetan oso eguraldi txarra zegoenean erabili dutelako. Batzarre Nagusiari planteatu diote pista erabili dituzten hiru egur-erosleak izan daitezela konponketaren erantzuleak, izandako erabileraren proportzioan. Haiekin guztiekin hitz egingen da berriro, konponketak nola egin behar dituzten zehazteko.

Era berean, presidenteak adierazi du Gibealeko pista luzatu ahal izateko trazadura markatu dela eta goiko alderaino joan behar dela hura ikustera.

Egun horretan bertan ere, bailarako bizilagunei esleitutako txabolen ikuskatzea egitea proposatu zuen.

13- Udalekin izanen den bilera.

Batzarreburu jaunak jakinarazi du Aezkoako udalei biltzeko deia egin zaiela. Bilkura datorren astelehenean, maiatzak 17, 20:00etan, izanen da, eta honako gai-zerrenda izanen du: Kultura: antzerki-zikloaren proposamena; IBR: behien txertaketa; Pirinioetako Mahaia: Aezkoako proposamena; hurrengo diru-laguntzetarako lan komunak; eta beste batzuk.

Eta aztertzeko gai gehiago agertu ez denez, bilkura bukatutzat eman da goian adierazitako eguneko arratsaldeko seiak zirela. Errandakoa jasotzeko akta hau luzatu da, eta nik, idazkariak, egiaztatzen dut.



**JUNTA DEL VALLE DE AEZKOA
AEZKOAKO BATZARRE NAGUSIA**

31671 ARIBE (Navarra) · CIF: P3175000C

Tel: 948 76 43 75

jvaezkoa@infolocal.org

valledeaezkoa@gmail.com

www.aezkoa.org

Eguneko gaiak:

BILDUTAKOAK

Batzarreburaia: Karlos Bueno Reka

Batzarrekideak: Galarza Larrayoz, Karmele - Martínez Juango, Ainhoa – Merino Iriarte, Juan Esteban – Reta Trevejo, Leire – Zabalza Barberena, Izaskun.

LEHENA.- AURREKO BILKURAREN AKTA ONESTEA

Eragozpenik agertu ez denez, onetsita gelditu da 2021eko maiatzaren 14an egindako bilkuraren akta.

BIGARRENA.- TURISMOKO DIRULAGUNTZAN DEIALDIA

Informatu da Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu direla interes turistikoko bizikleta ibilbideak sortzeko eta bide berdeak, espazio turistikoa eta establezimendu turistikoa egokitzeko toki entitateentzako dirulaguntzen oinarri arautzaileak.

Une honetan Pirinioetako Planari lotutako proiektuetarako eskabideak prestatzen ari direnez, Osoko Bilkurak proiektuak egungo dirulaguntza lerroetan nola txertatzen diren aztertu du, eta Turismo Zuzendaritza Nagusiaren deialdira Jauregiko beheko solairua – Kultur Ola- egokitzeko eta ekipatzeko dirulaguntza eskaera aurkeztea erabaki du, lizitazio izapidean dagoen proiektuaren arabera, altzarigintza, aurreikusitako zerbitzu eremuak eta sukaldearen hornidura barne.

HIRUGARRENA.-PIRINIETAKO PLANAREKIN LOTUTAKO PROIEKTUENTZAKO DIRULAGUNTZA LERROAK ETA AURKEZTEKO JARDUKETAK

Maiatzean argitaratu zen 15E/21 Ebazpena, apirilaren 26koa, proiektu estrategikoen zuzendari nagusiarena, zeinaren bidez onartzen baita Pirinioetako lurralde eremuan inskribatutako toki entitateentzako dirulaguntzen deialdia, 2021etik 2023ra bitarteko urteetan (biak barne) lurraldearen garapen jasangarriko proiektuetan inbertsioak egiteko. Hiru urteetarako milioi bat zortziehun mila euroko gastua baimendu da, urte horietan zehar hainbana jasotzekoa.

Bi proiektu mota daude:

- A taldean sartzan direnak, 60.000,00 euroko aurrekontua (BEZa gabe) edo handiagoa dutenak. Proiektu horietarako diru-laguntza justifikatutako gastuen % 70ekoa da, urteko 200.000,00 €-ko mugarekin.

- B taldekoa, 60.000,00 €-tik beherako aurrekontua (BEZa gabe) dutenak. % 80ko dirulaguntza dute, urteko 15.000,00 €-ko mugarekin.

Honako hauek dira diruz lagundu daitezkeen ekintzak, talde bakoitzerako (zehaztuta), eta dagozkien gastu-mugak:

- Azpiegiturak eta jarduera ekonomikoak (A1-B1).
- Biztanleei zerbitzua ematen dieten inbertsioak (A2-B2).
- Harrera-azpiegiturak (A3-B3).

Poltsa bakoitzaren zenbatekoak: A1: 300.000,00 euro; A2: 100.000,00 euro; A3: 100.000,00 euro; B1: 25.000,00 euro; B2: 50.000,00 euro eta B3: 25.000,00 euro.

Banakapen guztiak aztertuta, eta urte bakoitzeko gastua eta diruz lagun daitekeen ekintza-mota kalkulatuta, Osoko Bilkurak erabaki du Orbaizetako Udalarekin batera dirulaguntza eskatzea, auto-karabanentzako eta kanpatzeko zerbitzu eremua sortzeko proiekturako. Proiektu horretan, zerbitzu eremurainoko elektrizitate hartunea aurikusita dago, eta urtekako inbertsioa honakoa da:

Kontzeptua	2021	2022	2023
Auto-karabanentzako eremua		112.432,73	
Kanpatzeko eremua		46.765,85	
Elektrizitate-hartunea			124.835,43
Proiektuaren erredakzioa	4.235,00		
Obra zuzendaritza		15.415,40	12.090,00
GUZTIRA	4.235,00	174.613,98	136.925,43

Halaber, Erlan-Irabiako ibilbidea egokitzeko dirulaguntza eskatuko da, pasa den urtean Aezkoako Batzarre Nagusiak indibidualki sustatu eta erredaktatutako proiektuan oinarrituta,. Honako hau da urtekako gastuen zehaztapena:

Kontzeptua	2021	2022
Ibilbidea egokitzea		8.857,11
Seinaleztapen horizontala	838,43	
Seinaleztapen bertikala	14.049,64	15.317,26
Homologazioa		2.143,30
Teknikarien lansariak	1.754,92	3.102,16
GUZTIRA	16.642,99	29.419,83

Inbertsioetarako dirulaguntza lerro horiez gain, bada Pirinioetako Planari lotutako ekintzak finantzatzeko beste deialdi bat, honako ardatz hauetara bideratua: turismo jasangarria, hurbileko merkataritza eta zerbitzuak, industriak, ekintzailtza berdea eta lurralde garapen jasangarria, abeltzaintza, nekazaritza eta basogintza, etxebizitza, garrarioa eta azpiegiturak, eta plan horretan proposatutako ekintzak osatzen dituzten beste sektore batzuk. Ekintza horiek % 100eko diru-laguntza jasotzen dute erakunde batek baino gehiagok sustatzen dituztenean.

POCTEFA proiektua gauzatzean ezin izan zenez Munizio Olako aparkalekua egin, Nafarroako Gobernuako Ondare Historikoaren zerbitzuaren aldeko txostenik ez zegoelako, eta kontuan hartuta gune horrek funtsezko interesa duela Kultur Olaren etorkizuneko funtzionamendurako, eta gaia

Orbaizetako Udalarekin ere landu denez, bi erakundeen artean diru-laguntza eskatzea erabaki zen, Ola auzoan bi aparkaleku egokitzeko proiektua erredaktatzeko. 15.000,00 €-ko gastua estimatu da.

LAUGARRENA.- JAUREGIKO BEHE SOLAIRUREN ERABERRITZEA, SUKALDEA ETA TABERNA EGOKITZEKO: KONTRATAZIOA.

Jarduketa hori Turismoak deitutako dirulaguntzetara aurkeztuko da, bilkura honetako bigarren puntuari onartutakoaren arabera, eta bi gonbidapen egin dira esleipenerako, Kontratu Publikoari buruzko apirilaren 13ko 2/2018 Foru Legearen 81. artikuluan xedatutakoaren arabera.

Hautatutako eta gonbidapena igorri zitzaizen enpresetako bakar batek ere ez du eskaintzarik aurkeztu, baina planteatu da gaur egun inguruko enpresek lan handia dutela, eta horrek obra horretara lizitatzea eragozten die. Uste da, erredakzio-teknikariak prezioak berrikustea aztertu aurretik, beste saiakera bat egin behar dela; izan ere, bi enpresa agertu dira ondoren lanerako prest.

Azaldutakoagatik, kontratatzen den Memorian jasotako lanak egin ohi dituzten hainbat enpresari berriro proposamen ekonomiko bat eskatzea erabaki da. Proposamen ekonomiko horiek ezin izanen dute gainditu kontratuaren gehieneko prezioa, kontrata bidezko exekuzio-urrekontu gisa adierazia. Kontratuaren gehieneko prezioa hogeita hamaika mila hirurehun eta hirurogeita bost eurokoa da, eta hiru zentimo (31.365,03 €) – BEZ gabe –, edo lizitatuzaileak adierazitakoa, hura baino txikiagoa bada. Kontratuaren zenbatekoa ordainketa bakarrean ordainduko da, zuzendaritza teknikoak lanak egiaztatu eta dagokion faktura aurkeztu ondoren. Kontratua gauzatzeko gehieneko epea bi hilabetekoa izanen da, obraren zinketa egiten denetik zenbatzen hasita.

BOSGARRENA.- TURISMO BULEGOAN ARITZEKO LANGILEAREN KONTRATATZIOA

Aezkoako turismo bulegoaren zerbitzua uztaileko bigarren hamabostalditik azaroko santu guztien zubia pasa arte izaten ohi da. Horregatik, dagoeneko, langileak kontratatzeke deialdia egin behar da, hautaketa egiteko nahikoa denbora egon dadin. Batzarre Nagusiaren osoko bilkurak onartu du pertsona bat kontratatzea Aezkoako Turismo Bulegoan Turismo Informatzaile aritzeko, 2021eko uztailaren 14tik azaroaren 2ra, biak barne. Soldata administrazioaren D mailari dagokiona izanen da, % 12ko osagarriarekin. Jaiegun-osagarria ere ordainduko da, egiazki lan egindako jai egunengatik. Eskabideak aurkezteko epea amaitzen denean, lanposturako izangaiek honako hauek bete beharko dituzte: enplegu-eskatzaille gisa agertzea, B2 mailako euskara-eskakizuna egiaztatzea titulazio bidez edo maila-proba bat egitea, eta gutxienez eskola-graduatuaren titulua izatea. Dagokion lan-eskaintza aurkeztuko da Auzoko Enplegu Bulegoan, eta hark gonbidapena bidaliko die deialdian aurreikusitako baldintzak betetzen dituzten guztiei. Aurkezteko epea 2021eko ekainaren 24an amaituko da, 12: 00etan. Hautaketa, ekainaren 30ean, asteazkenean, egingen da, 10:00etan, Aezkoako Etxean (Aribe).

Halaber, deialdia arautzen duten oinarriak onartu dira, eta hautaketa egingen duen epaimahaia eratu da. Oinarriak akta honi erantsi zaizkio, eta hautaketarako honako baremo hau ezarri da:

- Curriculumak, 30 puntura arte (oinarrietan zehaztuta dago).
- Ezagutza-proba, 60 puntura arte.

- Elkarrizketa: 10 puntu, gehienez.
Informazio hori Batzarre Nagusiaren webgunean ere agertuko da, auzotarren artean zabaltzeko.

SEIGARRENA.- HAINBAT

- Nafarroa Ezagutu Sarea Elkarteari atxikitzea.

Aurreko bilkuran estatutuak berrikustea eta Nafarroa ezagutu sareari buruzko informazio gehiago lortzea erabaki zen; datorren ostegunean sarearen aurkezpena egingen da, online. Osoko Bilkurak, dokumentazioa aztertu ondoren, Nafarroa Ezagutu Sarea elkarteari atxikitzea erabaki du.

- Arbantako meategien proiektua

Ekilane Arbantako meategiei buruzko proiektu bat bidali du, eta Luzaideko udalarekin proiektu estrategikoen laguntzetara aurkezteko eskatu du. Jakinarazi zaie Batzarre Nagusi honek badituela bere proiektu propioak eta ezin duela gehiago aurkeztu, baina proiektu propio gisa aurkezteko interesa badute, laguntza-gutun bat helaraziko zaiela.

- Jauregiko erakusketarako panelen eta bitrinaren aurrekontua.

Alfa Soluciones-ek bitrina baten eta erakusketa eremuan jarri beharreko panelen aurrekontua aurkeztu du. Aurrekontua 3.606,00 eurokoa da, eta horietatik 2.300,00 euro bitrinari dagozkio. Erabaki da panelak enkargatzea eta bitrina momentuz ez enkargatzea.

- El Puntogunea proiektua

Innova Cultural-i "Teatro y Acción" izeneko proiektu baten berri eman zaio, El Puntogunea Nafarroako Sormen Zentroak aurkeztua. Batzarre Nagusiak kide izatea erabaki du, baldintza hauekin:

- Aezkoako Batzarre Nagusiak baimena ematen dio El Puntoguneari Orbaizetako Munizioen Errege Olaren espazioa 'La casa más pequeño/Etxerik txikiena' filmatzeko erabiltzeko, behar diren egunetan.
- Aezkoako Batzarre Nagusiak erabakiko du zein eremu erabili ahal den, bai filmatzeko, bai errodajearen aurreko edo ondorengo edozein jardueratarako. Modua berean, hartu beharreko segurtasun-neurriak ezarriko ditu.
- Errodajearen tasa 2.100 eurokoa izanen da, Aezkoako Batzarre Nagusiaren ibilgailuentzako pisten erabilera arautzen duen ordenantzan xedatutakoaren arabera. Kostu hori ordaintzeko, antzezlan horren emanaldi bat eskainiko da, euskaraz, bi aldeek adostutako egun batean (2021eko edo 2022ko uztailan edo abuztuan).
- Antzezpeneren egunean Batzarre Nagusi honek ezarriko ditu antzezpenera behar bezala garatzeko elementuak. Emanaldia irekia eta doakoa izanen da, eta munizioen olan bertan eskainiko da.
- Era berean, data horren aurretik, Puntoguneak zehazteke dagoen jarduera bat garatuko du, Aezkoako Kultur Olan -Jauregian-. Hori ere irekia eta doakoa izanen da. Lurraldearen ikusgarritasunaren eta bakearen inguruan dituen proiektu eta helburuei buruzkoa izanen da, hori baita horren guztiaren ardatz nagusia.

- Euskara ikasteko dirulaguntzak

Erabaki da euskara ikasteko ikastaroak egin dituzten pertsonentzako diru-laguntzak eskatzeko epea irekitzea, 2020ko irailetik 2021eko abuztura bitartean. Laguntza horietarako erabilgarri dagoen partidaren gehieneko zenbatekoa 2.400,00 €-koa da. Deialdia Batzarre Nagusiaren webgunean argitaratuko da.

- Sandualdeko zuhaitzak

Presidente jaunak gogorarazi du txabolak berrikusi behar direla eta egun horretan bertan aprobetxa daitekeela Sandualdean bota behar diren zuhaitzak ikusteko. Zabalza andrea Sandualdeko pagoak ukitzearen aurka agertu da.

ZAZPIGARRENA.- GALDERAK ETA ESKEAK

Ez da egin.

Eta aztertzeko gai gehiago agertu ez denez, bilkura bukatutzat eman da goian adierazitako eguneko arratsaldeko hirurak eta hogeita hamar minutuak zirela. Errandakoa jasotzeko akta hau luzatu da, eta nik, idazkariak, egiaztatzen dut.



**JUNTA DEL VALLE DE AEZKOA
AEZKOAKO BATZARRE NAGUSIA**

31671 ARIBE (Navarra) · CIF: P3175000C
Tel: 948 76 43 75
jvaezkoa@infolocal.org
valledeaezkoa@gmail.com
www.aezkoa.org

Eguneko gaiak:

BILDUTAKOAK

Batzarreburaia: Karlos Bueno Reka

Batzarrekideak: Martínez Juango, Ainhoa – Merino Iriarte, Juan Esteban – Reta Trevejo, Leire – Santomá Vicens, Gonzalo - Zabalza Barberena, Izaskun.

LEHENA.- AURREKO BILKURAREN AKTA ONESTEA

Eragozpenik agertu ez denez, onetsita gelditu da 2021eko ekainaren 7an egindako bilkuraren akta.

BIGARRENA.- ERABILERA PUBLIKO JASANGARRIA SUSTATZEKO DIRULAGUNTZEN DEIALDIA.

Jakinarazi da 2021eko uztailaren 2ko Nafarroako Aldizkari Ofizialean (154. zk.) argitaratu dela naturaguneetan erabilera publiko jasangarria sustatzeko tokiko erakundeentzako laguntzen 2021eko deialdia, Ingurumeneko zuzendari nagusiaren ekainaren 15eko 116/2021 Ebazpenaren bidez onartu zuena.

Diruz lagun daitezkeen jarduketan aldia 2021eko urtarrilaren 1etik azaroaren 3ra artekoa da. Batzarre Nagusiaren Osoko Bilkurak erabaki du diru-laguntzarako eskabidea aurkeztea deialdira, erakunde horrek 2021ean Iratiko Oihanean–Aezkoa ibarrean egin beharreko jardueren justifikazio-memoria erantsita. Jarduketaren aurrekontuan sartzen dira langileen kontratazioengatikoko gastuak (enpresako soldatak eta gizarte-segurantza) eta funtzionamenduari lotutakoak (lan aholkularitza eta kilometrajeak soilik), eta ezin izanen da ibilgailuaren errentamendugastua aurkeztu. Adierazitako daten artean, azaroaren 3ra arte alegia, eginen diren jarduketan aurrekontua honako hau da:

- Langileak kontratatzea	42.888,00 €
- Jaiegunengatikoko ordainketak	8.709,00 €
- Antzinasuna	959,29 €
- Kontratuen kitapenak	997,15 €
- Enpresako Gizarte Segurantza	<u>19.005,74 €</u>
Langileen kontratazioa gastuak, guztira	72.559,18 €

Zerbitzuaren funtzionamenduarekin lotutako beste gastu batzuk aurrikusi dira ere, eta 1.500,00 € egin dezaketanak.

Deialdiaren oinarrietan xedatutakoaren arabera, diru-laguntzaren gehieneko zenbatekoa 40.000,00 €koa izanen da.

HIRUGARRENA.- ERREKA MUTILEI BURUZKO ERAKUSKETAREN LAGATZEA

Amaitu dira, dagoeneko, Goicoa jaunak Olako jauregian jartzeko Batzarre Nagusiari lagatutako erreka mutilei buruzko erakusketa instalatzeko lanak. 2019an, horren ustiapen-eskubideak lagatzeagatik Goicoa jaunari bi mila eta zortziehun euroko ematea adostu zen. Hala ere, kontratua ez da sinatu eta ez da sinatuko erakusketa kokatzen bukatu eta hura osatzen duten elementuen inbentarioa berrikusi arte. Erakusketa muntatzen ari zen bitartean, bi aldeek erabaki zuten eskala handiko maketa bat jartzea, txabola tradizional baterako sarrera irudikatzen duena, jartzeko espazio egokia zegoelako eta elementu erakargarria izan zitekeelakoan. Pieza hori ez zegoen hasierako lagapenean aurikusitako gauzen artean, eta, hori dela eta, Osoko Bilkurari proposatu zaio ordainsaria aldatzea eta seiehun eta berrogei euro gehiago ematea, txabolaren maketagatik eta instalatutako osagarriengatik.

Ekitaldi honetarako aurrekontua gauzatzeko oinarrietako 8. oinarrian xedatutakoaren arabera, gastua aurrekontu-aplikazioaren esleipena baino handiagoa denean, lotura juridikoaren maila gainditzen ez bada eta lotura-poltsan kreditua baldin badago, gastuari dagokion aurrekontu-aplikazioan kontabilizatuko da, nahiz eta horrek krediturik ez izan, aurrekontu-aldaketarik egin beharrik gabe.

"Erreka-mutilei buruzko erakusketa" 33391-2279903 aurrekontu-aplikazioak 2.800,00 euroko kreditua du, eta 3.2 poltsakoa da, 90.100,00 euroko kreditu duena eta 74.325,52 euroko saldoa; beraz, egile-eskubideak lagatzeko kontratua sinatzea onartu da, eta obraren ustiapen-eskubideak lagatzeagatik gutzira jasoko den ordainsaria hiru mila laurehun eta berrogei eurokoa izanen da.

LAUGARRENA.- 2021-2022 URTEETAKO OIHAN JARDUERENTZAKO DIRULAGUNTZEN DEIALDIA ETA ITXITURAK KENTZEKO LANAK KONTRATATZEA, BIDEZKOA BADA.

1.- 2020. eta 2021. urteetarako baso-jarduketaren proiektua.

Honako lan hauek egiteke daude: Itxiturak kentzea eta Itolatzen harri-lubeta bat egitea. Irailaren bukaerarako amaituta egon beharko lukete, urrian justifikatzeko. Osoko Bilkura aurten gauzatzeko lehentasunezkoak diren kontratuak aztertzen ari da; izan ere, ez dago likidezirik gastu guztiei aurre egiteko POCTEFaren diru-laguntza kobratu arte, eta uste du ez dela itxierak biltzeko lanen kontratazioa egin behar, arazorik gabe geroratu baitaitezke hurrengo urteraino. Bestalde, Itolazko pistan harri-lubeta egitea geratzen da, eta berriro baloratu da, hasieran aurrekontuan sartutako zenbatekoa gehiegizkotzat jo baita. Aurrekontu berriak ia hogeita hiru mila euroko beherapena du hasierakoaren aldean. Harri-lubeta egiteko lanen zenbatekoa berrogeita hamabi mila seiehun eta berrogeita bat euro eta hirurogeita hamahiru zentimokoa da. Osoko Bilkurak erabaki du obraren lizitazioa iragartzea prozedura sinplifikatuaren bidez, Nafarroako lizitazio elektronikoko plataformaren bidez izapidetuta. Halaber, kontratazioa arautzen duen baldintza-plegua onartu da, eta lana proiektuan islatzen diren baldintza teknikoak jarraikiz eginen da. Lizitatzeko gonbidapena bidaliko zaie, gutxienez, horrelako obrak egiteko gaitasun profesionala dutela egiaztatua duten bost enpresari.

- Oihan Jarduketan Proiektua 2021-2022.

2021-2022 urteetarako Oihan jarduketan proiektuan Gibealeko pistaren egokitzea sartu da, eremu horretan adieraziko diren hainbat urtetako loteak ateratzeko beharrezkoa baita. Hala ere, lan horien zati bat lehenbailehen egin behar da, esleitu den eta aurten ustiatu behar den oihan-lotea erauzteko, eta, beraz, Gibealeko oihan-pistako premiazko lanak kontratatzea erabaki da, kontratu publikoei buruzko apirilaren 13ko 2/2018 Foru Legearen 81. artikuluan aurreikusitako prozeduraren bidez (munta txikiko kontratuatarako). Jarraian deskribatzen dira lan horiek. Esleipena egiteko, eskualdeko profesional guztiei eskaintzak aurkeztea eskatuko zaie alde zuzenetik, gonbidapenean zehaztutako epean. Epe hori ez da bidaliko diru-laguntzaren eskaera tramitatu arte, deialdia arautzen duten oinarrietan xedatutakoaren arabera.

Hauk dira kontratatutako beharrezko lanak:

- Proiektuaren 69. orrialdea – 3. eta 4. ataza linealak: Hondalanak (495,00 m) eta plataforma erreparasatzea: 1.499,85 €

- Proiektuaren 72. Orrialdea - 3. eta 4. ataza linealak: azpioinaria egitea (346,50 m), materiala eta trinkotzea: 9.930,69 €

- Proiektuaren 73. Orrialdea – (aurrekontuko 7. orrialdea) - 6. ataza puntuala – Abagunea eraikitzea: 830,88 €

Lan horien guztien zenbatekoa 14.468,48 eurokoa da, gastu orokorrak eta etekin industrialak barne, BEZik gabe.

Gibealeko pistako gainerako jarduketak 2022an egingen dira, eta laguntzen deialdira aurkeztuko diren lanak onetsi dira. Hau da aurrekontua zehaztutakoa:

Birlandaketei loturik ez dauden itxiturak		
Itxiturak kentzea		4.524,00
Gibealeko pista		
Zuloak egitea		26.422,00
Zorua berdintzea		1.560,45
Zamalanetarako tokia egitea		1.026,00
Hodia, hargin-lanak barne		5.865,64
Zorua		10.389,25
Areka		830,88
	Exekuzioa, guztira	50.618,22
Segurtasun eta osasun neurriak (%2)		1.012,36
Gastu orokorra (%10)		5.061,82
Industria irabaziak (%6)		3.037,09
	Kontratako exekuzioa	59.729,50
BEZa (%21)		12.543,19
AURREKONTUA, GUZTIRA		72.272,69
Teknikarien lan-sariak		
Proiektua: %5 (PBKren gainekoa)		2.986,47
Obra zuzendaritza: %6 (PBKren gainekoa)		3.583,77
	Lansarien zenbatekoa	6.570,24
BEZa, %10		657,03

BOSGARRENA.- IRATIN ERREFORTZUKO LANGILEAK KONTRATATZEA: LANGILE BATEK AURKEZTUTAKO AUZIAREN ONDORIOZKO EGOERA. BIDEZKOA ERABAKIA

Jakinarazi da Iratiko langileek abuztu eta urria bitarteko (biak barne) egutegi-proposamen bat aurkeztu dutela, eta zerbitzua indartzeko pertsona bat kontratatzea eskatu ere.

Datorren uztailaren 27an, Agorreta jaunak Batzarre Nagusiari aurkeztutako kaleratzeagatik auzia dela eta, epaiketa izanen da. Auziak aurrera egiten badu, Batzarre Nagusiak bi aukera lituzke: Agorreta jauna berriro onartzea eta izapidetze-aldiko soldatak ordaintzea ala, berak ulertu duen moduan, kaleratzea halakotzat jotzea eta eskatutako zenbatekoa ordaintzea. Osoko Bilkurak uste du prozedurek aurrera egin behar dutela, eta Agorreta jaunak hartu beharko duela, kasuan kasu, egoki irizitako erabakia. Iratiko informazio eta zaintza zerbitzurako langileen kontratazioa arautzen duten oinarrietan ezarritakoaren arabera, hautaketara aurkeztu ziren pertsonen dei egiten jarraituko zaie, probetan lortutako puntuazio-hurrenkerari jarraituz, aurtengo aurrekontuan dagoeneko aurreikusten baita zerbitzurako errefortzu hori.

SEIGARRENA.- AEZKOAKO MENDIETAKO ENKLABEAK: BI ENKLABEREN JABETZA ALDATZEKO ESKAINTZA.

Beunza jaunak aurkeztutako idazkia irakurri da. Idazki horretan, Aezkoa Mendietan dauden lur-zatiak (horien datuak atxiki ditu) transmititzeko asmo duela jakinarazi dio Batzarre Nagusiari. Nafarroako Oihan Ondarea Babestu eta Garatzeari buruzko abenduaren 31ko 13/90 Foru Legearen 19. artikuluan ezarritakoaren arabera, toki-erakundeei dagokie lehentasunez erosteko eskubidearen ondoriozko lehentasunez erosteko eskubidea, beren udal-mugarrean dauden mendiak edo baso-lurak kostu bidez eskualdatzen direnean, eta finka horiek Aezkoako Mendietako Baso Antolamendurako Planean sartuta ageri direnez, erakunde honi jakinarazten dio eskualdatzeko asmoa duela hogeita bost mila eurogatik.

Batzarre Nagusiaren Osoko Bilkurak gogorarazi du konpromisoa hartu duela Aezkoa Mendietako kokaguneak arian-arian eskuratzeko, eta Nafarroako toki erakundeen ondasunen erregelamendua onartzen duen urriaren 18ko 280/1990 Foru Dekretuaren 18. artikuluan xedatutakoaren arabera, ondasun higiezinaren kostu bidezko erosketa bat denez, bi finken alde aurreko balorazio teknikoaren enkargatzea erabaki da, ondoren dagokion erabakia hartzeko balioko duena.

Hartutako erabakia Beunza jaunari jakinaraziko zaio, dagozkion ondorioak izan ditzan.

ZAZPIGARRENA.- HAINBAT**- Emigrazioa Aezkoan**

Aezkoako Kultur Elkarteak Aezkoako emigrazioari buruzko ikerketa bat egiteko bultzatu duen ekimenari buruzko informazioa aurkeztu du. Ikerketa egin ahal izateko, inkestari buruzko fitxak eta informazioa banatzeko, artxiboetarako

sarbidea errazteko eta auzotarrak ekimen honetan parte hartzera animatzeko laguntza eskatu dute.

Batzordeak onartu du ikerketa hori babestea, eskatutakoaren arabera.

- Rak 2021-Akelarres

Aurizko Udalaren eskaera, Irabiako pistan hiru ibilgailu zirkulatzeko baimena eman dezan, irailaren 11n, Akelarres 2021 bidean parte hartzen duten txirrindulariei laguntzeko. 225. mugatik Irabiako urtegiko hormara ibilgailuak pasatzeko baimena eman du Osoko Bilkurak.

- Telefonía

Jakinarazi da Movistar-ekin telefonía kontratatu denetik arazoak daudela eta turismo-bulegoko linea ere gal daitekeela, portabilitatea gaiz egin dagoelako. Orange konpainiari eskatu zaió bulegoko linearako aurrekontua, bai zenbaki berri batekin, bai lehengo zenbakiarekin (berreskuratzea lortzen badute). Kostua 15,60 €-koa da hilean, gehi BEZa, eta bi egun baliodunetan jarriko da martxan, adostasuna ematen denetik. Osoko Bilkurak kontratatzea erabaki du.

- Aezkoako Kultur Ola

Jakinarazi da hutsik geratu dela berriz ere jauregiko eraikinaren beheko solairua egokitzeko obra, taberna-sukaldea egiteko. Memoria egin zuen arkitektoarekin hitz egitea planteatu da, prezioak aldatu behar diren eta aurrekontua handitu behar den ikusteko. Bestalde, Batzarre Nagusiaren ustez, obra hori aurreikusita zegoen bezala egin ezin bada, eraikina irekitzeko akordioaren bat hartu beharko da, gainerako zerbitzuekin ahal bezain laster, eta egun batzuk utzi beharko dira, soil-soilik auzotar guztiek erakusketen berri izan dezaten. Igogailuaren irteeran geratzen diren arotzeria-lan txikiak egitea eta dotazio guztiak berrikustea erabaki da.

- Bazka larreei buruzko hitzarmena sinatzea.

Jakinarazi da azkenean baztertu egin zela Bazka-larreen Hitzarmenaren sinatzea eta Bortuaren Eguna elkarrekin ospatzea, koronabirusaren kutsatzeak galarazteko emandako neurri bereziak direla-eta; ohiko sinatze-ekitaldia egitea aurreikusi da, eta, ondoren, Garaziko aterpearen ondoan bazkari bat egitea, osasun-egoeraren bilakaeraren eta hartzen diren neurrien arabera zehaztu beharreko gehieneko parte-hartzaile kopuruarekin.

Aurtengo hitzarmenean, azienda kopuru hauek aurreikusi dira, hasiera batez (azken fakturazioa baino lehen berrikusiko dira):

Garaziko azienda:

420	Behi buru	X	50,72	€	21.302,40	€
6.700	Ardi burus	X	6,34	€	42.478,00	€
1.170	Bildots	X	6,34	€	7.417,80	€
73	Behor buru	X	65,93	€	4.812,89	€
	Moxal	X	38,04	€		€
			Guztira		<u>76.011,09</u>	€

Aezkoako azienda:

24	Behi buru	X	16,91	€	405,84	€
170	Behor buru	X	21,98	€	3.736,60	€
			Guztira		<u>4.142,44</u>	€

- Urrobiko Partzuergoa

Jakinarazi da Partzuergoko Batzorde Exekutiboa deituta dagoela, karguak berritzeko eta, partzuergoen lege-araudira egokitzeko beharrezkoa den entitatea desegin behar denez, biltzarrari planteatzeko bidezko formula berria.

ZORTZIGARRENA.- GALDERAK ETA ESKEAK.

Ez dira egin.

Eta aztertzeko gai gehiagorik ez dagoenez, bilkura bukatutzat eman da goian adierazitako eguneko arratsaldeko lauak eta hogeita hamar minutuak zirela. Errandakoa jasotzeko akta hau luzatu da, eta nik, idazkariak, egiaztatzen dut.



**JUNTA DEL VALLE DE AEZKOA
AEZKOAKO BATZARRE NAGUSIA**

31671 ARIBE (Navarra) · CIF: P3175000C
Tel: 948 76 43 75
jvaezkoa@infolocal.org
valledeaezkoa@gmail.com
www.aezkoa.org

Eguneko gaiak:

BILDUTAKOAK

Batzarreburua: Karlos Bueno Reka

Batzarrekideak: Galarza Larrayoz, Karmele, Martínez Juango, Ainhoa – Merino Iriarte, Juan Esteban.

LEHENA.- AURREKO BILKURAREN AKTA ONESTEA

Eragozpenik agertu ez denez, onetsita gelditu da 2021eko uztailaren 13an egindako bilkuraren akta.

BIGARRENA.- ERLAN-IRABIA IBILBIDEAREN PROIEKTUKO LANAK KONTRATATZEA.

Uztailaren 19an, Batzarre Nagusiari jakinarazi zitzaion onartu egin zela 2021, 2022 eta 2023. urteetan lurralde-garapen jasangarriko proiektuetan inbertsioak egiteko Pirinioetako Planaren eremuko toki-erakundeentzako diru-laguntzen deialdira aurkeztutako bi inbertsio-proiektuei dagokien finantzaketa. Honako proiektu hauek finantzatuko dira: auto-karabanentzako zerbitzu gunea sortzea eta Erlan-Paraisos ibilbidea egokitzea. Ez da onartu Pirinioetako planari lotutako ekintzen deialdiaren barruan eskatutako diru-laguntza, munizio olako aparkalekuen proiektua egiteko.

Erlan-Irabia toki ibilbidea (lehen SL-54C izandakoa) egokitzeko, interpretatzeko eta birhomologatzeko proiektuari dagokionez, proiektuaren zenbateko osoa, BEZa eta ordainsari teknikoak barne, 46.062,81 eurokoa da, eta ibilbidea egokitzeko, seinaleztapen horizontala eta bertikala egiteko eta homologatzeko lanak hartzen ditu. Proiektu honetarako onartutako diru-laguntza, guztira, 28.314,38 €-koa da, eta haren exekuzioa eta finantzaketa bi urtetan banatzen da.

Aurkeztutako eta onartutako urterokoen taularen arabera, 2021. urtean 16.642,98 euro exekutatu dira guztira proiektuan, seinaleztapen horizontaleko eta bertikaleko lanei eta horien zuzendaritza fakultatiboari dagozkienak, zergak barne.

- Proiektuko lanak:	14.888,07 €, BEZ barne
- Zuzendaritza fakultatiboa:	1.754,92 €, BEZa barne.
2021ean exekutatzea, guztira:	16.642,99 €

Urte honetarako aurreikusitako diru-laguntza 13.314,38 €-koa da.

2022an, 29.419,83 euro exekutatu ziren guztira proiektuan, seinaleztapen horizontal eta bertikaleko lanei, homologazioari eta horien zuzendaritza fakultatiboari dagozkienak, zergak barne.

- Proiektuko lanak:	24.174,37 €, BEZa barne.
- Homologazioa:	2.143,30 €, BEZa barne.
- Zuzendaritza fakultatiboa:	3.102,16 €, BEZa barne.
2022an exekutatutakoa, guztira:	29.419,83 €
Urte honetarako diru-laguntza	15.000,00 €-koa da.

Batzarre Nagusiaren Osoko Bilkurak, Erlan-Paraisos proiektuari dagokion diru-laguntzaren onarpena jaso ondoren, eta unitate kudeatzailearen txosten juridikoa ikusita, Lur Geroa SLk idatzitako Erlan-Irabia toki ibilbidea egokitzeko, interpretatzeko eta berriz homologatzeko proiektuan jasotako lanak kontratatzea erabaki du, Kontratu Publikoen Kontratu Txikien apirilaren 13ko 2/2018 Foru Legearen 81. artikuluan ezarritako prozeduraren bidez. Batzarre Nagusiak gonbidapenak egiten dizkie hainbat enpresari, eskaintza bat aurkezteko aukera izan dezaten. Proposamenak 2021eko irailaren 1ean, asteazkena, 13:00ak arte aurkeztu ahal izanen dira, eta, eskaintza ekonomikoarekin batera, kontratatzeko behar diren baldintzak betetzen direla adierazten duen adierazpena aurkeztu beharko da, erakunde honek emanen duen ereduaren arabera. Eskaintza obra osorako aurkeztuko da, gauzatzeko eta fakturatzeko bi epe bereiziz.

Lanak bi urtetan egiten dira, adierazitako banakapenarekin (BEZik gabeko prezioak).

- 2021. urtea. Gauzatzeko epea: 2021eko urriaren 31ra arte.	
1. kapitulua – Seinaleztapen horizontala	597,34 €
2. kapitulua.- Seinaleztapen bertikala:	10.009,72 €
Gastu orokorren %10	1.060,71 €
% 6 Industria-onura	636,42 €
Kontrata bidezko exekuzio-aurrekontua:	12.304,19 €
- 2022. urtea. Gauzatzeko epea: 2022ko uztailaren 30era arte.	
1. kapitulua – Ibilbidea egokitzea	6.310,28 €
2. kapitulua.- Panelak eta seinale bertikalak	10.912,84 €
2. kapitulua.- Homologazioa	1.527,00 €
Gastu orokorren %10	1.875,01 €
% 6 Industria-onura	1.125,01 €
Kontrata bidezko exekuzio-aurrekontua:	21.750,14 €

HIRUGARRENA.- AUTOKARABANA ZERBITZU GUNEKO PROIEKTUKO LANAK KONTRATATZEA.

Aurreko puntuan zehaztutakoaren arabera, autokarabanentzako zerbitzu gunea sortzeko eta Arrazola osoa egokitzeko (hargune elektrikoa barne) proiekturako diru-laguntza eman izanaren jakinarazpena ere jaso da. Proiektuaren zenbateko osoa, BEZa eta ordainsari teknikoak barne, 315.774,41 eurokoa da, eta 198.812,30 euroko diru-laguntza eman zaio. Exekuzioa taula honen arabera egiteko asmo dago:

- 2021. urtea: 4.235,00 euroko inbertsioa, tentsio ertaineko saretik Arrazolako eremurainoko elektrizitate-hargunearen proiektua idazteko. Aurtengo diru-laguntza 2.964,50 eurokoa da.

- 2022. urtea: 174.614,00 euroko inbertsioa, auto-karabanentzako zerbitzu gunea sortzeko eta Arrazola harrera gunea birmoldatzeko; ekitaldi horretarako diru-laguntza 100.000,00 eurokoa da.

- 2023. urtea: 136.925,41 euroko inbertsioa, hartune elektrikoaren proiektua gauzatzeko, 95.847,80 euroko diru-laguntza elkartuarekin.

Lehenengo jarduketa elektrizitate-hartunearen proiektua idaztea denez, Aezkoako Batzarre Nagusiaren Osoko Bilkurak erabaki du VS Ingenieria y Urbanismo SL enpresari esleitzea, aipatutako 4.235,00 euroko zenbatekoan, BEZa barne, Kontratu Publikoari buruzko apirilaren 13ko 2/2018 Foru Legearen 81. artikuluan ezarritako prozedurari jarraikiz.

LAUGARRENA.- EGOERA EKONOMIKOARI BURUZKO TXOSTENA ETA OIHAN-JARDUKETEN LANEI BURUZKO ERABAKIA.

Bilera bat egin da aurtengo aurrekontuaren gauzatze-aurreikuspena eta egungo egoera ekonomikoa berrikusteko, aurreikusitako inbertsio-jarduketa guztiak egin daitezkeen edo lehentasunak ezarri behar diren zehazteko. Une honetan, POCTEFA proiektuaren likidazioari dagokion diru-laguntza jasotzeko dago oraindik, eta ez dakigu noiz ordainduko den; beraz, kalkulua diru-laguntza hori alde batera utzita egin behar dira, urtea amaitu baino lehen iristen ez bada ere. Aurreko bilkuran, harri-lubeta eraikitze obra kontratatzea onartu zen, baina oraindik ez da hasi lizitaziorako prozedura; izan ere, egin beharreko lan guztiak eta aurten lehentasunez egin beharreko inbertsioak berrikusi dira alde aurretik. Une honetan, Batzarre Nagusiak ez du gaitasunik urtea amaitu baino lehen aurreikusitako inbertsio guztiak egiteko eta gainerako gastuei aurre egiteko, zorretan sartu gabe. Egoera hori epe laburreko kreditu bat hartuz konpon daiteke. Hala ere, harri-lubetaren obrak nabarmen eraginen du Batzarre Nagusiaren funtzionamenduan; izan ere, Jauregiko eraikinean inbertsioak egin behar ditu, ahalik eta lasterren irekitzeko, eta urte anitzeko diru-laguntzekin lotutako gainerako inbertsio-gastuei aurre egin behar die.

Inbertsio hori noizbait egin behar dela uste da, guztiz beharrezkoa delako etorkizunean pistaren egonkortasuna bermatzeko, eta, ildo horretan, kontsultak egin dira proiektua idatzi duen ingeniariarekin. Batzarre Nagusiak erabaki du, aurtengo aurrekontua gauzatzeari buruzko dokumentazio ekonomikoa berrikusita, Lurralde Antolamendu eta Ingurumen Departamentuari jakinaraztea ATFren 2021erako espedienteari dagozkion laguntzei uko egin zaiela, eta Itolazko pistaren zoruan kalte handiagorik ez eragiteko, pistaren drainatze egokia bermatuko duen jarduketa bat egitea, behar den oihan-berrinbertsioaren zenbatekoaren kontura.

BOSGARRENA.- MUNIZIO OLAKO BISITA GIDATUAK.

Orbaizetako munizio olara bisita gidatuak egiteko diru-laguntza eskatu da, eta turismo aktiboko jarduerak egiten dituzten enpresa guztiekin hitz egin da, irailean eta urrian bisitak antolatzeko.

Oraingoz, ez dute jakinarazi bisita horietarako diru-laguntzarik eman den ala ez, baina ikusita zein egunetan gauden, eta espedientearen justifikazioa eskuratzeko behar den gutxieneko bisita-kopurua ezin izanen denez bete, erabaki da uko egitea Nafarroako Gobernuko Ekonomiaren Garapeneko Departamentuari (Merkataritza eta Artisautza Antolatzeko Atala eta laguntza ekonomikoak) aurkeztutako diru-laguntzaren eskaerari. Hala ere, bisitak irailean eta urrian antolatzea erabaki da, turismoko zonaldearekin adostu den bezala. Larunbatean eginen diren bisiten kartela eta data zehatzak sektoreko establezimendu guztietan eta inguruko turismo-bulegoetan banatuko dira, eta Nafarroako Gobernuko Turismo Zerbitzuan ere aurkeztuko dira, Nafarroako planen eskaintzan sar ditzaten.

Bisitaren zenbatekoa zortzi eurokoa izanen da pertsonako, eta 12 urtetik beherakoentzat doakoak izanen dira.

SEIGARRENA.- JAUREGIKO ERAIKINAREN BEHEKO SOLAIRUA BIRMOLDATZEKO OBRAK.

Jakinarazi da LGPren hurrengo laguntza-deialdia aurki argitaratuko dela, irailean, zurrenik. Obrak hasi gabe daudenez, pentsatu da deialdi horretarako diru-laguntza eskaera aurkeztea, instalazioaren birmoldatze proiekturako, altzarien eta ekipamenduaren beharrezko zuzkidurak barne. Turismo Zerbitzuak jakinarazi du zure laguntzetara aurkeztu zen espedientea diru-laguntzarik gabe geratu dela, eta dagokion jakinarazpena jasotzeke dagoela.

Presidente jaunak jakinarazi du enpresa batzuek birmoldaketa-obretarako proposamena aurkeztu nahi dutela, gai horretaz horietako batzuekin hitz egin ondoren. Proiektua idatzi duen teknikariaren irizpidearen arabera, exekuzio materialaren aurrekontua ez da aldatu, hogeita hamaika mila hirurehun eta hirurogeita bost eurokoa, eta aurrekontu osoa, BEZa barne, hogeita hamazazpi mila bederatziehun eta berrogeita hamaika euro eta hirurogeita bost zentimokoa da.

Osoko Bilkurak erabaki du, unitate kudeatzailearen txosten juridikoa ikusita, lanak esleitzea, kontratu publikoei buruzko apirilaren 13ko 2/2018 Foru Legearen 81. artikuluan aurreikusitako prozeduraren bidez, munta txikiko kontratuetarako, aurrez ezarritako kontratazio-baldintzen arabera. Gonbidapenak LGPren laguntzen deialdian adierazitako epeei buruzko informazio nahikoa izan ondoren izapidetuko dira.

Bestalde, erabaki da arkitekto idazleari dokumentu bakarra egiteko eskatzea, birmoldaketa-obrak eta beharrezko ekipamendua jasoko dituen, adierazitako laguntzetan izapidetzeko eta beharrak behar bezala baloratzeko. Prestazioen garrantzia desberdina denez, ekipamendu-horniduraren kontratazioa aurrerago eginen da, beste lote batean.

ZAZPIGARRENA.- SARE MOZIOA

Sare plataformak aurkeztutako mozioa irakurri da, eta honako hau dio:

"Espetxe politika berria ezartzen ari den unean gaude, urruntze politikari eta graduen progresioari dagokienez. Madrilgo hegoaldeko kartzelak euskal presoek hustu dituzte, baina oraindik presoek % 33 baino ez daude EAEko eta Nafarroako espetxeetan. Horietatik 29 Nafarroan erroldatuta daude, eta

horietako 4 baino ez daude Iruñeko espetxean. Guztira, 28 preso daude bigarren graduan eta bakarra hirugarrenean. Denek dituzte etxerantz hurbildu ahal izateko zailtasunak eta oztupoak (gradua aldatzeko, baimenak, hirugarren gradua, baldintzapeko askatasuna lortzeko ...).

Hori guztia kontuan hartuta, Aezkoako Batzarre Nagusiaren Osoko Bilkurak honako hau erabaki du:

1.- Batzarre Nagusi honek adierazi du ez dagoela ados urruntze espetxe-politikarekin. Ildo horretan, ETAre indarkeriaren behin betiko amaierak ireki duen garai berri honetan, beharrezkotzat jotzen du espetxe-politika berri bat egitea, presoek zigorrak bete ez ditzaten sustrai sozial eta familiarak dituzten tokietatik urrun; horregatik, Nafarroan erroldatuta dauden 29 euskal presoak Iruñeko kartzelara lekualdatzea eskatzen dugu.

2.- Halaber, Batzarre Nagusi honek eskatzen du, legeak jasotzen duen bezala, graduen aurrerapena ahalbidetzeko, euskal presoak etxera itzultzeko prozesua gara dezaten.

3.- Batzarre Nagusi honek bat egiten du Sare Herritarraren "Ibilian-ibilian, etxerako bidean" ekimenarekin. Ekimena irailaren 29tik urriaren 2ra bitartean eginen da.

4.- Batzarre Nagusi honek herritarrak gonbidatzen ditu bertan parte hartzera.

5.- Batzarre Nagusi honek jendaurrean jakinaraziko du onartutako deklarazio-mozioa.

6.- Onartutako deklarazio-mozioaren berri emanen zaio Sare Herritarrari.

ZORTZIGARRENA.- HAINBAT

8.1- Kultura-jardueretarako laguntzak

Irabazi asmorik gabeko talde eta elkarteei dirulaguntzak emateko deialdia, gizarte-, kultura-, kirol- eta belaunaldi-mailako proiektu eta jardueretarako, datu-base nazionalean erregistratu zen 2021eko ekainaren 15ean, eta laburpena Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu zen ekainaren 24an, 147. zenbakian. Eskabideak aurkezteko adierazitako epearen barruan, honako hauek erregistratu dira:

- 382/21 sarrera-erregistroa – Pirinioetako AEK eta Etxabarrengoa Elkarteak: "Ruper Ordorikaren kontzertua" proiektua

- 383/21 sarrera-erregistroa – Aezkoa Kultur Elkarteak: "Aezkoako bederatzi taupadak" proiektua

Aurkeztutako bi proiektuak baloratu dira, oinarrietan aurreikusitakoaren arabera, eta Balorazio Batzordeak diru-laguntza hauek emateko proposamena aurkeztu du:

- Aezkoa Kultur Elkartearen proiektua: aurkeztutako aurrekontuaren % 80, gehienez 2.000,00 € = 2.000,00 €

- Pirinioetako AEK eta Etxabarrengoa Elkartearen proiektua: aurkeztutako aurrekontuaren % 80: 1.600,00 €

Batzarre Nagusiak aurkeztutako balorazio-akta eta proposamena aztertu ondoren, Osoko Bilkurak honako diru-laguntza hauek ematea erabaki du, gizarte-, kultura-, kirol- eta belaunaldien arteko jardueretarako laguntzen deialdiaren barruan:

- Pirinioetako AEK: 1.600,00 €

- Aezkoa Kultur Elkarteak: 2.000,00 €

Akordio hori erakunde eskatzaileei jakinaraziko zaie, eta diru-laguntzen datu-base nazionalean argitaratuko da, espedienteak justifikatu eta diru-laguntzak ordaindu ondoren. Deialdiaren oinarrietan aurreikusitakoaren arabera, eskatzaileei beren espedientei dagokien justifikazioa 2021eko azaroaren 30a baino lehen aurkezteko betebeharra dutela jakinaraziko zaie.

8.2- Agoizko Zokoa

Batzarre Nagusi honi informazioa bidali zaio Agoitzen aire zabaleko merkatu bat antolatzeari buruz. Irati Bizirik plataformak sustatua da, eta urtean zehar antzeko lau merkatu egiteko ideia dute. Ekitaldi horren berri emateko eskatu diote Batzarre Nagusiari. Iragarki-taulan eta posta elektronikoz udalei eta turismo-sektoreari zabaltzea erabaki da.

8.3- Txabolak berrikustea

Aezkoako bizilagunei txabolak zaharberitzen eta erabiltzen uzteko arautegiari jarraikiz, ezarritako hamar urteko lagapen-epeari dagokion ikuskatzea egin da. Batzarre Nagusiaren Osoko Bilkurak erabaki du inolako inbertsiorik justifikatu ez duten esleipendunei jakinaraztea txabola itzuli behar diotela Batzarre Nagusiari; eta hobekuntza-inbertsioak egin dituztela egiaztatu justifikatu dituztenei, berriz, lagapena beste hamar urtez luzatuko zaiela.

8.4- Larreei buruzko jardunaldia

Jakinarazi da datorren abuztuaren 31n, NUPEk sustatuta, Aezkoako larreen erabilerari eta horiek ingurumenean duten eraginari buruzko dibulgazio-jardunaldi bat dagoela. Interesdunek bertaratuko direla baieztatu behar dute, edukiera mugatua dutelako. Jardunaldi horren publizitatea webgunean eginen da, eta bailarako udalei ere bidaliko zaie.

8.5- Urrobi Partzuergoa

Hasiera batean abuztuaren 23rako aurreikusita zegoen bilera atzeratu egin da, hil honen 30era arte. Bilera horretan, Partzuergoa desegiteko proposamena eta bi erakundeen arteko lankidetzarako formula juridiko berria aztertuko dituzte.

8.6- Osasun Kontseilua

Batzarre Nagusi honek eskatuta, Osasun Kontseiluaren lehen bilera bat egin da, eta datorren ostegunean beste bat egitea aurreikusi da. Eman dituzten datuen arabera, une honetan mediku-presentziaren % 100 betetzen da, eta erizaintzan egiturazko bi pertsonak aurreikusten dutena baino estaldura handiagoa dago. Osasun Zentroko aurreko zuzendariak dimisioaren arrazoiak azaldu zituen, eta Osasun Zuzendariordeak uste du plantilla osoa beteta dagoela, nahiz eta antolaketa-arazoak daudela jakin badakiten eta konpontzen saiatuko diren. Une honetan, gainera, ikastetxeko zuzendaritza taldea berrituko da, eta profesionalak elkartu egin behar dute, hutsik dauden karguak nork hartzen dituen erabakitzeko. Landa-eremuetako lanpostuetan sartzeko zerrenda desberdinak egiteko aukera aztertzen ari dira.

BEDERATZIGARRENA.- GALDERAK ETA ESKEAK.

Ez dira egin.

Eta aztertzeke gai gehiagorik ez dagoenez,bilkura bukatutzat eman da goian adierazitako eguneko arratsaldeko hirurak hogeita hamar minutuak zirela. Errandakoa jasotzeko akta hau luzatu da, eta nik, idazkariak, egiaztatzen dut.



**JUNTA DEL VALLE DE AEZKOA
AEZKOAKO BATZARRE NAGUSIA**

31671 ARIBE (Navarra) · CIF: P3175000C
Tel: 948 76 43 75
jvaezkoa@infolocal.org
valledeaezkoa@gmail.com
www.aezkoa.org

Eguneko gaiak:

BILDUTAKOAK

Batzarreburua: Karlos Bueno Reka

Batzarrekideak: Galarza Larrayoz, Maria Carmen – Merino Iriarte, Juan Esteban – Reta Trevejo, Leire – Santomá Vicens, Gonzalo.

LEHENA.- AURREKO BILKURAREN AKTA ONESTEA

Eragozpenik agertu ez denez, onetsita gelditu da 2021eko abuztuaren 24an egindako bilkuraren akta.

BIGARRENA.- ERLAN-PARAIOS IBILBIDEAREN PROIEKTUAREN ESLEIPENARI BURUZKO INFORMAZIOA.

Aezkoako Batzarre Nagusiak 2021eko abuztuaren 24an egindako osoko bilkuran onartu zuen lanen kontratazioa egitea, Kontratu Publikoei buruzko apirilaren 13ko 2/2018 Foru Legearen 81. artikuluan zenbateko txikiagoko kontratuetarako ezarritako prozedurarekin bat etorritik. Proposamena aurkezteko bost gonbidapen egin ondoren, eta adierazitako epea amaituta, aurkeztutako eskaintzak jendaurrean ireki ziren. Kontratazioaren aurrekontua 34.054,33 €-koa zen, BEZik gabe:

- Astobizkarrek egindako eskaintza: 31.995,00 €, BEZik gabe
- Ekilanek egindako eskaintza: 31.636,47 €, BEZik gabe
- Francisco Sarobek egindako eskaintza: 33.032,70 €, BEZik gabe

Kontratua Ekilan SLri esleitu zaio, proposamen merkeena izan delako, eskaintako zenbatekoan, alegia, 31.636,47€. Kontratazio-baldintzetan xedatutakoaren arabera, lanak bi likidazioen bidez ordainduko dira, dagozkion ziurtagiriak eta fakturak entregatu ondoren. Lehenengo likidazioa 2021eko urriaren 31rako izanen da, hamaika mila laurehun eta hogeita hamar euro eta berrogeita hemeretzi zentimokoa, eta esleipendunak eskaintako % 7,10eko baja aplikatuko zaio. Bigarren likidazioa, hogeita mila berrehun eta bost euro eta laurogeita zortzi zentimokoa, berriz, 2022ko uztailaren 30ean, esleipendunak eskaintako beherapenagatik ere murriztua.

Jakinarazi da lehenengo lanak hasi direla: obraren zuinketa egin da eta Nafarroako Mendi Kirol eta Eskalada Federazioarekin hitz egin da, etorkizunean ibilbidea homologatzeko. Hasierako proiektuari aldaketa txiki batzuk egitea erabaki da, besteak beste, ikaztegia beste leku batean jartzea, urtegiaren aurrean hain zuzen ere, argazkiak egiteko leku hobea baita. Informazio-paneletan QR kodeak agertzea pentsatu da, horien bidez ibilbideak ikusi ahal izateko. Erabaki behar da zenbat (edo zein) interesgune agertu behar diren paneletan: ikaztegia, pagadia, sarrera...

Osoko Bilkura jakinaren gainean gelditu da.

HIRUGARRENA.- GENERO INDARKERIARI BURUZKO AGERPEN INSTITUZIONALA

2003tik aurrera, emakumeonganako indarkeriari buruzko datuak jasotzen hasi zirenetik, 101 emakume eta 11 haur erailak izan dira Euskal Herrian. Zenbaki onartezin honen atzean izenak eta izanak daude. Erauzitako bizi proiektuak. Bereziki memorian gorde nahi ditugu, 2021ean zehar erail dituzten Erika Tavares, Conchi Gonzalez, Aintzane Pujana, Maria Pilar Berrio Jimenez eta Miarritzeko 75 urteko bizilaguna.

Urte honetan ere bereziki aipatu nahiko genuke, izebergaren punta diren erailketa hauetaz gain, ohikoak bilakatu direla gizonezkoek taldean egiten dituzten bortxaketei buruzko salaketa publikoak. Hala ere, eraso bakoitzaren aurrean, hauek salatu dituen Mugimendu Feminista saretu bat atera da kalera. Gaurko egunean ere, talde hauen lana eta ezinbestekotasuna azpimarratu behar dugu.

Urte luze hauetako lana izan da Indarkeriari maskara kentzea. Ez da lau zororen kontua. Sistema patriarkal sendo baten ondorioa baizik. Indarkeria matxistei buruz egindako makro inkestak datu larria mahai-gaineratu zuen: bi emakumetik batek indarkeria matxista pairatu du bere bizitzan zehar.

Istanbulgo Hitzarmena ekarri nahi dugu gogora, urte luzeetan zehar Mugimendu Feministak egindako Indarkeriaren ikuspegi zabalpena bildu zuen lehen tresna loteslea. Hitzez hitz esaten du "emakumearen aurkako indarkeriagatik" ulertu beharko dela giza eskubideen urraketa bat eta emakumeen aurkako diskriminazio modu bat, eta generoan oinarritutako indarkeria-ekintza guztiak izendatuko direla, emakumeentzat kalte edo sufrimendu fisiko, sexual, psikologiko edo ekonomikoak dakartzatenak edo eragin ditzaketenak, ekintza horiek egiteko mehatxuak barne, hertsapena edo askatasuna arbitrarioki kentzea bizitza publikoan edo pribatuan.

Azaroaren 25ean, nazioarteko tresna lotesle hau aintzat hartuta, emakumeen kontrako indarkeria mota guztien aurka gaudela adierazteko eguna da, eta, hori ez ezik, indarkeria sorrarazten duten eragile guztien aurka ere bagaudela esatekoa. Bizitza aske, seguru eta burujabeak eraikitzearen alde gaudelako.

Indarkeria matxistaren alderdi desberdinak identifikatzen jarraitzeko eguna da, jendartean normalizatuen dauden sotilenetatik hasita, hala nola ukitzeak; ahozko lizunkeriak; publizistek eta mass-mediak emakumeen gorputzari ematen dieten erabilerak; mezu eta adierazpen sexistak; janzkera, jendarte-sareen erabilera edo lagunartea kontrolatzea, eremu publikoa (eskolako patioak, jolastokiak, parkeak) askatasunez okupatzeko zailtasunak; edota emakume eta gizonen arteko berdintasuna zuzenean erasotzen dituzten administrazio-erabakiak. Bigarren estadio batean, sexu-erasoak eta eraso fisikoak egongo lirateke, eta, esparrurik bortitzenean, erailketak.

"Normaltasunera" bueltatzen ari garela zabaltzen ari den egun hauetan, Indarkeria Matxista pairatzen duten horientzat, ordea, ospatzeko normaltasunik ez dagoela adierazi beharrean gaude.

Gutariko bakoitzari dagokigu egoera hori aldatzea, eguneroko zereginetan hasiz, gure inguru hurbilenean jardunez. Eta gure kasuan, Aezkoako Batzarre Nagusiak horretarako beharrezkoak diren baliabide tekniko, ekonomiko eta politikoak aktibatuzeko konpromisoa hartu behar du, berdintasun-unitateak sustatuz eta haiei laguntza eskainiz, berdintasun-teknikarien egonkortasuna edo kontratazioa bultzatuz, edota emakumeen

parte-hartzerako guneak sustatuz hala nola, emakumeen etxeak eta txokoak, ahalduntze-eskolak, jai parekideak eta abar.

Horregatik guztiagatik, indarkeria matxista gertakarietan funtzionamendu protokoloek erabiltzen dituzten mekanismo guztiak egokiak izatea da giltza; beti ere, indarkeria mota hau pairatzen duten emakumeen ahalduntzea helburu duten ikuspuntu batetik. Horretarako, instituzio publikoez gain, gai honetan adituak diren pertsonen eta mugimendu feministen parte hartzea beharrezkoa da ezarritako protokoloekin lagundu dezaten, eta azken batean, berdintasunezko etorkizun baterantz abiatu gaitzen.

Nabarmendu nahi dugu, azken aldian, sare sozialetan eta espazio publikoetan, kide feminista askoren kontrako jazarpen handia ari garela ikusten. Ez da kasualitatea. Espazio publikoa hartu eta diskurtso eraldatzaileak mahai gaineratzen dituzten emakume feminista hauek jartzeari, antolatutako gorroto eta indarkeria matxista kanpaina baten ondorioa da. Eredu digitalean gertatu diren jazarpen kasu hauek gutxitzen joan izan dugu, baina duten garrantzia eta emakume hauen jarduna eteteko duen asmoa salatzen garaia da. Horregatik, lerro hauek erabili nahi ditugu, espazio horietan dauden kideei haien lana eskertu eta alboan gaituztela esateko.

Mugimendu Feministak, egun honen bueltan antolatutako dituen mobilizazioetan eta ekimenetan parte hartzeko deia egiten amaitu nahi ditugu lerro hauek.

Horregatik guztiagatik, Aezkoako Batzarre Nagusiak erabaki du:

1.- Emakumeen Mundu Martxak indarkeria matxistari aurre egiteko sustatutako protokoloari eustea.

2.- 2022ko aurrekontuetako berdintasun kontu-lerroan murrizketarik ez egitea; aitzitik, berdintasun-unitateak sendotzeko eta indartzeko konpromisoa hartzea.

3.- Indarkeria matxistaren aurka zuzenean inplikaturako erloen eta profesionalen arteko lankidetzaz zaintzea, eta erakundeen arteko koordinazio egokia indartzeko, betiere sistematizazioa eta arreta-ibilbidearen hedapen egokia bermatuz.

4.- Larrialdi egoerarako alerta-mekanismoak indartzeko, erantzuna arintzeko eta bermatzeko.

5.- Nafarroako Gobernuari eta Nafarroako Berdintasunerako Institutuari eskatzea emakumeen eta gizonen berdintasunaren arloko aurrekontu-partidak handitzeko, berdintasun-zuzendaritzak eta epaitegi espezializatuak etengabe indartzeko eta indarrean dagoen legeria berrikusteko konpromisoa hartzeko.

6.- Indarkeria matxistarekin zerikusia duten baliabide, zerbitzu eta prozedura guztiak, administratiboak zein judizialak, publikoak, doakoak eta diskriminaziorik gabekoak izan daitezkeen bermatzeko deia egitea.

Halaber, Aezkoako Batzarre Nagusiak babestuko ditu (eta elkarlanean arituko da) Añamendi Gizarte Zerbitzuetako Mankomunitateak bultzatzen dituen mota hauetako kanpainak eta jarduerak:

- Indarkeria matxistak prebenitzeko eta salatzen kanpainak, hainbat eremutakoak (komunikabideak, enpresak, ikastetxeak...), Mankomunitateak eginak, eta izandako eraginaren ebaluazioa jasoko du.

- Ziberindarkeriari eta ziberjazarpenari aurrea hartzeko eta horiei erantzuteko estrategiak, egungo indarkeria matxisten egoerari aurre egiteko.

- Herritarrentzat eta, bereziki, emakumeentzat dauden baliabideei buruzko informazioa eskuratzea.

- Neskei, gazteei eta emakume helduei zuzendutako ahalduntze-jarduerak, honako arlo hauetan: bikote-harremanak eta harreman afektibo sexualak, maitasun erromantikoak, sexualitate askeak eta abar, eta 10 urtetik gorako neskei eta nerabeei zuzendutako autodefentsa feministako tailer iraunkorrak barne.

- Bailarako mutilei eta gizonei zuzendutako ekintza bereziak, afektibitatea, harreman-ereduak, maskulinitate-ereduak, rol sexistak gainditzeko estrategiak eta parekotasuna lantzeko, bai eta horretarako programa espezifikoak aktibatzeke ere.

- Indarkeria matxistaren biktima diren emakumeen erreparaziorako eskubidearen alderdi guztien egia zabaltzeko, erreparaziorako, gizarte-laguntzarako edo berriz ez gertatzeko bermerako programa iraunkorrak abian jartzea, osasun-egoerara egokituta, hainbat eremutara zuzendutako protokoloak barne, memoria historikoa berreskuratzea, omenaldiak, jardunaldiak, tailerrak, ikerketak, zineforum-ekimenak, etab.

Aezkoako Batzarre Nagusiak borroka feministaren alde hartu duen konpromisoa berretsi nahi du, indarkeriarik gabeko gizarte demokratiko bat eraikitzeke bide eta tresna nagusia den heinean.

LAUGARRENA.- BATZARRE NAGUSIAREN ESPAZIOAK ETA LOKALAK ERABILTZEKE ARAUDIA HASIERA BATEZ AZTERTZEA

Batzarre Nagusiaren eraikinetako espazioak erabiltzeke araudi eredu bat aurkeztu da, duela urte batzuk egin zena, bai eta araudi alternatibak ere. Gaiak araudi osoa modu zabalagoan berrikustea eskatzen duenez, Osoko Bilkurak eztabaida atzeratzea erabaki du, entregatutako dokumentazio guztia berrikusi arte, eta etorkizuneko erregulazioan bai ondare-ondasunak bai lbarreke etxeko bulegoak eta aretoak sartzea planteatu du.

BOSGARRENA.- BICIMUGI PROIEKTUA.

Joan den urriaren 22an bilera bat egin zen Nasuvinsako Ariz eta García teknikariek, Kreanek idatzitako obra-proiektuaren arabera Bicimugi proiektuaren barruan egin beharreke jarduketak aurkezteke. Lehengaien prezioen igoera dela eta, bilera horretan proposatutako jarduketetan murrizketa batzuk egiteke aukera planteatu dute. Hasieran egindako aurreikuspenean, 2020an egindakoan, orain egindakoan baino jarduketa gehiago zehaztuta zeuden. Batzarre Nagusiak baztertu diren jarduerak zerrendatzekeskatu du, jasota geldi daitezen eta etorkizunean beste deialdi batzuen bidez finantzatu ahal izan daitezen, adibidez, Explora Sarenean:

1. Hormigoizko zoladura, Aezkoako barrutiko mendebaldera dagoen malda ertain-pikoa duen tarte batean. Aurrikusia dago pasabide kanadar bat egitea orain dagoen eskortearen ondoan. Presidenteak galdetu du ea posible den 4 metroke bat instalatzea, bidearen zabalera hartzen duen oraingo atearen ordez. Proiektuaren aurrekontua dela eta, eta 4 metroke pasabide kanadarra jartzeak oraingo eskortea kentzea ekarriko lukeenez (ez daude ziur hala egin nahi dutenik, batzuetan giltzarrapoarekin ixten baita, ibilgailuak igaro ez daitezen), hasierako ideiarik eutsi zaio, alegia, 2 metroke pasabide kanadarra

egiteari, atea eta kendu gabe. Jakinarazi da obren lizitazioa hilabete barru edo argitaratuko dela.

SEIGARRENA.- TELEBISTA KATEAK HARTZEKO EKIPAMENDUA OSATZEA ETA HITZARMENA BERRIKUSTEA.

ETB3- Hamaika Tb, IruindarraTB eta Xaloa Tb hartzeko telebista-zentroak eraberritzeko aurrekontua jaso da. Aurrekontuan aurreikusita dago HTTL-TT2 sintonizadore bikoitza eta 3 poloko 7 iragazki jartzea, derrigorrezkoak baitira telefonia seinaleetan interferentziak saihesteko. Jarduera horiek beharrezkoak dira instalatutako sistemak eskakizun tekniko berrietara egokitzeko. Instalazioaren aurrekontua, BEZa barne, 1.967,24 €-koa da. Jatorrizko instalazioan erabilitako banaketa-irizpide berari jarraituz, telebistak hartzeko hitzarmena sinatu zuten erakunde bakoitzak honako kostu hau izanen luke:

Aezkoako Batzarre Nagusiak	459,00 €
Luzaidek	389,00 €
Auritzek	186,34 €
Artzibarrek	191,18 €
Orotz – Beteluk	164,56 €
Orreagak	148,83 €
Erroibarrek	428,34€

Telebistak hartzeko sare komun bat sortzeko hitzarmenean agertzen diren erakunde horiek guztiak (2018an sinatu zen) bilera batera deitu dira, ekipoak behar tekniko berrietara egokitzeari buruz hitz egiteko. Bilera hori datorren asteartean, azaroaren 2an, izanen da areto honetan. Batzarre Nagusiak ekipoak osatzeko erakundeari dagokion gastua onartu du.

ZAZPIGARRENA.- PDR 2021 DIRULAGUNTZEN DEIALDIRA AURKEZTEA. TABERNA-KAFETEGIKO KUDEAKETA

Irailaren 16an argitaratu ziren Nafarroako Aldizkari Ofizialean Cederna-Garalur Elkartearen 2021erako dirulaguntzen oinarriak eta lehen deialdia, Nafarroako Landa Garapenerako 2014-2020 Programaren esparruan (19.02.01 azpineurriak), sustatzaile publiko eta pribatuei zuzendua, 2023ko ekitaldirako.

Jauregiko beheko solairua, zuzkidura eta ekipamendua birmoldatzeko diru-laguntza eskatzeko aukera dago, proiektu ez-produktibo gisa, betiere geroko kudeaketa Batzarre Nagusiak zuzenean egiten ez badu. Bestela, produkzio-proiektutzat hartuko litzateke, eta sustatzaile partikularrek baino ezin dute ildo hori aukeratu. Galdetu da ea laguntza horiek bateragarriak izanen liratekeen Batzarre Nagusiak Pirinioetako planari lotutako inbertsioetarako proiektu estrategikoen bidez emandakoekin, baina ez dira bateragarriak, eta, beraz, ezin dira batera finantzatu auto-karabanen eta Erlan-Irabia ibilbideen proiektuak.

Laguntzen deialdia ikusita, Batzarre Nagusiaren Osoko Bilkurak erabaki du Jauregiaren eraikinaren beheko solairua taberna-kafetegi, zuzkidura eta beharrezko ekipamenduetarako egokitzeko proiektua aurkeztea. Hori dela eta, proiektu honi dagokionez, honako hau onartu da:

1. 2014-2020 aldirako Nafarroako LGPren partaidetzazko toki-garapeneko estrategiak ezartzeko laguntza eskatzea.

2. Carlos Bueno Reca Batzarre Nagusi hobetako presidentea izendatzea laguntza izapidetzeko ordezkari.

ZORTZIGARRENA.- HAINBAT

1/ Garraldako Udalak egindako proposamena.

Garraldako Udala etengabe aztertzen ari da zer neurri har daitezkeen (ekonomikoak, instituzionalak, kulturalak, sozialak) Pirinioetako biztanleriaren gainbehera geldiarazteko, eta Udalbatzako kideen artean diagnostiko partekatu bat dago: egoera hori ezin da zuzendu herri edo bailara bakoitzak bere kasa jarduten badu. Horregatik, eztabaida horren barruan, Aezkoako Batzarre Nagusiari idazki bat bidaltzea erabaki da, Aezkoako egoera instituzionalari buruzko oharrak eta proposamenak eginez, azter ditzan, eta aho batez honako testu hau bidaltzea erabaki da:

Aezkoako egoera instituzionalari buruzko oharrak eta proposamena Aezkoako Batzarre Nagusiak azter ditzan:

- Aurrekariak

Aezkoako egungo udalak 1845ean eratu ziren, jatorriz herri guztiak batzen zituen Erdi Aroko Batzarre Nagusia desegin zelako. Banaketa horrek, ordea, ez zuen eragotzi bailarako komunitatea eta Batzarre Nagusia (antzinako Unibertsitateko ondarea kudeatzeko eta aprobetxatzeko instituzio gisa) bizirautea).

Nafarroako Diputazioak 1969an planteatu zuen Aezkoako bederatzi herriak udal bakar batean integratzea. Garraldako udalbatzak bat egitea onartu zuen 1971ko martxoaren 20an, bailarako udal guztiek bezala.

Bi urte geroago, 1973ko martxoaren 28an, Garraldako Udalak berretsi egin zuen Aezkoako udal bakar bat eratzea, Arike hiriburu izanen zuela, eta kontzeju gisa eratzea onartu zuen, baina udalen bat-egitea ez zen gauzatu.

Datu horiek erakusten digutenez, iraganean ibarraren antolaketa fiskalizatu egiten zen, unean uneko arazoetara egokitzeko.

Era berean, abagune honetan beharrezkoa dirudi aztertzea zer antolaketa erakunde -eskualdekoak, udalak, mankomunitateak eta abar-behar ditugun biztanleria aetzaren arteko lankidetzak eraginkorra lortzeko, gutxieneko masa kritiko bat eskuratzeko eta, horrela, biztanleriaren gainbeheraren kausen aurka jarduteko sinergiak sortu ahal izateko.

- Aldatzen joaten den legeria

Biztanleriaren gainbeherak, beste arrazoi batzuen artean, Nafarroako Parlamentuak otsailaren 4ko 4/2019 Foru Legea, Nafarroako Toki Administrazioaren Erreformari buruzkoa, onartzera ekarri zuen. Horren artikuluetan Pirinioetako Eskualdea sortzea jasotzen da (udal honek inolako zalantzarik gabe proposamena babesten du) eta herritarrengandik hurbilen dauden erakundeak egokitzeko zerbitzu publikoak optimizatzeko.

Ukaezina da Aezkoa ataka historiko berezian dagoela, eta horrek hausnarketa sakona eskatzen duela gaur egungo egoerari buruz eta atzetik datozenentzat proiektatu nahi dugun etorkizunari buruz.

Garraldako Udalaren ustez, biztanleriaren gainbehera etengabea denez, etxebizitza, enplegu edo zerbitzuen arloko ekimen kolektiboak behar direnez eta lehen sektorea murriztu denez, azterketa zorrotza egin behar da.

Izan ere, biztanleriaren gainbeherak baditu elkarren artean lotuta dauden arrazoiak. Landa-eremuak jasaten duen bidegabekeria sozialak hirietara jotzea eragiten du, bertan eskaintzen baitituzte Aezkoan ez ditugun oinarritzko zerbitzuak: lana, etxebizitza edo zerbitzu publikoak.

Komunitate aetza eraikitzeke beharra

Baina dena ez da besteen erantzukizuna; onartu beharra dago Aezkoako erakundeek ekintzak eta ekimenak egin behar dituztela Aezkoako herri guztiak integratzeko, eta gogora dezagun, guztien artean 853 biztanle baino ez dituztela, eta askoz ere gutxiago direla egiazki bizi direnak.

Udal honen iritziz, Abaurregaina, Abaurrepea, Aria, Arike, Garaioa, Garralda, Hiriberri, Orbara eta Orbaizetako biztanleek ez dute komunitate aetz homogeen bat osatzen, herria bailara baino gehiago lehenesten dute, eta horrek biztanleriaren gainbehera geldiarazteko jarduera bateratuak bultzatzea zailtzen du; izan ere, gure herrien tamaina dela kausa oso zaila da herri bakoitzarentzat ekimenak hartu ahal izatea.

Gure udalen ezaugarri komun bat da oso biztanle gutxiri zerbitzuak eman behar izatea, eta gastu arruntek edo inbertsioek aurrekontuak deskonposatzen dituztela, eta horrek, ezinbestean, gizarte-bizitza galtzea eragiten duela.

Egoera horrek udalerri batzuk desagertzea ekar dezake, ezinbestean; eta ikuspegi hori aurrean dugula, honakoen artean aukeratzea dago: saihestezina dena etsipenez onartzea eta, horregatik, eguneroko arazoak kudeatzen aritzea edo historia aldatzen saiatzea.

- Pentsamendu bat partekatzen

Garraldako Udalak ez du onartzen gure herriak erremediorik gabe desagertu behar izatea edo parke tematiko bihurtzea, eta Batzarre Nagusiari eta Aezkoako toki-erakunde guztiei proposatzen diegu daukagun eredu instituzionala egungo arazoari egokitzen ote zaion aztertzea, horretarako egutegi mugatu bat ezarri.

Gogoeta horiek Nafarroako Gobernuaren, Nafarroako Udal eta Kontzejuen Federazioaren (NUKF) eta Nafarroako Unibertsitate Publikoaren (NUP) aholkularitza izan beharko lukete.

Ikerketa pausatua izan beharko litzateke, Aezkoako antolaketa instituzionala logikoa den eta bertako biztanleriarekin eta egoera horrekin bat datorren edo egoera iraultzeko errealitate administratibo berri batera egokitu behar den aztertzeko.

Ondorioek kontuan hartuko lukete zer aldaketa egin beharko liratekeen; adibiderako, gure toki-erakunde funtzionamendua optimizatzea edo horiek bat egitea komeni den; zenbat bikoiztasun ezaba daitezkeen; zer abantaila ekonomiko, sozial eta politiko ekarriko litzatekeen toki-administrazio bakar batek, eta zer eragozpen sortuko liratekeen.

Ikerketak udalek bat egiteko aurreproiektu bat planteatzen badu, zehatz-mehatz zehaztuko da toki-erakunde berriak zein eskumen hartuko litzatekeen bere gain, eta zeinek gordeko litzatekeen ondoriozko kontzejuak; nolana ere, egungo muga geografikoak, herri-elkargoaren erabilerari buruzko eskumenak edo toki-ondarearen jabetza mantenduko dituzte.

Era berean, azterketak egungo Toki Erakundeak aldatzeko proposamena gomendatzen badu, gure ustez, berreste-prozesuak bi berronetsi izan beharko lituzke: alde batetik, udal bakoitzarena eta Aezkoako Batzarre Nagusiarena, eta, ondoren, Aezkoako herritarren erreferendumarena.

Batzarre Nagusiak erabaki du gaia aztertzea, haraneko gainerako udalekin batera, Batzarre Nagusiak eta Udalek izanen duten hurrengo bilkuran.

2/ Antolatutako jardunaldiak.

- Cederna Garalur elkartearen 30. Urteurrena jakinarazten da.

- Pirineotako Mahaia, urriak 22: Bi coworking proiektuz jardun zuen, horietako bat bideragarria ez dena jada eta bestea gauzatzearren dagoena. Era berean, ikastaroak proposatu ziren, hala nola baso-lanen ikastaro praktikoa. Bestalde, ikastaro motaren arabera egokitutako espazioen beharra plazaratu zen, tamaina eta ostatua behar den ala ez kontuan izanda.

- Despentsa ehuntzen

Zangozako Merindaderako elikadura-gobernantzaren eredu lurraldetua da. Dagoeneko egin da jardunaldi horietako bat, eta hurrengoia biharko dago deituta.

- Pirinioetako Mahaia (Industria Batzordea)

Mimukai proiektuaren esperientzia azaldu da, Larraun-Leitzaldean tokiko lankidetzak eta garapenerako proiektu komunitarioak, oztopo indibidualei irtenbide kolektiboak emateko, eskualdeko ekonomia bultzatu eta lankidetzak sustatu nahi duena.

- Pirinioetako Mahaia (Ekintzailak)

Atzo bilera bat izan zela jakinarazi da.

- Orreaga-Fundazioa

Bihar bilera izanen da Orreagan, Orreaga Fundazioak deituta, Orreagako Gatazkaren monumentua egokitzeari buruz hitz egiteko.

- Aezkeraren hiztegia

Aezkeraren hiztegi bat egiteko aurrekontua aurkeztu da, Mendaur-Bildumako (Euskaltzaindia-Nafarroako Gobernua) parte izanen litzatekeena, Luzaideko euskararekin argitaratu zenaren antzekoa (Luzaideko hiztegia). Argitalpen honen aurrekontua 3.550,00 €gehi BEZa da. Batzarre Nagusiak erabaki du gai hori Euskara Zerbitzuarekin eztabaidatzea 2022ko aurrekontuan eztabaidatu aurretik.

3/ Pirimakume eskaera.

Pirimakume taldeak jakinarazpen bat igorri dio Batzarre Nagusi honi, aurrekontuaren %1 lurralde horretan emakumeen eta gizonen arteko benetako berdintasuna lortzera bideratzea eskatzeko:

«Gizarte honetan emakumeok jasaten ditugun diskriminazioek genero desberdintasunaren egitura izaerari erantzuten diote, errotuta baitago, eta genero estereotipoen eta rolen ondorio baita; izan ere, gaur egun ere, genero estereotipoek botere harreman desberdinak dituzte. Beharrezkoa da egoera horrekin amaitzea eta benetako parekotasun baterantz aurrera egitea,

bizitzaren iraunkortasunari balioa emanen dion gizarte-ereduaren aldaketa bilatuz. Horretarako, guztiok garrantzitsuak garen bidea egin behar dugu.

Genero berdintasuna ezinbesteko baldintza da gizartearen garapen jasangarrirako eta ongizaterako, bizitzako esparru eta sektore guztietan, bai landa-ingurunean, bai hiri-ingurunean.

Horregatik, PIRIMAKUME, Pirinioetako emakumeen sarea eta emakumeen elkarteak, lanean ari da gure eremu osoan emakumeen eta gizonen arteko benetako berdintasuna lortzeko. Badakigu horri guztiari buelta emateko baliabideak inbertitu behar direla gai honetan, egiturazko aldaketez ari baikara. Lehen esan dugun bezala, guztiok gara garrantzitsuak, eta bereziki toki-erakundeak. INAIK, "Genero Berdintasuna, Nafarroako Toki Erakundeetan. Udal Berdintasuneko arloetako lana planifikatu, kudeatu eta ebaluatzeko ibilbidea" izeneko dokumentuak, 2.7 puntuan, honako hau gomendatzen du: "orientazio gisa eta hainbat txostenen arabera, genero-ekitatea sustatzeko aurrekontu esanguratsuen esleipen batean adierazitako borondate politikoa duen toki-erakunde bat da udal-aurrekontuaren % 1 baino gehiago eskaintzen diona helburu hori lortzeko."

NUKFK "Udal-politikan berdintasuna lantzeko oinarritzko elementua" izeneko dokumentuan, 10. puntuan, "genero-ikuspegia aplikatzeko 10 gako" adierazten ditu, eta horietako batean aipatzen du berdintasun-ekintzetarako aurrekontua gorde behar dela: "8. puntua: berdintasun-planari aurrekontu-partida bat gordetzea". Aurrekonturik ez duena EZ da existitzen. Emakumeen eta Gizonen arteko Berdintasunari buruzko apirilaren 4ko 17/2019 Foru Legearen 23.4 artikuluan, "toki-erakundeek genero-ikuspegia txertatuko dute beren aurrekontu-politikan, eta genero-eraginaren azterketa prestatuko dute bertan", eta 12.1 artikuluan: "emakumeen eta gizonen arteko berdintasunaren printzipioa txertatuko dute beren eskumenetan, eta, horretarako, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioarekin lankidetzan jardunen dute".

Horregatik, eta INAIK, NUKFK eta Berdintasunerako Foru Legeak emandako gomendioei jarraikiz, Pirinioetako udal eta batzarrei eskatzen diegu aurrekontuaren %1 gure lurralde osoan emakumeen eta gizonen arteko benetako berdintasuna lortzeko erabil dezatela.

Une honetan Auñamendi Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatea gai honen garapenean lanean ari denez, Berdintasun Teknikari bat kontratatzeko aukerarekin, Batzarre Nagusiak erakunde horrekin lan egiten du benetan egiteko.

4/Larreak.

Presidenteak jakinarazi du leku hauek ikuskatu direla: bazkalekuak, Sariozarren ereindako alorrak eta udan erretakoak. Geroako teknikariarekin eta bazka-larreetako teknikariarekin batera egin da berrikuspena. Ikusi da, halaber, planteamendu berri bat egin behar dela Iron eta Sariozar eremuak nola kudeatu jakiteko, abeltzainekin egiten diren bileretan koordinazio falta eta nahigabea ikusten baita.

5/Jauregiko obren bermea itzultzea.

Tex enpresak 2017an amaitu ziren jauregiko eraikina eraberritzeko obren bermeari dagokion abala itzultzeko eskatu du. Gai hori hainbat bileratan eztabaidatu da, eta, eraikinaren liburua aurkeztea falta zenez (enpresaren eta

obra-zuzendaritzaren konpromisoa zen), abala itzultzea erabaki da. Hala ere, Batzarre Nagusi honek beharrezkotzat jotzen du obra horien garapenarekin zerikusia duten hainbat gai islatzea. Aurrerago, bilera bat egingen da, erreferentziako obrak egin bitartean antzeman diren akatsak jasota gera daitezen.

6/ Toki Azpiegituren Plana.

Udalak finantzatzeko banaketa-sistema berria negoziatzen ari dira, eta, printzipioz, Nafarroako Gobernuak hogeita hamar milioiko funtsaren zuzkidura ziurtatu du, banaketa-sistema desberdinarekin.

BEDERATZIGARRENA.- GALDERAK ETA ESKEAK.

Ez dira egin.

Eta aztertzeko gau gehiagorik agertu ez denez, bilkura bukatutzat eman da goian adierazitako eguneko hamasei orduak eta hamabost minutuak zirela. Errandakoa jasotzeko akta hau luzatu da, eta nik, idazkariak, egiaztatzen dut.



**JUNTA DEL VALLE DE AEZKOA
AEZKOAKO BATZARRE NAGUSIA**

31671 ARIBE (Navarra) - CIF: P3175000C
Tel: 948 76 43 75
jvaezkoa@infolocal.org
valledeaezkoa@gmail.com
www.aezkoa.org

Ariben, 2021eko abenduaren 29an, eguerdiko ordu bata eta hogeita hamar minutuan, Aezkoako Batzarre Nagusiak, bilkura arrunta egin du, lehenengo deialdian, legez deituta, haren presidente titularrak zuzenduta eta jarraian adierazten diren kideak bertan zirela, eguneko honako gai hauek aztertzeko:

Eguneko gaiak:

BILDUTAKOAK

Batzarrebura: Karlos Bueno Reka

Batzarrekideak: Galarza Larrayoz, Maria Carmen – Martínez Juango, Ainhoa - Merino Iriarte, Juan Esteban – Santomá Vicens, Gonzalo.

LEHENA.- AURREKO BILKURAREN AKTA ONESTEA

Eragozpenik agertu ez denez, onetsita gelditu da 2021eko urriaren 26an egindako bilkuraren akta.

BIGARRENA.- LARRE ETA ZERBITZU ANITZEN KUDEAKETAKO KONTRATUA LUZATZEA.

Aezkoako Batzarre Nagusiaren lursailetan larreak mantentzeko eta kudeatzeko zerbitzuen kontratazioa arautzen duten baldintza berezien pleguan ezarritakoari jarraikiz, eta Laza SC enpresa esleipendunarekin sinatutako kontratuan aurreikusitakoaren arabera ere, kontratua luzatu ahal izanen da, gehienez ere 2 urteko iraupenera iritsi arte. Kontratu Publikoei buruzko apirilaren 6ko 2/2018 Legearen 45.1 artikulua ezartzen du, hala badagokio, luzapena espresuki adostuko dela, bi alderdiak bat etorri ondoren.

Laza SC enpresak idatziz adierazi duenez kontratua luzatu nahiko lukeela, Batzarre Nagusiri dagokio orain erabakia hartzea.

Osoko Bilkurak erabaki du beste urtebetez luzatzea (2022. Urtea) larreak mantentzeko eta kudeatzeko zerbitzuen kontratua, kontratazioa arautzen duten gainerako baldintza tekniko eta partikularrei lotuta. 2022ko urterako kontratuaren prezioa ez da aldatuko, hots, kontratuan adierazitako bera izanen da; beraz, hogeita bederatzi mila eta sei ehun euro gehi BEZa ordainduko dira, zatika, aldi bakoitzari dagokion faktura aurkeztutakoan.

HIRUGARRENA.- AEZKOAKO EGUNeko ZENTROA: EGINDAKO LANEI BURUZKO INFORMAZIOA

Batzarreburu jaunak informatu du eguneko zentro bat (zeharkakoa) sortzeko egin den guztiaz. Haraneko udalak proiektuaren alde agertu dira, eta medikuaren etxea zenean edo bailarako etxe zaharrea kokatuko litzateke. Cederna-Garalurreko gerentearekin eta Nafarroako Gobernuako Proiektu Estrategikoen Zuzendaritza Nagusiarekin bildu izan dira, proiektu horren berri eman eta inguruko administrazio guztien artean adostasuna dagoela jakinarazteko. Asmoa da Zuzendaritza horrek proiektuaren alde egin dezan eta memoria erakunde horietako batek egin dezan. Hasiera batean, badirudi Cederna-Garalurrek eginen lukeela. Gaia lantzen jarraitzeko asmo dago, eta, une honetan, udal guztien erabakiak jaso nahi dira; gero, denon artean hitzarmen bat egin beharko da, eta gastuak nola banatzen diren ikusi. Next

Generation funtsetan mota horretako proiektuetarako finantzaketa dago, batez ere izaera berritzailea duen zerbait planteatzen bada. Batzarre Nagusia jakinaren gainean dago.

LAUGARRENA.- KULTUR JARDUERENTZAKO DIRULAGUNTZAK.

Azaroaren 30ean amaitu zen Batzarre Nagusi honek argitaratutako dirulaguntzen deialdian kultura, kirol eta belaunaldien arteko jardueretarako laguntzak onartu zitzaizkien elkarteek gastuen justifikazioa aurkezteko epea. Bi erakunde onuradunek diru-sarreraren eta gastuen banakapenak aurkeztu dituzte, bai eta puntuazioaren xede izan diren alderdien egiaztapena eta egindako jardueren memoria ere.

Dokumentazioa aztertu ondoren, Batzarre Nagusiaren Osoko Bilkurak honako likidazioa eta laguntzen ordainketa onartzea erabaki du:

- Aezkoako Kultur Elkartea: onartutako justifikatutako gastuen zerrenda 2.230,65 €-koa da. Justifikatutako gastuen % 80ri dagokion diru-laguntza ordaintzea erabaki da: 1.784,52 €.

- AEK/Etxabarrengoa: onartutako justifikatutako gastuen zerrenda 2.000,00 €-koa da. Justifikatutako gastuen % 80ri dagokion diru-laguntza ordaintzea erabaki da: 1.600,00 €.

BOSGARRENA.- 2022KO AURREKONTUA

2022ko ekitaldiko aurrekontua prestatzeko egindako bileraren ondoren, Batzarre Nagusiaren Osoko Bilkurari aurkeztu zaio, hura berrikusteko eta eztabaidatzeko. Gastuen partidak berrikusi eta egokitu dira, honakoetan oinarrituta: aurtengo aurrekontuen exekuzioa, datorren urterako aldaketa-aurreikuspenak, inbertsioak eta horien finantzazioa. Lansariei dagokienez, ezagutzera ematen ari diren datuak kontuan hartuta, % 2ko igoera islatu da egindako kalkuluetan, eta enpresako gizarte-segurantzaren kotizazioaren igoera % 0,5ekoa izanen dela estimatu da. Osoko Bilkurak kontuan hartu du langileen zaintza eta informazio zerbitzuko langileen ordezkariarekin izandako negoziazioa, lanpostu-osagarria handitzeko. Batzarre Nagusia osagarria % 2 igotzearen alde agertu da, eta, hortaz, igoera onartzeko proposatuko da plantilla organikoa onartzeko egiten den hurrengo bileran.

Aurrekontua osatzen duten datu guztiak aztertu ondoren, erabaki da zirriborroa herritarren batzarrera aurkeztea, heldu den urtarrilaren 21ean, 19:00etan; ondoren, bilkura berezia egingen da 2022rako aurrekontua, haren exekuzio-oinarriak eta plantilla organikoa hasiera batez onartzeko.

SEIGARRENA.- 2022KO JARDUEREN EGUTEGIA

Planteatu dira datozen hilabeteetan, eta bereziki urtearen hasieran, egin beharreko jarduera nagusiak. Urtero bezala, bailarako turismo arloko eragileekin biltzeko asmoa dago, denboraldia nola joan den aztertzeko eta 2022rako dauden aurreikuspenen, inbertsioen eta abarren berri emateko. Batzarrearen aurretik (data adierazi da) egin nahi da bilera, eta, eta bertan Turismo-Irati 2021 denboraldi amaierako txostena aurkeztuko da. Turismoarekin lotuta bestelako jardueri dagokienez, Arrazolako informazio-gunearen zerbitzu-egutegiaren prestaketa amaitu behar da. Egutegi horretan aurreikusten da heldu den urtean zerbitzua eskainiko dela aurten baino hogei

egun gehiago; aldi berean, langileen ordezkariarekin negoziatu behar da berriro, kontratazio-aldiak eta jarduerarako deiak zehazteko. Halaber, Aezkoako Kultur Ola (Jauregia) informazio-gunea irekitzeko aurreikuspena egin da, bai eta kontratazio-premia ere, eta hori aurrekontu-proiektuan islatu da. Egutegi hori ere berrikusi egin behar da; hasiera batean, ekaina baino lehen espaziora bisita gidatuak zabaltzea aurreikusi da, eta, ondoren, Arrazolako zerbitzuarekin bat eginez, jauregia irekitzea. Urtarrilaren amaierarako gai horiek guztiak landuta egon behar dira.

Turismoko inbertsioei dagokienez, Erlan-Paraísos ibilbidearekin lotutako jarduketek kontratuan dute adierazita exekuzio-data, eta, beraz, autokarabanentzako zerbitzu arloaren lizitazioa hastea besterik ez da falta; baina horretarako ingurumen-baimena jaso behar da, maiatzean eskatu zena. Asmoa da obra horiek uztaileko amaizura egotea, baina betiere izapidetzeko dauden benetako aukeren arabera egonen da. Era berean, Orbaizetako Udalarekin hitzarmen bat itxi behar da, proiektuan sartutako bi aldeek egin beharreko ekarpenak, eskubideak eta betebeharrak araututa gelditu dadin. Proiektuak suposatzen du, autokarabanen eremua egokitzeaz gain, espazioen berrantolaketa eta energia elektrikoaren hornidura ziurtatzea. Gai horri dagokionez, aurrerapausoa eman behar da urtegiturainoko elektrizitate-horniduraren linea berriaren okupazioagatik tasa kobratzeko aukerari buruzko azterketan. Jauregiaren eraikinari dagokionez, urtarilean berriro iragarriko da beheko solairua hornitzeko lizitazioa, behin memoria egokituta, eta ondoren taberna-jatetxea kudeatu eta ustiatzeko baldintzak aztertuko dira.

ZAZPIGARRENA.- AHOLKULARITZA KONTRATUA: OIHAN LANAK ETA LANEN ZUZENDARITZA.

Kontratu Publikoen Legeko zenbait artikulatu dira. Orain arte, aholkularitza lanak kontratatuzko zenbaterako txikiko kontratuen prozedura erabili behar zen, beti ere zerbitzuak elkarren segidan emanez gero (baso-lanen eta obra-zuzendaritzaren erredakzioa, esaterako). Orain, aldiz, prozedura horretara jo ahal izanen da soilik baldin eta balio zenbatetsiak, hurrengo 48 hilabeteetarako aurreikusitako gastua kontuan hartuta, ez badu gaintzen zenbaterako txikiagoko kontratuetarako ezarritako gehieneko zenbatekoa.

Azaldutakoagatik, gastuak bost urtetan banatu behar direla aurreikusi behar da, eta kontratazio-sistema aldatu, adierazitako 15.000,00 €-ko muga gaintzen baita. Baldintza plegu bat prestatu da, baina, kontratuaren prezioa zehaztea zaila denez, bereziki uholde eta euriteek azpiegituratan eragin dituzten kalteengatik eta laguntza-zerbitzuak eskatu beharko direlako, kontsulta egin zaio Kontratazio Batzordeari kontsulta egin zaio, eta, beraz, gaia mahai gainean uztea erabaki da, kontsulta horren erantzuna jaso arte.

ZORTZIGARRENA: HAINBAT

- Langile mugagabeei buruzko epaia

Agorreta Bernal jaunak aurkeztutako demanda dela eta (langile finko etenduna dela erreklamatzeko), lan-arloko epaitegiaren epaia jaso da. Auzitegiak langile mugagabea, ez-finkoa, eta etena dela aitortu dio; eta, beraz, azaroko asteburuetan eta abenduak zuzian lanerako deia jaso zuen. Horrenbestez, azken epai horren ondoren, Batzarre Nagusiko plantilla organikoan sartu da langile mugagabe/eten gisa.

- Uholdeak.

Joan den abenduaren 10ean uholdeak izan ziren Ariben, eta eragin handia izan zuten Aezkoako Etxeko sotoan, urak ordura arte inoiz izan ez zuen altuera hartu baitzuen. Dagokion espedientea izapidetu da Aseguruen Konpentsazio Partzuergoan, eta konponketen aurrekontuekin osatzen ari da. Bestalde, euriteen ondorioz hondatu diren pista guztiak nola dauden begiratzen ari dira, Estatuari uholdeen ondorioz Nafarroa natura-hondamendi deklaratzeko eskatu eta, 2022rako aurreikusitako laguntzei begira kalteen ebaluazio bat izateko.

- EHIZAREN ANTOLAKETA PLANA aldatzea

Ehizaren antolaketa planaren (POC) oraingo erredakzioa aztertu da basozainekin batera, eta nahasmen handia dago ehiza espezieentzako arautu diren erreserba- eta babes-eremuei dagokienez. Puntu horiek ehiztarientzat guztiz argi gera daitezkeen, erabaki da idazketa berrikustea eta eremu bakoitzean baimendutako jarduerak xehe adieraztea, nahasketarik egon ez dadin.

- Los Mozolos Ehiztarien Elkarteak

Urtero bezala, bilera bat egin da Ehiztarien Elkarteak ordezkariekin. Bertan, 2020-2021 denboraldiko kontuak aurkeztu dituzte, eta ehizari buruzko hainbat gai aztertu ere.

- Ezpelzaintza

Ezpelzaintza Elkarteak zirkular bat bidali du, zeinetan informatzen duen 2021ean satsarentzat segadak jarri dituztela eta entitateko kide-laguntzaileak egiteko aukera dagoela (urtean 45 euroko kuota). Batzarre Nagusiak erabaki du entitate horren arduradunarekin pertsonalki hitz egitea, laguntzeko modua ikusteko.

- Oihan enkantea

2021eko planeko bi oihan-loteak saltzeko enkantea deituta, eskaintza ekonomikoak ireki ziren hile honen 23an, eta seirena igotzeko epea gaur goizeko hamabietan amaitu da, baina ez da prezioa hobetzeko eskaintzarik jaso. Honako hauek dira esleitutako loteak:

1- 1/2021 lotea – Usategieta alderdia. Hasieran 123.724,05 €-tan baloratua. Honako eskaintza hauek aurkeztu ziren:

- Arpana Forestal:	140.660,00
- Gestión Forestal Navia:	185.095,00
- Tellechea Santesteban:	159.500,00
- Maderas Ruiz Pérez:	132.376,00

2- 2/2021 lotea – Arrazola alderdia. Hasierako balioa: 34.977,79 €. Honako eskaintza hauek aurkeztu ziren:

- Maderas Barbiur:	47.260,00
- Tellechea Santesteban:	37.520,00
- Maderas Tellechea Salazar:	38.600,00

Hasierako esleipena, seirena hobetzearen menpe zegoena, behin betiko bihurtu da orain. Bada, honela gelditu da esleipena:

- 1. lotea Gestión Forestal Naviari esleitu zaio, ehun eta laurogeita bost mila eta laurogeita hamabost eurotan (185.095,00 €).

- 2. lotea Maderas Barbiur enpresari, eskainitako berrogeita zazpi mila berrehun eta hirurogei eurotan (47.260,00 €)
Batzarre Nagusia jakinaren gainean gelditu da

- Praktiketako ikasleak – Nafarroa Ezagutu sarea

2022rako Sareko espazio eta ibilbideetarako praktiketako ikasleak eskatzeko aukerari buruzko informazioa jaso zen. Zegokion inkesta bidali zen, bideragarria izanez gero, Irati espazioan pertsona bat lanean egon dadin.

- Udalbiltza

Jakinarazi da Udalbiltzarekin lanean ari direla espazioaren kudeaketari buruzko jardunaldi batzuk prestatzeko. Aurreikusita dago 2022ko otsailean egitea, eta jardunaldi horietan esperientziak aurkeztuko dira: Sugarai, Lekunberriko (Nafarroa Beherea) kooperatiba eta abar. Esperientzia horiek oinarritzat hartu ahalko dira beste espazio edo ekimen batzuetarako, Kultur Ola edo Iratiren kasuan, esaterako. Aurreikusita dago jardunaldietako parte bat soilik instituzioei zuzenduta izatea eta beste bat publiko guztiari zabalik izatea.

Halaber, Udalbiltzak urtarilean aurkeztuko du haranean egindako eraginkortasun energetikoari eta mikrokooperatibei buruzko azterlana.

- UGETak

Abian da espazio turistikoa kudeatzeko unitateak eratzeko proiektua, Nafarroako Gobernuak sustatutakoa. Hilaren 30a baino lehen, bidali dituzten galdetegiak bete behar dira, eta on-line bilera bat egitea aurreikusita dago. Proiektuak lurralde osoan espazio turistikoa planifikatzeko, koordinatzeko eta antolatzeke eredu berri bat ezartzea aurreikusten du.

- Telekomunikazioak

Bilera bat egin da Telekomunikazioen Estatu Idazkaritzako ordezkariekin, Aezkoa bailaran zuntz optikoa eta telekomunikazioak hobetzeko aurreikuspenari buruz, eta Orbaizetako eta Hiriberriko udalak ere bertan izan dira.

HAMARGARRENA.- GALDERAK ETA ESKEAK

Ez da galde-eskerik egin.

Eta aztertzeke gai gehiagorik ez dagoenez, bilkura bukatutzat eman da goian adierazitako eguneko arratsaldeko hirurak eta hogeita hamar minutuak zirela. Errandakoa jasotzeke akta hau luzatu da eta nik, idazkariak, egiaztatzen dut.